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Forord

Kære Læser,

S̊a er endnu et år g̊aet, og foran dig ligger nu årsberetningen for Polyteknisk Forening 2014. PF
året løber fra februar til februar, og beretningen er sammenstykket af individuelle bidrag fra vores
mange udvalg og aktive medlemmer.

Beretningen er inddelt i forskellige kapitler for hver del af foreningen, men da PF er en kompleks
størrelse, s̊a er der selvfølgelig ting der falder lidt uden for kategori, og som det er svært at putte
i kasser.

Bagerst i beretningen er der en forkortelsesliste samt en oversigt over hvem der har siddet i hvilke
udvalg i 2014.

Rigtig god læselyst!

For dette,
Randi Juel Olsen

Randi J. Olsen startede arbejdet med denne beretning, men n̊aede desværre ikke at fuldfører det-
te inden hun tog p̊a udlandsophold i Chili, derfor blev det sidste arbejde med beretningen udført
af Christian Engstrøm og Trine Hagerup. Der er desværre en del afsnit hvor der intet bidrag er
modtaget til dette års beretning, hvilket medfører en lidt mangelfuld beretning for 2014.

Vi vil hermed ogs̊a ønske jer læsere en god læselyst!

For dette,
Christian Engstrøm og Trine Hagerup
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2.6 Uddannelsespolitisk koordinators årsberetning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
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1 Fællesr̊adet

Fællesr̊adet er PF’s øverste organ og vedtager hovedlinjerne i foreningens dispositioner.

1.1 Fællesr̊adets Forretningsudvalg, FRFU

FRFU har haft et godt samarbejde i år. Vi har været meget glade for vores diregenter og vores
nye referant Ida Videncrantz som har taget over efter den erfarne Rikke Holm. Stor tak til b̊ade
vores referenter og dirigenter i det forgnagne år. 2014 blev desværre året hvor FRFU måtte krybe
til bekendelse, idet vi havde mistet et dokument med rettelser og en enkelt gang måtte et referat
gensakbes idet det blev mistet, da en computer blev stj̊alet. Dette beklager vi meget fra FRFUs
side og vi lover at overlevere s̊aledes dette ikke sker for et kommende FRFU.

Stærkt og godt repræsenteret FR:
Fremmødet til FR i 2014 har været rigtigt godt. Der har fra det tiltrædende møde of frem været
nok fremmødte, s̊aledes FR altid har været stemmeberretiget. Derudover har vi fra FRFUs side
set et rigtigt veloplagt og velforberedt FR gennem hele 2014. Der har været mange gode og sobre
diskussioner, p̊a trods af en del svære emner, og disse diskussioner har b̊aret præg af at FR repræ-
sentanterne har haft gode diskussioner i deres respektive faglige r̊ad. FR efterspurgt i starten af
året bedre diskussionsoplæg for netop at kunne være bedre forberedte og dette har gennem året
været et fokuspunkt for FRFU. Vi har i løbet af året forsøgt at levere oplæg med mere indhold
s̊aledes FR kunne forberede sig bedst muligt.

9



Mere overskuelige vedtægtsændringer:
Der er fra FRFU’s side blevet lavet et mere overskueligt system hvorp̊a vedtægtsændringer opstilles
s̊a disse er nemmere at diskutere i de faglige r̊ad og for FR. FRFU har dog ikke været helt skarpe
nok til at f̊a opdateret den vedtægtssamling der ligger p̊a PF’s hjemmeside. Det skal dog nævnes
at linket er blevet ændret s̊a man nu finder vedtægter der hvor det st̊ar og ikke bliver henvist til
en anden side.

For dette,
Kim L. Ettrup, Sten Haastrup, Jacob Hellum og Christian Engstrøm (FRFU 2014)

1.2 FR møder 2014

FR239 - 8. februar 2014

Til det aftrædende FR møde var der desværre ikke nok stemmeberettigede – hvilket gjorde at
en del punkter blev skubbet til det efterfølgende møde. Dette indebar bla. vedtægtsændringer
omhandlende Krydsfelt. Derudover blev halv̊arsregnskabet for S-huset skubbet til marts-mødet,
da forretningsr̊adsformanden ikke havde haft tid til at f̊a kigget p̊a det ordentligt. Som noget nyt
blev beretningen fremvist digitalt i form af en lille video med tilhørende kommentarer fra den
beretningsansvarlige, Ditte (B13), hvilket var til stor glæde for et ellers noget morgentrætte FR.
Til sidst afgik bestyrelsen samt Fællesr̊adet med efterfølgende sang.

FR240 - 8. februar 2014

Som vanen tro blev ”Ny i FR” gennemg̊aet af FRFU med flot fremvisning af tegn og fagter ved
Søren Vang Fischer. Dette FR møde blev ogs̊a det sidste, hvor Rikke Holm Christensen var referent
efter hun har været med siden FR211 – som blev afholdt i november 2011.

Til mødet skulle der vælges FRFU; hvor Kim Ettrup, Sten Haastrup, Christian Engstrøm og Jacob
Hellum blev valgt. Herefter blev det bestyrelsens tur. Først skulle visionsoplægget godkendes, som
efter nogle kommentarer af sædvanlig karakter blev godkendt enstemmigt. Med visionsoplægget
blev bestyrelsens konstituering godkendt og nøgler blev af den aftrædende bestyrelse overrakt til
B14.

Formand: Kristo↵er Skaftved Mathiesen
Næstformand: Randi Juel Olsen
Forretningsr̊adsformand: Anne-Marie Demuth Jørgensen
S-husformand: Trine Hagerup
Uddannelsespolitisk Koordinator: Christian Engstrøm
Socialpolitisk Koordinator: Louise Green Pedersen
Samarbejds- og udviklingskoordinator: Christian Wol↵ Nygaard

Herefter skulle KABS14 konstitueres og med det fulgte deres fokuspapir og ændringer til retnings-
linjerne. Da 2014 blev det første år under den nye struktur, hvor rusturen varede fra mandag til
fredag og der skulle være indlagt en hel ædrudag for arrangørerne. KABS’ fortolkning af den nye
struktur, som blev vedtaget i 2013 var derfor til stor debat især ift. hvad en arrangør indebar og
hvor lang tid ædrudagen skulle vare og hvem den var gældende for. Efter over to timers diskussion
omhandlende studiestarten kunne KABS14 se sig selv samt deres retningslinjer mm. for godkendt.

Herefter skulle FR nedsætte en gruppe til at se p̊a vedtægterne for forretningsr̊adet hvor det sidden-
de forretningsr̊ad blev valgt med den nyligt konstituerede forretningsr̊adsformand som tovholder.
S̊a kom det til vedtægtsændringer for Krydsfelt, som var blevet skubbet fra det forrige møde. De
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blev efter en kort motivation enstemmigt vedtaget. Det betød s̊a at Krydsfelt nu st̊ar et mere
hensigtsmæssigt sted i vedtægterne end de gjorde før.

Efter en omgang vedtægter skulle FR vælge en hyggegruppe og en gruppe til at se p̊a det gode
diskussionsoplæg. Desværre var der ikke den store opbakning til disse og de blev skubbet til det
efterfølgende møde. Som det næste punkt skulle den studentersociale fond godkendes. Opstillet
var Kristo↵er (formand B14), Kim (formand B13) og Natashia (forretningsr̊adsformand B13) og
de blev alle tre godkendt.

Socialudvalget skulle herefter godkendes. De blev efter et par enkelte kommentarer godkendt uden
problemer.

Til SenSommerFest Styregruppen blev der i 2014 valgt seks personer. Disse var: Anna Frandsen,
Caroline Dragsdahl, Christian Breinbjerg, Christiane Myrup, Ida Videcrantz og Jens Mejdahl.

Som noget af det sidste skulle FR godkende listen over indstillede til diverse udvalg b̊ade i DTU
regi men ogs̊a i eksternt regi. I den forbindelse gav FR ogs̊a bestyrelsen lov til at udfylde eventuelt
tomme pladser.

Til sidst skulle FR kalenderen godkendes – hvilket den ogs̊a blev, dog med undtagelse af et enkelt
møde (lørdagsmødet omhandlende budgettet) blev flyttet grundet DSF Politikkonference l̊a samme
weekend.

FR241 - 13. marts 2014

Til FR241 blev vedtægterne om Krydsfelt andengangsgodkendt, som de skal iflg. vores vedtægter.
Derudover var der nogle enkelte ændringer af ansvarsposterne til FR møderne for 2014.

Efter udskydelse fra sidste møde af halv̊arsregnskabet for S-huset skulle det fremlægges til dette
møde. Efter en kort fremlæggelse af Forretningsr̊adsformanden og lidt spørgsmål til enkelte tal
blev der nikket til tallene.

Ligesom forrige punkt var nedsættelse af hyggeudvalg og gruppe til oplæg om det gode diskussions-
oplæg blevet skudt til dette møde. Til hyggeudvalget blev Louise (B14), samt Camilla Nygaard og
Natashia Larsen valgt til. Da der ikke blev valgt nogle til at se p̊a oplæg om det gode diskussions-
oplæg blev punktet fjernet fra fremtidige dagsordner.

Herefter skulle lov- og statutudvalget som blev nedsat til FR240 fremlægge deres forslag til
vedtægtsændringer for forretningsr̊adet. De var kommet med en længere række ændringsforslag
til b̊ade love samt statutter og ogs̊a et enkelt til principperne. Det blev efter lang tids diskus-
sion med en masse konstruktive kommentarer og enkelte rettelser godkendt første gang og skal
andengang godkendes til det efterfølgende møde.

De to sidste punkter omhandlede PF’s politiske dele. Første punkt var et kort oplæg om den
kommende DSF Politikkonference og det andet punkt var en kort opsamling af hvad de faglige r̊ad
har snakket om omkring kvalitet og relevans i de videreg̊aende uddannelser.

FR242 - 24. april 2014

Til FR mødet i april blev vedtægtsændringerne ifm forretningsr̊adet godkendt over to omgange.
Siden sidste møde var de konkrete ændringer nemlig blevet slettet ved en fejl. Dog var FRFU
i stand til at genskabe det meste ud fra referatet og deres hukommelse. Derfor blev en del af
ændringerne godkendt for anden gang mens andre skulle godkendes første gang igen.

Udover en lidt bøvlet omgang med vedtægtsændringerne skulle der vælges medlemmer til det nye
forretningsr̊ad. Her blev Jacob Hellum, Henrik Marke, Ditte Jensen og Camilla Kjeldberg valgt til
som de interne og Allan Ahrensberg, Torben Ommen, Stefan Rethmeier og Christo↵er Soltau valgt
til det eksterne. Ifm. ændringer for principper omhandlende FAKU puljen havde FAKU udarbejdet
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et ændringsforslag til det. Efter en diskussion om hvor vidt puljen måtte bruges til alkohol – kom
FR frem til, at det måtte puljen ikke. Hvor efter ændringerne blev godkendt.

FAKU var i samme forbindelse kommet med en definition p̊a en arrangør i studiestartssammen-
hæng. FAKU havde fremsat at der hos Inge skulle skrives to personer p̊a listen som s̊a var ansvarlige
for turens samlede forløb – dog måtte andre godt være ansvarlige under dele af turen.

Til sidst kom Christian Engstrøm med en opsummering af hvad der skete p̊a DSF Politikkonferen-
cen hvorefter mødet gik til eventuelt.

FR243 - 12. juni 2014

Det oprindelige referat til dette møde gik desværre tabt. Der blev genskabt et beslutningsreferat
efter bedste evne fra FRFU.

P̊a dette møde blev vedtægtsændringerne for grundfonden samt ændringer i retninger for bachelor
studiestarten endeligt godkendt.

Der blev diskuteret og stemt om fremtiden for Scenelys afdelingen. Bestyrelsen 14 og en gruppe
fra Scenelys havde udsendt et forslag til fremtiden for scenelys. Fællesr̊adet valgte ved afstemning
at støtte om om bestyrelsens forslag og dermed lukke Scenelys permanent ned . Budgettet for
2014-2015 blev fremlagt og godkendt.

P̊a opfordring fra PF’s studenterrepræsentanter i Akademisk r̊ad blev der i de faglige r̊ad op til
FR243 diskuteret eliteuddannelser p̊a DTU. Diskussionerne blev opsamlet p̊a FR243 og taget med
videre til akademisk r̊ad.

Til slut blev der p̊a FR243 valgt Beu15. Der var to opstillede, Kim Louise Ettrup og Henrik Marke,
begge blev valgt.

FR244 - 18. september 2014

Fællesr̊adets hyggeudvalg havde til FR244 indført fødselsdagssang, der var dog ingen der havde
fødselsdag desværre. Derudover havde de sørget for at der var tilbud p̊a dinks i kælderbaren
umiddelbart efter mødet, dette blev der sat stor pris p̊a.

Der blev valgt KABSeueu, alle de opstillede (Emilie Fabild, Martin Nielsen, Nikolaj Torp Gugliotta,
Sebastian Molbech Hansen, Sigrid Bruhn Hemmingsen og Trine Marquardsen) blev valgt ind.

Der blev fulgt op p̊a Strategi og visionseminaret fra for̊aret og diskuteret forretningsr̊adets op-
sumeringer og mission. En af missionerne blev allerede præsenteret p̊a FR244, nemlig kommu-
nikationsstrategi for PF. Caroline Dragsdahl og Rune Andersen havde lavet første udkast til en
kommunikationsstrategi. FR udtrykte glæde over denne og kom med inputs til videre arbejde og
færdiggørelse af kommunikationsstrategien.

P̊a FR244 blev der ogs̊a nedsat en gruppe der skulle klargøre PFs deltagelse p̊a folkemøde 2015.

Mødet blev ogs̊a fødselsmødet for KAKS (Kordinator af kandidat studiestarten) hvor der blev valgt
to KAKSer (Jakob Berg Johansen og Caroline Dragsdahl) der allerede havde p̊abegyndt arbejdet
og lagt op til oprettelsen af KAKS

FR245 - 23. oktober 2014

FR245 blev et møde i studiestarts og uddanelsespolitikkens navn. Først blev der evalueret p̊a den
nye KABS struktur der var blevet afprøvet. Herefter gik diskussionen livligt over i en diskussion
om retningslinierne for bachelorstudiestarten. Denne længere diskussion endte ud i nedsættelse af
en gruppe med folk der havde berørt studiestarten p̊a forskellig vis.

12



Efter studiestartsdiskussionerne blev der fremlagt, diskuteret og godkendt to politikpapire om hhv.
fusioner og internationalisering.

Til slut blev der valgt PF’s opstillede til uddannelsespolitiske organer p̊a DTU, nemlig ISN, Akade-
misk r̊ad og DTU’s bestyrelse. En lang og fin liste med ISN repræsentanter blev godkendt (meget
af den var lavet p̊a forh̊and og diskuteret i de faglige r̊ad). Til akademisk r̊ad var der 5 opstillede
og 5 valgt i prioriteret rækkefølge: Jacob Hellum Nielsen, Trine Hagerup, Louise Green Pedersen,
Sebastian Molbech Hansen og Kim Louise Ettrup.

Til slut var der valg til PF’s repræsentanter til DTU’s bestyrelse. Her var der to opstillede der
blev diskuteret og stillet spørgsmål til, Anne-Marie Jørgensen og Christian Engstrøm. FR valgte
at PF’s opstillede skulle være Anne-Marie.

FR246 - 27. november 2014

November mødet 2014 (FR246) havde de sædvanlie valg p̊a dagsordnen, nemlig KABS og valg til
PFs bestyrelse. Derudover var der valg til det nyoprettede KAKS samt gennemgang og godkendelse
af årsregnskab.

Forretningsr̊adsformanden (Anne-Marie Jørgensen) gennemgik årsregnskabet og svarede p̊a spørgsmål
hvorefter det blev godkendt. Der var i 2013/2014 årsregnskabet et regnskabsmæssigt underskud,
men et driftmæssigt overskud, Anne-Marie bemærkede at vi har f̊aet en slankere samt mere
forst̊aelig økonomi, som snart bør vise sig i et regnskabsmæssigt overskud.

KABS blev efterfølgende valgt efter diskussion af listen. KABS for de nye retninger i forbindelse
med DTU ballerup blev hevet ind en ad gangen og præsenterede sig selv for FR hvor de fik stillet
spørgsmål og efterfølgende diskuteret i lukket forum. Der blev forh̊andsgodkendt en endelig liste
af KABS15. Da det nyoprettede KAKS er valgt til en et årig periode med forskudt tiltrædelse
p̊a et halvt år var der allerede to møder efter dets oprettelse (FR244) valg til den aftrædende
post (Caroline Dragsdahl). Den eneste opstillede (Sebastian Molbech Hansen) blev valgt af FR til
KAKS.

Efter KAKS valget gik bestyrelsesvalget igang og startede som altid med valg til formand. Der var
opstillet to kandidater til formand for bestyrelsen 15, Caroline Dragsdahl og Peter Grønborg. Ved
afstemning valgte FR Caroline Dragsdahl til formand for PF i 2015.

Der var ogs̊a to opstillede til forretningsr̊adsformand, Kristian Lundgaard Jensen og Ida Viden-
crantz. FR valgte Ida Videncrantz som forretningsr̊adsformand i PF 2015.

Til slut var der valg til ordinære medlemmer af bestyrelsen. Der var 8 opstillede som vanen vis kom
ind en efter en og præsenterede sig selv hvorefter de fik stillet spørgsmål. De 8 opstillede var: Rune
Lundbeck Andersen, Troels Østergaard Hansen, Mike Westdorf Blicher Hausted, Erik Haastrup,
Jeppe Dahl Kristo↵ersen, Christiane Steenbergh Myrup, Niels Mathiesen Skødt og Rasmus Vind.
Derudover valgte Peter Grønborg og Kristian Lundgaard Jensen begge at stille op til ordinære valg
efter FR havde fravalgt dem til hhv. foreningsformand og forretningsr̊adsformand.

De af FR valgte ordinære medlemmer af bestyrelsen 15 blev: Rune Lundbeck Andersen, Troels
Østergaard Hansen, Mike Westdorf Blicher Hausted, Jeppe Dahl Kristo↵ersen, Christiane Steen-
bergh Myrup, Niels Mathiesen Skødt og Peter Grønborg.

FR247 - 15. januar 2014

Januar mødet bød som sædvanligt p̊a valg til CUU og DUU, derudover var der valg til UPG der
var blevet skudt fra mødet i november pga. tidspres. Mødet bød ogs̊a p̊a en opdatering omkring
salg af lyd- og lysudstyr, hvor FR gladeligt kunne f̊a at vide at hele lys- og lydpakken PF havde
var blevet solgt samlet til en ordenlig pris.

Der blev ogs̊a snakket om stuiestart. En gruppe der blev nedsat p̊a FR245 havde kigget p̊a princip-
perne p̊a studiestarten hvor en række ændringer blev godkendt. Derudover blev der førstegangsgodkendt
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en ændring i vedtægterne for studiestarten. Til sidst blev der diskuteret hvordan PF skal h̊andtere
overtrædelser af retningslinjerne for studiestarten. Denne diskussion mundede ud i at studiestart-
sevaluerings gruppen vil vende tilbage p̊a et kommende møde med opdaterede forslag som FR skal
tage stilling til.

For dette,
F to the R to the FUcking FU
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2 Bestyrelsen

Bestyrelsen for PF varetager den daglige ledelse af PF under h̊andhævelse af foreningens vedtægter.

D. 8. februar 2014 p̊a fællesr̊adsmøde nr. 240 fremlagde de forh̊andsgodkendte bestyrelsesmedlem-
mer deres visionsoplæg. Efter godkendelse af visionsoplægget tiltr̊adte bestyrelsen 2014. De blev
konstitueret som vist nedenfor:

Foreningsformand - Kristo↵er Skaftved Mathiesen
Næstformand - Randi Juel Olsen

Forretningsr̊adsformand - Anne-Marie Demuth Jørgensen
S-Husformand - Trine Hagerup

Uddannelsespolitisk Koordinator - Christian Engstrøm
Socialpolitisk Koordinator - Louise Green Pedersen

Samarbejds- og udviklingskoordinator - Christian Wol↵ Nygaard

2.1 Visionsoplæg

Dette papir beskriver de nuværende visioner for Polyteknisk Forenings Bestyrelse i 2014 og vil
fungere som baggrund for bestyrelsens arbejde fremadrettet.

I samarbejde med DTU vil vi arbejde p̊a at fremdriftsreformen bliver implementeret bedst muligt,
s̊a den skaber færrest mulige gener for de studerende. Vi ønsker at bevare fleksibiliteten i vores
uddannelse og skabe mulighed for fortsat at tage ECTS point i forbindelse med ekstracurriculære
aktiviteter. Derudover er det vigtigt at uddannelserne p̊a DTU fortsat vil være forskningsbaseret.
Fusionen med IHK har skabt nye muligheder for diplomingeniøruddannelsen. Vi vil kæmpe for at
de fysiske rammer forbedres, s̊aledes at de studerende p̊a Ballerup campus med tiden kan f̊a gode
tilbud ligesom de studerende p̊a Lyngby campus. Vi ønsker at være med til at sikre mulighederne
for de studerendes indflydelse p̊a deres egen uddannelse hvilket skal gøres gennem de faglige r̊ad og
studienævnene. Det er vigtig at skabe en frivilligkultur der kan og vil være med til at kvalitetssikre
uddannelserne.

Vi ønsker at alle DTU studerende har et sted hvor de kan mødes og føle sig godt tilpas. Et rum,
som de studerende selv skal være med til at definere, opbygge og vedligeholde. Kort sagt et sted
af de studerende, for de studerende. Vi finder det meget vigtigt at de studerende p̊a begge campi
har de samme gode sociale muligheder. Vi ønsker ogs̊a at PF deltager i den stigende interesse for
internationalisering der udvikler sig i Danmark. Dette kan opn̊as ved bedre kommunikation mel-
lem PF og de eksisterende DTU organer som fokuserer p̊a international integration, s̊asom Buddy
ordningen.
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Figur 2.1: PF Bestyrelse 2014. Øverst fra venstre: Anne-Marie D. Jørgensen, Christian Nygaard,
Louise G. Pedersen, Kristo↵er S. Mathiesen. Nederst fra venstre: Randi J. Olsen, Trine Hagerup,
Christian Engstrøm

En af barriererne for øget samarbejde mellem Ballerup og Lyngby Campus er transporten mellem
de to campi. Vi vil derfor arbejde p̊a at forbedre transportmulighederne ved dialog med alle invol-
verede parter. Derudover har det øgede optag p̊a DTU, medført flere problemstillinger, deriblandt
manglende studieboliger. Udover at vi gerne vil arbejde for flere betalelige studieboliger, vil vi
gerne etablere et forum der giver de studerende mulighed for informations- og erfaringsudveksling
omkring deres boligsituation.

Vi vil gerne skabe gennemsigtighed omkring hvilke arbejdsopgaver der ligger inden for hvilke udvalg
i PF. Her tænkes primært p̊a vores politiske udvalg s̊aledes at vi kan opn̊a en optimal udnyttelse
af PFs politiske kompetencer. PF er en meget alsidig forening, med b̊ade mange frivillige, ansatte
og medlemmer. I PF er der,og skal der altid være, plads til alle. Vi vil fortsat arbejde p̊a at skabe
muligheder for at alle kan dyrke deres interesser. Sammenholdet b̊ade internt, men ogs̊a p̊a tværs
af interesseomr̊ader og kompetencer er vigtigt for at styrke følelsen af at være PF’er. Vi vil skabe
mulighed for at alle i PF føler sig hørt og repræsenteret. For at opn̊a dette vil vi have fokus p̊a at
favne samtlige dele af foreningen.

Et samlet PF!
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2.2 Formandens årsberetning

At være formand for en s̊a alsidig og spændende forening som PF er en alsidig og spændende
opgave. Jeg vil godt endnu en gang takke foreningen for at jeg fik denne mulighed. Som formand
for PF har jeg holdt en hel del taler, b̊ade for gymnasielever der forh̊abentlig snart bliver nye DTU
studerende, nystartede studerende, færdiguddannede studerende, og den vigtigste tale, talen til
årsfesten. N̊ar man st̊ar foran s̊a mange mennesker bliver man automatisk ansigtet udadtil hvilket
har betydet at jeg i løbet af året har modtaget meget ros for PFs frivillige arbejde, jeg har forsøgt
at videregive den ros til dem der har fortjent den men det er måske glippet, og ellers kan det godt
t̊ale at blive sagt igen: I frivillige der ligger jeres tid i vores dejlige studenterforening f̊ar rigtig
meget ros. Tak, fordi i gør PF og DTU bedre!

For DTU er et fantastisk sted at være studerende, og det er heldigvis ikke kun noget vi synes.
Selvom vi i første udkast af regeringens dimensioneringsplan s̊a ud til at blive sk̊aret p̊a Design
og Innovation endte ministeriet med at anerkende at de havde lavet en fejl og at ingen af DTUs
uddannelser fører til højere ledighed end gennemsnittet. Det var en spændende proces der stykede
samarbejdet mellem PF og DTU.

En af de opgaver jeg ogs̊a varetog, var Nordic 5 Tech samarbejdet, der er en sammenslutning af de
fem førende nordiske universiteter (DTU, Chalmers, Alto, NTNU, KTH). Det har betydet et besøg
til Chalmers i Sverige, samt to besøg fra NTNU i Norge. Det har været spædende at lære hvordan
situationen er for studerende i vores nabolande og hvad de gør ved vores fælles udfordringer. Et
samarbejde jeg ved den kommende bestyrelse vil tage h̊and om og udnytte til fulde.

PF har et rigtig godt samarbejdet med LTK der havde betydet en politisk aftale mellem LTK og
DTU i 2013 der lovede studieboliger inden for den nærmeste fremtid. S̊a kom der kommunalvalg
og naturligt fulgte der med en ny kommunalbestyrelse en periode hvor kommunikationen skulle
finde de rette veje igen. Med et boligevent hvor vi p̊a torvet foran r̊adhuset gjorde opmærksom p̊a
manglen p̊a studieboliger fik vi åbnet for dialogen. Herefter har flere møder med kommunalpoli-
tikere f̊aet sat lidt skub i tingene igen, men der er stadig alt for lang venteliste p̊a studieboliger.
Det er min opfattelse at vi, b̊ade som studerende og de af os der bor i kommunen, kan drage stor
nytte af et godt samarbejde for at gøre Lyngby til en moderne Vidensby. En vidensby der ogs̊a
har plads til at have studerende boende.

Det har længe været en drøm (I hvert fald for nogle af os) at f̊a stablet et halvmarathon p̊a benene
arrangeret af PF. Meget af min tid er derfor ogs̊a g̊aet med at fastlægge en passende rute mellem
Ballerup og Lyngby campus og tage kontakt med de relevante kommuner. Selvom vi i skrivende
stund stadig ikke har modtaget tilladelse fra politiet er det mit h̊ab at den ansøgning der blev
indgivet før jul om at holde et halvmarathon d. 11/4-2015 bliver imødekommet. Her h̊aber jeg
selvfølgelig p̊a at se alle jer frivillige i PF, og jeres venner. Enten som deltagere, eller som frivillige
i gang med noget af det i gør bedst, nemlig at stable fede events p̊a benene for jeres medstuderende.

Tak for et spændende år!

For dette,
Kristo↵er Skaftved-Mathissen
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2.3 Næstformandens årsberetning

Posten som næstformand bærer altid mange forskellige arbejdsopgaver med sig, dog ligger det
implicit at man skal kunne træde i formandens sted hvis dette er nødvendigt. I år har der kun været
brug for at jeg agerede formand én gang, nemlig til Nyt̊arskuren 2015 hvor jeg bød de høje herrer
fra DTU velkommen og gav ordet til den kommende formand for 2015. Der har været tradition
for at nogle bestemte arbejdsopgaver har været tildelt næstformanden, s̊asom studierabataftaler,
maildistribuering, administrering af bestyrelsesmøder. I år har disse arbejdsopgaver været tildelt
andre i bestyrelsen og jeg har i stedet fokuseret p̊a andre ting, som blandt andet de tre nedenst̊aende
opgaver.

Fagligr̊adskontakt Jeg har været bestyrelseskontakt for tre faglige r̊ad: Bygdesign-r̊adet, hvor jeg
samtidig var formand, MedTek-r̊adet, som jeg har prioriteret højt da de i øjeblikket arbejder
meget p̊a at blive en mere integreret del af PF, og de to centerr̊ad fra Ballerup: CITE og
CEP. CITE-r̊adet har ikke holdt møder i 2014, og er ikke blevet konstitueret igen. CEP-r̊adet
har været meget velfungerende og skiftede lige før sommerferien navn til Campusudvalget. I
løbet af efter̊aret blev der nedsat en gruppe af Lyngby studerende, som gerne ville arbejde
med at f̊a faglige r̊ad op at køre p̊a Ballerup campus. Sammen med denne gruppe har jeg
konkluderet at der skal arbejdes mod at etablere mindst tre nye faglige r̊ad. Et af disse blev
konstitueret i januar 2015 med navnet PIP-r̊adet (Produktion og Proces og innovation).

Studiestarten I år har jeg været kontaktperson for b̊ade bachelor og kandidat studiestarten. Der
har været mange nye tiltag i bachelorstudiestarten s̊asom ædrudage p̊a rusturene, rusture
som har været blandet p̊a tværs af diplom og civil og s̊a var det i år at PF for første gang
har st̊aet for hele studiestarten p̊a Ballerup campus. Hvervning af vektorer p̊a Ballerup
campus har haft en stor betydning for antallet af frivillige p̊a Ballerup campus, som kun
vil vokse fra nu af. Kandidatstudiestarten har været en finurlig størrelse de sidste mange
år, hvor ansvaret har ligget hos et bestyrelsesmedlem. Der har i flere år været en tendens
til at bestyrelsen ikke har kunnet prioritere opgaven blandt andet fordi de bruger meget tid
p̊a bachelorstudiestarten som ligger samtidig. Jeg havde en idé om at jeg kunne forbedre
kandidatstudiestarten, men da det gik op for mig at det ikke hang sammen tidsmæssigt
og at det faktisk ikke havde fungeret optimalt de sidste mange år, blev det i stedet et
ønske at oprette et udvalg der kunne st̊a for det. 2014 var året hvor PF oprettede KAKS
(Koordinator Af Kandidat Studiestart) som forh̊abentligt bliver en selvstændig enhed der
kan give kandidatstudiestarten al den opmærksomhed den fortjener.

Ballerup campus Det ansvarsomr̊ade som har fyldt mest for mig det sidste år er klart alt ar-
bejdet p̊a Ballerup campus. Dette arbejde kan opdeles i tre kategorier. Etablering af S-hus,
etablering af sekretariat og mødelokaler samt den beskedne opgave at opbygge en frivillig
kultur p̊a det nye campus. Det nye S-hus åbnede d. 19. september 2014, selvom der stadig
manglede lidt småting. Det stod helt færdigt d. XX januar 2015. Derudover blev der flyt-
tet lokaler s̊aledes at PF nu holder til i D-afdelingen og r̊ader over mødelokaler, aktivrum,
sekretariat og lagerplads. I 2014 er antallet af frivillige p̊a Ballerup campus vokset. Dette
skyldes blandt andet studiestarten og campusudvalget, men ogs̊a at de studerende nu kan
møde andre frivillige i S-huset og bruge S-huset som en base hvor man mødes mellem og
efter undervisningstimer. S-huset har uden tvivl bidraget til et løft af social karakter og er
ogs̊a en af grundene til at man nu ser studerende p̊a Ballerup campus efter kl. 15. Dette har
jeg formået med stor hjælp fra en skare af frivillige der studerer p̊a Ballerup campus. Der er
stadig en del arbejde med at f̊a et mere synligt PF med flere frivillige fra Ballerup Campus.
Etableringen af S-huset og studentergangen er beskrevet yderligere i afsnit ?? .

Jeg har haft et par andre ansvarsomr̊ader i løbet af året med varierende arbejdsbelastning. I år
har b̊ade Kristo↵er og jeg siddet i Landsforum i Danske Studerendes Fællesr̊ad, hvor jeg har f̊aet
indsigt i organisationen og samarbejdet mellem PF og DSF. Derudover har jeg været kontakt til
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studenterbladet Krydsfelt og PF Klubberne, og sidst i min periode har jeg brugt tid p̊a at samle
denne årsberetning.

Det forløbne år har været meget lærerigt for mig og jeg vil se tilbage p̊a en masse dejlige minder
hvor jeg har f̊aet lov til at arbejde sammen med nogle utroligt kompetente mennesker. En af de ting
jeg er mest taknemmelig for er at f̊a en hel ny omgangskreds af fantastiske frivillige p̊a Ballerup
Campus.

For dette,
Randi Juel Olsen

2.4 Forretningsr̊adsformandens årsberetning

Som forretningsr̊adsformand skal man først forst̊a hvordan foreningen hænger sammen og hvordan
alt det praktiske omkring økonomien foreg̊ar. Dette brugte jeg derfor det først stykke tid af min
periode p̊a, hvor jeg b.la deltog i bankmøder og diverse møder om økonomien i foreningen. I løbet
af for̊aret brugte jeg en del tid p̊a at planlægge FR’s strategi- og visionsseminar d. 29. marts.
Her fik jeg hjælp af Andreas Moesgaard og Allan Ahrensberg fra forretningsr̊adet. Uddybning af
visionsprojekter er beskrevet i et særskilt afsnit. Jeg brugte i løbet af for̊aret en del tid p̊a at
undersøge forskellige muligheder for et fremtidigt frivilligt Scenelys, og hvad det ville kræve selv
at st̊a for lys og lyd til vores koncerter m.m. Dette resulterede i at bestyrelsen og forretningsr̊adet
foreslog FR at lys og lyd til fremtidige koncerter skulle klares af eksterne virksomheder. For̊aret
blev ogs̊a brugt p̊a at lægge budget for 2014/2015. Budgettet blev udarbejdet efter samtale med
de ansvarlige for hver afdeling. Af ændringer kan nævnes oprettelsen af en S-hus administrations
afdeling s̊aledes at de administrative omkostninger ikke fordeles p̊a hver afdeling. Det er at forret-
ningsr̊adsformanden s̊a vidt muligt kan understøtter alle dele af foreningen samt at have et overblik.
Der er rigtigt mange i foreningen der bruger penge, nogle med mere erfaring og indsigt end andre.
Jeg har som forretningsr̊adsformand brugt en del tid p̊a at svare p̊a økonomiske spørgsmål om
alt fra Krydsfelt, rusbogen, studiestartsøkonomi til fagliger̊adsøkonomi. I år holdt jeg et oplæg for
alle rustursøkonomiansvarlige i juni, dette gik rigtigt godt og det afklarede en masse spørgsmål
fra deres side. Det vil helt sikkert være en god idé at holde flere oplæg f.eks. om r̊adsøkonomi,
hytteture eller fester.

Hen over sensommeren blev regnskabet 2013-2014 gjort færdigt, det blev godkendt af FR i novem-
ber. Regnskabet gav et lille driftsoverskud. Tages der højde for afskrivninger samt finansielle ak-
tiviteter er der et underskud p̊a ca. 822.000,- kr. Grundfonden har i år været værdireguleret med
den værdistigning som fordres i Love og Statutter for Polyteknisk Forening § L 52. Dette forhold
er sket ved en værdistigning p̊a de bundne værdier. Alt i alt har det været et spændende år med
mange alsidige opgaver.

For dette,
Anne-Marie Demuth Jørgensen
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2.5 S-husformandens årsberetning

Første halvdel af året 2014, som S-Husformand var meget præget af følgerne efter lukningen af
forretningsomr̊adet Scenelys som skete i slutningen af 2013. Efter lukningen blev der afholdt en
lang række møder mellem bestyrelsen 2013, bestyrelsen 2014 og den frivillige gruppe fra Scenelys,
senere hen kun bestyrelsen 2014 og den frivillige gruppe fra Scenelys. I denne periode var der en del
uenigheder mellem S-Husledelsen og flere af S-husets frivillige grupper. Dette betød blandt andet
at der ikke blev afholdt for̊arsjoint og at antallet af fredagsrock var begrænset, samt at der var en
trykket stemning blandt de frivillige og ansatte i S-Huset. Dog blev der afholdt vinterjoint med
eksternt lys og lyd firma, hvilket forløb godt.
P̊a fællesr̊adsmødet i juni valgte FR at PF ikke længere skulle have en frivillig gruppe der udeluk-
kende arbejdede med lys og lyd. Denne beslutning medførte at CREW fik færre arbejdsopgaver,
da brugen af eksterne til lys og lyd gør at CREW ikke er med til opsætning af lys og lys udstyr,
men blot sætter scene og hegn op.
Selvom der i løbet af for̊aret ikke blev afholdt mange musikarrangementer, betød det ikke at jeg
som S-Husformand ikke havde noget at lave. I slutningen af marts var S-Husbestyreren, Erik, en
uge p̊a barsel, hvilket betød at jeg skulle lave alle praktiske ting i alle S-Huset afdelinger, med
Erik som telefonisk support. Den næste månedstid stod i Årsfestens tegn, dog blev der lige plads
i programmet til at afholde Grøn Uge i samarbejde med Grøn Dyst. Torsdagen (semester uge 8) i
Grøn Uge blev lyssværdets 10 års jubilæum afholdt, grundet Grøn Uge, blev der i Pejsestuen solgt
grønne lyssværd og alm. orange lyssværd i Kælderbaren.
Ugen op til Årsfesten arbejdede Erik og jeg sammen med en masse frivillige p̊a at klargøre alt det
praktiske til selve årsfestdagen. Årsfesten er den h̊ardeste og samtidig den fedeste arbejdsopgave
jeg har haft som S-Husformand. Efter at have arbejdet s̊a intens med noget og s̊a være færdig
med det, gjorde at jeg de efterfølgende dage slet ikke kunne finde ro og hele tiden følte at der var
noget jeg burde lave. Kort efter årsfesten skulle jeg endnu engang være uden Erik, da han desværre
skulle opereres og derfor i en periode ikke kunne arbejde. Ligesom da Erik var p̊a barsel stod jeg
igen med alt de praktiske dagligdags ting i S-Huset, men endnu engang var Erik god til telefonisk
support.
I løbet af for̊aret blev vi orienteret om at vores kølemøbel i Kælderbaren skulle udskiftes inden
november, grundet kølemidlet, freon. Det satte skub i renovering af bar omr̊adet i Kælderbaren,
baren skulle flyttes s̊a bartender arealet blev større. S̊a den 7. juli rev en gruppe frivillige den
gamle bar ned. Men da man jo ikke kunne have en hel sommerferie uden åbent i Kælderbaren,
blev konceptet ”Kælderbar nu i stuen” født. I slutningen af august var alle gamle installationer
i Kælderbaren nu fjernet og opbygningen af den nye bar startede og den 15. september var Kæl-
derbaren igen klar til åbning. Kort efter, nemlig den 18. september åbnede S-Hus Ballerup, som
Randi og en gruppe frivillige drenge havde knoklet med at f̊a op at st̊a.
Efter̊arssemesteret startede med en udsolgt RusJoint med Roben og Knud og gik derefter slag i
slag med fredagsrock og diverse andre arrangementer (bla. Oktoberfest). I efter̊aret blev AKUM
startet op igen, en gang om måneden mødtes dem der gerne ville lave event i S-Huset og snakkede
om muligheder og idéer til diverse events. Derudover blev startede arbejdet med endnu en afdeling
i Ballerup op i løbet af efter̊aret. PFs bestyrelse blev kontaktet omkring at gøre Verners Bagg̊ard
til en PF bar. I samarbejde med Verners bestyrelse blev løsningen af Verners Bagg̊ard lukkede ned
og PF kunne overtage lokalerne, til bar og evt. klublokaler p̊a Ballerup Campus.
I løbet af hele min periode har jeg haft fokus p̊a at f̊a VagtPolytterne til at føle sig som en del af
S-Huset og ikke som en selvstændig del af PF. Dette har jeg forsøgt at gøre ved at hilse personligt
p̊a dem alle sammen til diverse arrangementer. Samt forsøge at f̊a dem til at føle sig velkomne til
interne arrangementer i S-Huset, ved at sikre mig at de f̊ar diverse invitationer af vagtchefen.
Sidst men ikke mindst vil jeg gerne sige tak for samarbejdet i løbet af 2014 til Lavrans Ellings-
gaard, Asger Marbjerg, Anders Sveegaard, Barbara Lindhard, Christian W. Nielsen, Christo↵er
R. Ceutz, Pascal R. Mikkelsen og Erik Pouret-Frydendahl.
For dette,
Trine Hagerup
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2.6 Uddannelsespolitisk koordinators årsberetning

Igen i år er der sket rigtig meget indenfor det uddannelsespolitiske omr̊ade. Det der har fyldt klart
mest i årets løb har været uddannelseskvalitet samt implementeringen af fremdriftsreformen p̊a
DTU – hvilket begge kan findes senere i beretningen.

Af andre opgaver er DTU blevet institutionsakkrediteret i 2014. Det har blandt andet betydet,
at jeg har bidraget til de paneler, som har skullet bruges, n̊ar det eksterne panel fra Akkredite-
ringsr̊adet har været p̊a besøg. Det har enten været som paneldeltager selv eller som hjælp til DTU
med at finde de rette studerende til at sidde i et givent panel. Arbejdet viste sig heldigvis at være
det hele værd, da DTU modtog i starten af december en positiv akkreditering. Det betyder, at den
måde DTU kvalitetssikrer sig selv er god nok til at vi må fortsætte den måde vi kører tingene p̊a.

2014 blev ogs̊a året hvor eksamensevaluering endelig blev til noget. En sag som mange af mine
forgængere har arbejdet for. Det blev meldt ud p̊a Portalen i midten af efter̊arssemestret og til
eksamensperioden i december kunne man s̊a for første gang evaluere sin eksamensform.

Udover det blev 2014 ogs̊a året hvor ISN Diplom blev udvidet til at best̊a af fem studerende og
fem undervisere. Da der havde været valg i slutningen af 2013/starten af 2014 betyder det dog, at
der først fra 2015 vil sidde fem studerende. Derudover er ISN Systembiologi ogs̊a blevet udvidet –
der vil fra 2015 sidde fire studerende og fire undervisere, hvilket svarer til størrelsen p̊a ISN Byg,
ISN Fysik og ISN Compute (som i øvrigt ogs̊a burde udvides).

I 2014 fik jeg ogs̊a trykt to artikler henholdsvis om uddannelseskvalitet og om fremdriftsreformen.
Begge artikler er skrevet som ingeniørstuderende (og derfor heller ikke nødvendigvis PF’s o�cielle
holdning), men tager udgangspunkt i mit arbejde i bestyrelsen. http://www.information.dk/490116
- om uddannelseskvalitet. http://www.b.dk/din-mening/skaer-hellere-i-su-en - om fremdriftsrefor-
men.

Dimensionering af uddannelse var ogs̊a et emne i 2014. Det kom frem i starten af efter̊aret, at
der skal skæres 3000 studiepladser p̊a landsplan. P̊a DTU skulle der godt kun skæres ni ud af de
3000, men ikke desto mindre var det ni vigtige pladser. Det var nemlig p̊a kandidaten for Design &
Innovation – en uddannelse, der hverken lider af arbejdsløshed eller nævneværdigt frafald. Derfor
inds̊a Danmarks Statistik (der havde lavet beregningerne) og ministeriet, at det ikke gav mening
at dimensionere DTU.

Til sidst men ikke mindst s̊a besluttede Fællesr̊adet ogs̊a, at PF skal deltage i Folkemødet p̊a
Bornholm i 2015. Det skal jeg være tovholder for kommer til at ske. Og der er allerede blevet
lejet sommerhus og der arbejdes p̊a hvordan det politisk skal hænge sammen med vores andre
aktiviteter i PF p̊a det tidspunkt.

For dette,
Christian Engstrøm
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2.7 Socialpolitisk koordinators årsberetning

Som socialpolitisk koordinator har jeg ogs̊a været formand for Socialudvalget i 2014. Socialudval-
get har som de forgangne år startet ud med rigtig mange deltagende og stor opbakning, men efter
noget tid er mange faldet fra. Der bør derfor ligges ekstra kræfter i at holde folk til. De events
og projekter som udvalget har arrangeret har der dog stadig været stor opbakning omkring og
deltagerantallene er steget igen i år.

Socialudvalget har ogs̊a været brugt af DTU til at brainstorme over og forhøre sig omkring for-
skellige ting som har været oppe og vende i løbet af året, hvor DTU gerne vil have de studerendes
input. Dette er et samarbejde som ogs̊a vi er glade for.

Igennem min titel som Socialpolitisk koordinator har jeg ogs̊a siddet med i Studiemiljøudvalget,
hvor jeg har været med til forskellige workshops og herigennem været med til at udvikle nye ideer
omkring vores udendørs studiemiljø p̊a Lyngby campus med fokus p̊a udendørsarealerne omkring
byggerierne. Igennem Studiemiljøudvalget er jeg blevet sat i et underudvalg med fokus p̊a Studie-
miljøundersøgelsen 2015, som DTU skal lave. Vi har her kigget p̊a fokusomr̊ader for undersøgelsen,
hvilket ligeledes er blevet gjort i Socialudvalget af de studerende. Jeg har samtidig siddet med i de
tilsvarende udvalg Studiemiljøarbejdsgruppe for Ballerup campus, her har fokus været p̊a forbed-
ring af det indendørsstudiemiljø mellem undervisningslokalerne og f̊a skabt en identitet for campus,
herigennem er der s̊a blevet oprettet netværskcentre med tekøkken, storskærm og nogle nye møbler.

I forbindelse med Studiemiljøudvalget og Studiemiljøarbejdsgruppen har jeg sammen med Lars
Binau fra DTU bibliotek, begyndt at holde faste møder omkring studiemiljøet p̊a Biblioteket b̊ade
p̊a Lyngby- og Ballerup campus. S̊a bibliotekerne kan fortsætte i den retning som ideerne bag
renoveringen i 2012 lagde op til.

For dette,
Louise Green Pedersen
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2.8 Samarbejds- og udviklingskoordinator

Posten som samarbejds- og udviklings koordinator blev oprettet til denne bestyrelse, og havde
oprindeligt som primært fokus at st̊a for foreningens internationale a↵airs, bolig politik, Facebook
siden og generelt nogle af foreningens ad hoc opgaver. I forbindelse med denne stilling, l̊a der en
del arbejde i diverse grene af forening, hvor mange dage har jeg brugt tid p̊a diverse opgaver og
projekter sammen med en masse forskellige frivillige.

I det første halve år blev der set p̊a hvilken rolle PF International (PFI) skulle have og i hvilken
omfang dette skulle ligge. PFI er problematisk da der er en masse andre internationale organisatio-
ner der allerede gør en stor arbejdsindsats for de internationale studerende p̊a DTU. Det er dermed
svært at skabe vores egne tilbud til de internationale studerende uden at skulle konkurrer mod de
organisationer som allerede ligger deres tid og arbejde i det. Dermed har PFI ikke været særligt
aktiv i år, men bestyrelsen har dog kunne behandle individuelle sager fra internationale studerende.

Dette år har været et særligt interessant år i forhold til foreningens arbejde og respons p̊a de
studerendes bolig problemer (især mangel deraf). I det første halvdel af året blev der indg̊aet et
samarbejde med organisationen HousingAnywhere som tilbyder hjælp til studerende som søger bo-
lig ved universiteter som man tager p̊a udveksling til. Organisationen har ska↵et sig en ambassadør
specifikt for DTU som vil kunne hjælpe de studerende med bolig mangel som tager p̊a udveksling.
Generelt s̊a blev der brugt en stor mængde tid p̊a ogs̊a at analysere den generelle bolig-problem
som eksistere for alle af de nystartende DTU studerende. I respons p̊a dette blev der bl.a. afholdt
en Happening (fredlig demonstration) nede i Lyngby-Taarbæk kommune for at sikre flere boliger
i fremtiden til de studerende. Det h̊abes at dette vil ske i fremtiden.

I løbet af året har jeg haft primær ansvar samt fokus for administration af b̊ade PF’s facebook side
samt hjemmeside. Denne rolles fokus er som regel opdatering, samt deling af informationer til for-
enings medlemmer, s̊aledes at de kan holde sig opdateret. I år blev dog facebook siden taget mere
i brug i form at flere events, opdateringer med social fokus, landspolitiske opdatering og ”friendly
reminders”. Dette p̊aviste sig at være en succes, med flere læser en før og med mere feedback fra
de studerende.

I denne post har der været adskillige ad hoc opgaver. Arkivet, PF Køkkenet, Aktivrummet, kollegie-
kontakt for at nævne nogle f̊a. Næsten alle af mine opgaver i år har været en optur, selv om mange
af disse har været meget forskelligt fra hinanden, nogle med langt forskellige fysiske rammer, s̊a
har de gjort min hverdag spændende og interessant.

For dette,
Christian Nygaard
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3 De faglige r̊ad
? a- - 

-
-

(

3.1 Konstituering af faglige r̊ad

Hvert år i oktober måned konstitueres de faglige r̊ad. I 2014 blev over 425 (!) studerende konstitue-
ret i 21 forskellige faglige r̊ad. Til at samle alle disse mange lister og f̊a opdateret alle de nuværende
lister, var der i FAKU blevet nedsat et valgudvalg. Det bestod af Ida Videcrtanz (formand for
Fysik-r̊adet), Martin Kristiansen (formand for C. Elektro-r̊adet) og Rune Andersen (formand for
D. Kemi-r̊adet) samt Christian Engstrøm fra bestyrelsen. Op til konstitueringsperioden var der,
for de faglige r̊ads formænd, blevet gennemg̊aet hvordan man konstituerer sig som r̊ad og hvad der
skal tages til referat. 2014 blev ogs̊a året hvor der blev oprettet et nyt r̊ad – nemlig SAS r̊adet.
SAS r̊adet er det faglige r̊ad for bachelorretningen Strategisk Analyse og Systemdesign. P̊a grund
af en omlæggelse af strukturen p̊a Ballerup endte de tidligere konstituerede CEP og CITE r̊ad
med ikke at være særligt funktionelle i klassisk forstand. CEP fungerer i dag som et campusudvalg
for hele Ballerup Campus, mens CITE ikke eksisterer længere. Derudover blev diplom Byg-r̊adet
ikke konstitueret igen da retningen er flyttet fra Lyngby til Ballerup og det forventes at et nyt
diplom-r̊ad for Byggeri og infrastruktur bliver oprettet i løbet af 2015 p̊a Ballerup campus.

For dette,
Christian Engstrøm
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3.2 Faglige R̊ads Koordinerende Udvalg, FAKU

I år har FAKU kæmpet h̊ardt for at blive en velfungerende del af PF. Der er blevet arbejdet
målrettet p̊a skabe en fast struktur, og udglatte de problemer, der er opst̊aet i løbet af udvalgets
første år. Et af de første initiativer der blev taget, var indførelsen af faste mødeindkaldere. Det har
været med til at sikre den kontinuitet FAKU har savnet, og skabt faste rammer for medlemmerne.

I år er FAKU’s indsatspulje blevet benyttet i endnu højere grad end før af de faglige r̊ad. Den er især
blevet søgt som støtte til nye tiltag p̊a de forskellige retninger. Her kan bl.a. nævnes oprettelsen
af et ædru arrangement, en bachelorfejring og en kvadrant grillaften. Der er ogs̊a blevet givet
økonomisk støtte til at hjælpe retningen Strategisk Analyse og Systemdesign (SAS) i gang med at
starte et fagligt r̊ad op. For at gøre det lettere at søge FAKU’s indsatspulje, er der blevet taget
tiltag for at optimere ansøgningsprocessen. Stigningen i antallet af ansøgninger er yderst positiv,
s̊a puljen kan komme ud og ramme der, hvor der er behov for den.

Endnu et stort fokuspunkt i år, har været arbejdet med r̊adene p̊a Ballerup campus. Fra FAKU’s
side er der især blevet undersøgt hvilken retninger p̊a Ballerup, der kunne være relevante for
allerede eksisterende r̊ad at hjælpe i gang, og p̊a den måde f̊a dem inkluderet.

Det faglige arbejde i løbet af året er blevet støttet godt op af sociale events for nye, s̊avel som gamle
FAKU medlemmer. Der er blevet afholdt barcrawls og den s̊akaldt FAKU-frokost. Arrangementer-
ne har givet muligheden for at lære de andre r̊adsformænd at kende i afslappede rammer, og møde
de tidligere FAKU medlemmer. Ligeledes er der blevet taget godt i mod de nyvalgte formænd, som
modtog et oplæg om, hvad hvervet kræver og efterfølgende opkvalificering blev planlagt. Det er en
indsats, der helt klart skal fortsættes i det kommende år.

For dette,
Ida Videcrantz p̊a vegne af FAKU
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3.3 Civil Byg-r̊adet

Hyttetur
Igen i år havde Bygr̊adet i samarbejde med Civil BygDesign r̊adet arrangeret en hyttetur. Den
var lagt mellem 13 og 3-ugers kurserne i juni måned, hvilket betød at vejret var rigtig lækkert.
Desværre var hytten meget stor og deltagerantallet var begrænset, derfor foretrækkes det at hytten
skal være mindre til næste år.

Byg og BygDesign Fest Fjerde fredag i februar holdte r̊adet sammen med Civil BygDesign
r̊adet en stor fest for alle årgange p̊a retningerne, festen blev holdt i Saxen og var en stor succes.
Første del af festen var kun for de studerende p̊a retningerne, hvor der blev spist og lavet nogle
aktiviteter for at lære hinanden bedre at kende. Senere p̊a aftenen åbnede festen op for alle og der
blev baren helt fyldt og var det hele natten lang. Vi skal prøve at finde et større sted næste år, s̊a
der er lidt bedre plads til alle.

R̊adscup
R̊adsmedlemmerne gjorde ekstra ud af r̊adscuppen i form af at der blandt andet blev lavet en
folder som informerer om, hvad BygR̊adet laver samt hvilke ting man kan leje igennem BygR̊adet.
Der blev til dette arrangement ogs̊a udr̊abt adskillige “̊arets bygger” som modtog en præmie og
tilhørende diplom, fordi de har ydet en ekstra stor indsats for r̊adet. Derudover blev r̊adets ma-
skot, i form af en betonblander ogs̊a taget i brug for første gang hvilket var til stor glæde for især
BygR̊adets medlemmer. Man kunne til næste år overveje at tage en ekstra forlængerledning med,
da s̊adan en godt kan forsvinde undervejs.

Socialt arrangement for BygR̊adets medlemmer
Der blev i perioden 2014 afholdt flere forskellige sociale arrangementer for BygR̊adets medlemmer,
hvilket blandt andet inkluderede den første o�cielle julefrokost udelukkende for r̊adsmedlemmerne
som vi h̊aber p̊a at kunne gentage de efterfølgende år.

R̊adets samarbejde med Civil BygDesign
Efter det konstituerende møde i 2013, begyndte Byg og BygDesign at holde møder hver for sig.
Dette ændrede dog ikke p̊a at vi fortsat havde et samarbejde hvor der b̊ade blev planlagt Hytte-
tur14, SenSommerFest14 og Byg/BygDesign-Fest14 sammen. Det vil for 2015 fortsat være planen
at holde disse arrangementer sammen.

For dette,
Anna Frandsen og Liv Frøstrup
Formænd for Civil Byg-r̊adet i hhv. 2014 og 2015
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3.4 C. Bygdesign

Civil Bygdesign-r̊adet er i 2014 kommet op p̊a 23 medlemmer, hvor af der er stort fremmøde og
opbakning til de månedlige møder.

Civil Bygdesign-r̊adet skiltes fra Civil Byg-r̊adet tilbage i efter̊aret 2013, s̊a 2014 fortsatte i sporet
af slutningen af efter̊aret 2013 med at r̊adet skulle finde ud af, hvordan vi selv har villet gøre de
forskellgie ting. Selvom Civil Bygdesign-r̊adet og Civil Byg-r̊adet er to forskellige r̊ad, har bygal-
liancen og samarbejdet heri fortsat og i for̊aret 2014 afholdte Civil Bygdesign-r̊adet sammen med
Civil Byg-r̊adet igen Byg-og BygD fest og Byg-hyttetur. Dette år blev Byg- og BygD festen afholdt
i Saxen, festen var endnu engang en stor succes.

Hytteturen, der ligger mellem 13 og 3 ugers, gik i år til Sommerlejren, der var dog desværre ikke s̊a
mange fra civil bygdesign retningen der deltog, men r̊adet h̊aber p̊a større tilslutning til næste år.
For at f̊a et bedre sammenhold blandt r̊adsmedlemmerne er der blevet afholdt en Civil Bygdesign-
r̊ads dag, hvor der blev hygget med spil og leg efterfulgt af spisning og fest.
Til årets Sensommerfest delte Civil Bygdesign-r̊adet telt med C. Byg, D. Bygdesign, D. Trafik og
Transport. Det blev en god fest og teltet var næsten udsolgt, Civil Bygdesign-r̊adet blev dog enige
om, at for at de skal blvie ved med at deltage, skal alle i r̊adet være bedre til at bakke op omkring
festen.

Den sidste weekend i oktober afholdte Bygdesign KABS og vektorere en hyttetur for de nystar-
tende. Der var mange fra r̊adet deltagende i hytteturen som henholdsvis KABS, vektorer eller
hyttebums og for at informere de nye bygdesignstuderende om r̊adet, blev der holdt oplæg om
r̊adet p̊a hytteturen. Oplægget modtog god respons og samtidig har vektorerne i r̊adet været gode
til at tage deres russer med til møde, hvilket har resulteret i at flere af dem har meldt sig ind i r̊adet.

I den nærmeste fremtid vil Civil Bygdesign-r̊adet f̊a afholdt julefrokost p̊a tværs af årgangene for
hele retningen, samt fortsætte samarbejdet med bygr̊adet, s̊a vi sammen kan afholde arrangemen-
ter p̊a tværs af de to retninger.

P̊a vegne af Civil Bygdesign-r̊adet,
Louise Green Pedersen
Formand 2015
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3.5 Design og Innovation

Året 2014 har været travlt og begivenhedsrigt. Det har været året hvor Designr̊adet stoppede op
og fik diskuteret hvem vi egentlig er og hvad vi vil, men ogs̊a året hvor vi gjorde noget ved det. Vi
har revideret vores måde at gøre tingene p̊a og har taget nye initiativer til glæde for b̊ade vores
medlemmer og medstuderende. Designr̊adet er blevet mere udadvendt – vi bruger nu facebook til
at kommunikere om vores møder og beslutninger. Det sker under overskrifterne //Fagligt //Socialt
//Politisk for at markere vores fokusomr̊ader. Vi forsøger at skabe debat og gøre det hele lidt mere
spændende ved at koge alt det vi snakker om ned til hovedpunkter - i stedet for formelle referater.
Vores møder er ogs̊a blevet lidt mere uformelle. Der er blevet plads til flere grin og en god tradition
med selfies efter hvert møde. Den nye energi har givet resultater p̊a alle omr̊ader. Nedenfor ses en
opsummering af året.

//Fagligt
Ny studieplan: Designr̊adet har haft stor indflydelse p̊a den nye studie-plan p̊a D&I. Blandt
andet er kurset Matematik 1 blevet en del af studieplanen, Lys og Materialer er udfaset og vi har
fjernet den ellers planlagte tvungne overnormering p̊a 4. semester.
Åbent Hus: Er afholdt b̊ade i for̊aret og efter̊aret med stor succes.
Kandidatstudiestart: Vi har planlagt og afholdt en vellykket intro-dag for D&I’s kandidatstu-
derende.
Stormøde: Igen i år afholdt Designr̊adet et stormøde i starten af semesteret for at byde nye stu-
derende velkommen og informere om hvad vi som fagligt r̊ad laver.

//Socialt
Fester: Endnu et år med de bedste fester p̊a DTU, arrangeret af Festivallet – Designr̊adets fest-
udvalg. 2014 har budt p̊a Maskebal, sommerfestivallen Phase og den årlige Rød, Gul, Grøn-fest.
Som noget nyt er vi begyndt at åbne op for andre studerende senere p̊a aftenen, hvilket har givet
nyt sammenhold og øget overskud. Designr̊adet har derudover været en del af SenSommerFesten
som afholdes med resten af DTU og afholdt en Grillfest for hele 4. Kvadrant.
Hyttetur: I for̊aret afholdt Designr̊adet Fælles Hyttetur for alle årgange af D&I. Der var film-
tema, med dertilhørende Oscar-fest, Walk of Fame og biograf. Der blev ogs̊a tid til lidt seriøst med
oplæg fra InnoAid og Symbion. Mest af alt blev weekenden brugt p̊a at nyde det gode vejr og lære
hinanden at kende p̊a tværs af årgangene.
Grille: Sammen med P&K og Maskin har vi ansøgt og f̊aet to nye grille til g̊arden. Grillene kan
bruges af alle studerende i 4. Kvadrant. Pas godt p̊a dem ,
SAS-r̊adet: Designr̊adet har taget den nye bachelor-studieretning Strategisk Analyse og System-
design under vingerne, og hjulpet dem i gang med at starte deres eget faglige r̊ad. Det lykkedes
meget bedre end forventet da SAS blev konstitueret med hele 11 medlemmer! SAS-r̊adet følges
dog med Designr̊adet i et stykke tid endnu, indtil de er klar til at st̊a p̊a egne ben.

//Politisk
Hovedrengøring: Designr̊adet p̊atog sig opgaven af at udføre en ordentlig hovedrengøring af
designlokalerne efter et h̊ardt semester med mange projekter. Rengøringen er med til at sikre at
D&I’erne forsat har udvidede åbningstider til designlokalerne.
Dimensionering: Designr̊adet, PF og DTU har kæmpet en sej politisk kamp imod begrænsning
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af kandidatoptaget (dimensionering) p̊a Design og Innovation uddannelsen. Anstrengelserne bar i
december frugt i form af at Uddannelses- og Forskningsministeriet ophævede dimensioneringen af
vores uddannelse.

Ovenst̊aende opsummerer hovedtrækkene i et rigtig godt år i Designr̊adet, men er langt fra en
udtømmende liste over vores arbejde. Allervigtigst er det huske det store arbejde vores med-
lemmer i Designr̊adet lægger i diverse udvalg i PF og DTU. I år har vi været repræsenteret i
FællesR̊adet, Socialudvalget, UddannelsesPolitiskR̊ad, UddannelsesPolitiskGruppe, Studiestarten,
S-huset, Crew, Institutstudienævnene og Arbejdsmiljøudvalgene. Arbejdet i disse udvalg kan virke
usynligt, men har kæmpe indflydelse p̊a vores alles uddannelse og studiemiljø.

Tak for et rigtig godt år!

For dette,
Caroline Maria Tromer Dragsdahl
Formand 2014
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3.6 NSA-R̊adet

De faglige r̊ad for Geofysik og Rumteknologi samt Fysik og Nanoteknologi

NSA som R̊ad
NSA-r̊adet har i 2014 udviklet sig i en stærk retning, hvor især samarbejdet mellem Fysik og
Nanoteknologi samt Geofysik og Rumteknologi har spillet et fremtrædende rolle. I starten af året
var der desværre en faldende mødedeltagelse, hvilket førte til nye tiltag og forbedringer for at sikre
et mere stabilt fremmøde. Det indebar bl.a. en grillaften lige inden den nye konstitueringsperiode,
for at give interesserede et bedre indblik i r̊adets arbejde. Der var stor interesse, som førte til en
stigning i antallet af konstituerede medlemmer best̊aende af ny startede, s̊avel som studerende fra
de ældre årgange. Sidan da har medlemmerne vist stort engagement og der var har været god
opbakning til møderne.
I år har NSA-r̊adet som noget nyt indført et årligt budget. Det godkendes i samarbejde med de
fire institutter, der har tilknytning til retningerne. Det har medført et større overblik og en bedre
struktur p̊a r̊adets økonomi. Dette er en initiativ, der vil blive arbejdet videre med i det nye år.

Faglige Tiltag
NSA-r̊adet har i år fortsat haft stor faglige indflydelse p̊a Fysik og Nanoteknologi samt Geofysik
og Rumteknologi. Gennem institutstudienævnene er r̊adets repræsentanter aktive for at sikre en
positiv udvikling for de relevante kurser. Især for Geofysik og Rumteknologi er der øget fokus p̊a
de nyopstartede kurser, s̊a de kan give de studerende størst muligt udbytte. Det gøres gennem
løbende kursusevalueringer og oplæg fra udvalgte undervisere. Fysik og Nanoteknologi har haft en
justering af retningens kurser, hvilket har medført en mere fleksibel studieplanlægning.
P̊a et mere overordnet plan er der lagt kræfter i, at fremdriftsreformen bliver implementeret p̊a
den bedst mulige måde. Det indebærer bl.a. en diskussion ang. den nye tre-ugers periode i sommer-
ferien. En vigtig del af implementeringen er at give de nystartede studerende et indblik i reglerne.
Det har der været mere fokus p̊a, ved at øge informationen omkring studieplanlægning i b̊ade
undervisningen og i studiestartssammenhænge.
NSA-r̊adet arbejder løbende p̊a at sikre et optimalt studiemæssigt miljø ved at vedligeholde og
opgradere de lokaler, vores retninger r̊ader over.

Sociale Arrangementer
2014 har budt p̊a mange sociale arrangementer b̊ade internt og eksternt for begge retningers stu-
derende. De sociale arrangementer har ført til et fortsat styrket sammenhold mellem de to linjer og
p̊a tvær af årgangene. Det er en indsats, r̊adet vil tage med i de kommende år, da det gavner alle
studerende. For r̊adets medlemmer er der blevet afholdt en vellykket julefrokost og for første gang
en vinsmagning. Der er en kæmpe opbakning fra r̊adets til de sociale events, der bliver afholdt.
Dette indebærer b̊ade planlægningen og deltagelsen.
Igen i år har r̊adets større arrangementerne for alle været afholdt med kæmpe succes. P̊a hytte-
turen om for̊aret gik alt efter forventning og et nyt hold af engagerede mennesker er nu i gang
med at planlægge den næste. Ydermere har der været afholdt julefrokost med efterfølgende fest
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for interesserede, samt en velplanlagt Sensommerfesten, hvor NSA-r̊adet delte telt med Miljø og D.
Kemi. Der er ogs̊a blevet afholdt juleklippedag og en bachelorfejring. Som afslutning inden som-
merferien afholdt NSA-r̊adet en grillaften for alle, hvor formændene gav et oplæg omkring r̊adet
og dets arbejde.

NSA-r̊adet vil forsætte samarbejdet mellem de to linjer, og derigennem sikre et sammenhold mel-
lem de studerende p̊a tværs af interesser og årgange.

For dette,
Ida Videcrantz og Naja Nielsen
NSA-r̊adsformænd 2014
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3.7 Elnet

Det faglige r̊ad for c. Elektro og c. Netværksteknologi & IT

Navneskifte
Kommunikationsteknologi & IT bacheloren valgte i begyndelsen af året at skifte navn til Netværk-
steknologi & IT p̊a baggrund af misforst̊aelser blandt en række ansøgere samt lave ansøgningstal,
hvilket b̊ade gav lave tilhørsforhold samt karaktergennemsnit blandt linjens studerende. Dette skift
betød dermed ogs̊a, at ELKO r̊adets navn blev noget skævt ift., hvilke linjer r̊adet repræsenterede.
R̊adet har af den grund siden navneskiftet g̊aet under navnet ElNet, og vil ogs̊a fremover blive
kaldt dette. Dertil er det gamle logo, ogs̊a blevet designet p̊a ny eftersom, at det forrige indholdte
r̊adets gamle navn deri.

T-shirts
R̊adet tog i for̊aret kontakt til en række firmaer med et ønske om sposorater til t-shirts, der var
tiltænkt r̊adet idet r̊adets gamle t-shirts blev forældede med navneskiftet og r̊adets logo skift. Der
var dertil en tanke blandt r̊adets medlemmer om, at en t-shirt af den type ville kunne gives (gratis)
til de nystartende p̊a linjerne som r̊adet repræsenterer (elektroteknologi og Netværksteknologi og
IT). Dette ville b̊ade fungere som yderligere spredning af en sponsors logo samt reklame for r̊adet,
hvilket vi føler kunne forbedres fra de forrige par år. En aftale blev derfor lavet med organisationen,
BaneBranchen, som sponsorerede 200 t-shirts til førnævnte formål, med et løfte om at kommende
aftaler vil kunne laves. T-shirts’ne er blevet uddelt til de nystartende via. studiestartens ugentlige
kagemøder.

Flere nystartende i r̊adet
R̊adet har ved konstituering i oktober set en stor mængde nystartende vise interesse i r̊adet, hvor-
til en stor del af disse har valgt at konstituere sig. En har s̊agar meldt sig som r̊adets formand,
hvilket fint viser, at de nystartende har taget godt imod r̊adet og deres arbejde. Udover t-shirt
projektet har r̊adets formænd været p̊a den årlige rushyttetur for at fortælle om r̊adet og dets ar-
bejdsomr̊ader, hvor en del forvirring blandt nystartende, omkring de faglige r̊ad og deres arbejde,
blev fjernet.
Vi føler generelt set, at r̊adets branding og markedsføring udadtil har været god i år, hvilket har
været synligt ved konstituering i oktober 2014.

Samarbejde med ELITØ R̊adet har igen i år afholdt en vellykket julefrokost i samarbejde
med ELITØ r̊adet. De to r̊ad samarbejder nu om planlægningen af en fælles hyttetur, for retnin-
gerne r̊adet repræsentere, til marts.

Solvognen
Der er endelig blevet skudt ordentligt gang i det mange̊arige projekt som ElNet har, bedre kendt
som solvognen. Den er blevet sporet ind p̊a en mere realistisk retning, og der er ogs̊a blevet samlet
penge ind til projektet, gennem diverse arrangementer, s̊asom HHH m.m..

Wiki
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I anledning af en større gennemgang af r̊adets gamle referater, er der blevet startet p̊a nedskrivning
af diverse statuetter, beslutninger, procedurer og overleveringer fra arrangementer der er blevet
afholdt af r̊adet. Alt dette bliver samlet i en wiki under r̊adets CampusNet side, med h̊ab om at
information vedrørende diverse ting skulle være langt nemmere at finde fremover, og at man ikke
er afhængig af en enkelt persons viden.

SSF14
ElNet var i år i telt med S/M til sensommerfesten. Der var stort fremmøde fra begge sider, og
afholdelsen gik generelt godt, med godt humør og juletema.

HHH
Endnu en velafholdt hyttetur, denne omgang i samarbejde med ELITØ. Der var ogs̊a en del kan-
didatstuderende der deltog i dette års begivenhed, som gav mulighed for socialisering p̊a tværs af
årgange.

Julefrokost
En super julefrokost blev afholdt i Nakkeosten, med masser af honningsyp og suveræn julemad.
Den blev igen i år afholdt sammen med ELITØ, som ogs̊a mødte talstærkt op.

For dette,
Martin Kristiansen, Karla Brunak og Christian Kjær Laustsen
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3.8 KBioM r̊adet

KBioM har i løbet af 2014 holdt møder ca. en gang om måneden. Alle 3 r̊ad har været godt
repræsenteret det meste af året, år især i efter̊aret 2014 er mødedeltagelsen vokset til over 40
fremmødte til flere møder i træk.

I 2014 er KBioM begyndt at ligge stor vægt p̊a at f̊a bedre tilbagemeldinger fra institutstudienæv-
nene og give repræsentanter mere feedback med tilbage til studienævnene. Dette er begyndt at
fungere rigtigt godt og der kommer mange gode input fra r̊adsmedlemmerne til ISN repræsentan-
terne, og der bliver lyttet fra de ansattes side.

KBioM har - ligesom i de foreg̊aende år - været meget bevidste om at f̊a diskuteret og taget stilling
til alle socialudvalgs- og fællesr̊adspunkter, s̊aledes at vores repræsentanter har haft lettere ved at
fremføre r̊adenes holdninger og ideer p̊a møderne.

I september afholdt KBioM en infodag for de nystartende. Her var fremmødet tilfredsstillende,
men der er kommet flere ideer til forbedringer s̊a arrangementet bliver endnu bedre i 2015. Dette
arrangement har ogs̊a været medvirkende i en stigning i medlemstallet.

I november blev der traditionen tro afholdt 2. kvadrants julefrokost julefrokost, der igen i år var
en kæmpe succes, hvor der var glade mennesker til spisning i gedestalden og efterfølgende stor fest
i Etheren.

KBioM har de seneste par år arbejdet p̊a at f̊a vendt et rødt tal p̊a r̊adskontoen til et sort. Dette
har medført mindre og færre sociale arrangementer igennem året. Den sparsommelige periode har
til gengæld medført at der nu st̊ar et komfortabelt plus p̊a kontoen. Der er derfor begyndt at blive
planlagt sociale arrangementer som hyttetur og hyggedag i det kommende år.

For dette,
Jacob Hellum Nielsen
Formand 2014 og 2015
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3.9 Medico-r̊adet

Det faglige r̊ad for Medicin og Teknologi

Selvom det er mildest talt er umuligt at opsummere et helt år p̊a blot et par sider, vil Jeg her dog
forsøge at komme med mit bud p̊a, hvordan Medicin og Teknologi kom igennem 2014. Medicin og
Teknologi (Medico) kom efter en hektisk og lidt ærgerlig oplevelse med PF i slutningen af 2013
helskindet ind i 2014. Efter mange år med rigtig godt samarbejde og løbende udvikling imellem
PF og Medico, besluttede den tidligere PF bestyrelse (’13) sig for at nedlægge alvorlige sanktioner
mod os. Kravene var klare; Enten holder I rustur p̊a samme vilk̊ar som alle andre DTU-retninger,
ellers er I ikke længere en del af PF. Dette pludselige krav kom som et kæmpe chok for os alle.
Ikke bare fordi vi havde følelsen af, at vores h̊arde indsats gik i den rigtige retning og at en til-
pasning til den normale PF struktur nærmede sig, men ogs̊a især fordi PF tidligere havde givet
os det tilsvarende indtryk. Det var en rigtig ærgerlig oplevelse. Desværre er dette krav ikke en s̊a
simpel og ligefrem løsning (som flere og flere heldigvis ved), og jeg vil derfor her forsøge at give
mit bud p̊a, hvorfor vi p̊a Medicin og Teknologi gør det p̊a den måde, som vi gør. P̊a Medico
opererer vi med en opdelt rolle af vektorer (8 personer) og rusvejledere (10 personer). Rusvejle-
derne st̊ar for planlægningen og afviklingen af selve rusturen, hvorimod vektorerne dernæst st̊ar
for alt det efterfølgende post-rustur arbejde. P̊a rusturen deltager kun ny-optagede Medicin og
Teknologi studerende. Denne løsning st̊ar i stærk kontrast til andre DTU-retninger, hvor vektorer
udfører den samlede rolle som b̊ade rusvejleder og vektor. Vektorer planlægger her b̊ade rusturen,
afvikler rusturen, og st̊ar ligeledes for efterfølgende retnings- og tværvektormøder med deres rus-
sere. Russerne er ligeledes blandede mellem retningerne p̊a de respektive rusture. Hoved̊arsagen
til at vi p̊a Medicin og Teknologi arbejder efter denne model, skyldes, at vores uddannelse er en
samarbejdsuddannelse mellem KU og DTU. Vi tilbringer 30% af tiden af vores uddannelse p̊a KU
og 70% af tiden p̊a DTU. Men lad mig bare gøre det fuldstændig klart: VI ER DTU’ere! Vi har
ingen relation til KU’s model for studiestart, og deltager hverken aktivt i den daglige sociale gang
p̊a KU eller planlægningen af arrangementer. Men fordi vi tilbringer 30% af tiden derinde, kan der
hurtigt opst̊a spørgsmål for nye studerende vedrørende undervisning, eksamen og intranet. Alle
sammen meget essentielle spørgsmål, som ikke hvilken som helst DTU studerende (her vektorer)
ville kunne svare p̊a. I hader vist KU nok i forvejen ;-) Ligeledes har vi den erfaring p̊a Medicin
og Teknologi, at rusvejledere ikke nødvendigvis ønsker at være vektor (vise versa), hvilket har
medført den opdelte model. Rusvejlederne gør det 100% frivilligt og ulønnet, og det er derfor kun
vektorerne, som jf. PF’s kontrakt berettiger dem til godtgørelse. Ergo; samme udgift for PF som til
de tilsvarende DTU-retninger. Men der er naturligvis ogs̊a ulemper tilknyttet til vores model. Her
kan det eksempelvist nævnes, at sammenholdet p̊a tværs af DTU-retningerne helt naturligt ikke
opn̊ar helt den samme e↵ekt. Dette aspekt arbejder vi dog intenst p̊a at godtgøre ved at deltage
i alle PF arrangementer, samt planlægge og udføre sociale arrangementer med andre retninger p̊a
DTU. Vores løsning medfører b̊ade fordele og ulemper; en problemstilling som naturligvis gerne
skulle opveje fordelene frem for ulemperne, men dog fortsat være optimale og fordelagtige for b̊ade
PF, Medico og DTU. Vi tror p̊a, at dette er den rigtige opskrift, men stræber naturligvis fortsat p̊a
at gøre modellen endnu bedre. Dette gør vi i et tæt samarbejde med studieudvalget (bestyrelsen p̊a
Medicin og Teknologi best̊aende af b̊ade KU og DTU repræsentanter), de studerende p̊a Medicin
og Teknologi, samt PF. Alle parter skal være gode til at kommunikere med hinanden; p̊a den måde
opn̊ar vi det bedste og mest positive resultat. Den ærgerlige situation med PF bestylresen ’13
mundede ud i, at diskussionen endte hos b̊ade studieledere og dekan Martin Vigild. PF besluttede
sig efterfølgende for at undskylde, trække kravene tilbage, og til dags dato er Medico fortsat en
del af PF, hvor vi fortsat stræber p̊a at operere p̊a lige vilk̊ar med alle andre DTU-retninger. Det
skal her nævnes, at Medico har haft et rigtig godt samarbejde med PF bestyrelsen ’14 og deltager
”rigtig” aktivt i PF’s under-organer. Vi vil i denne sammenhæng gerne takke hele PF bestyrelsen
’14, og her skal der især lyde et stort tak til næstformand Randi Juel Olsen, som virkelig har
formået at være et stærkt bindeled imellem Medico og PF.

Men selvom det hele sluttede lidt hektisk i 2013, s̊a har 2014 været et rigtig stærkt og positivt år
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for Medico. Vores faglige r̊ad har haft stor medlemstilgang fra alle årgange, og der er p̊a nuværende
tidspunkt ca. 40 personer i r̊adet. Hver især bidrager de alle til at diskutere og udvikle retningens
faglige og PF-relaterede interesser. Som r̊ad har vi af nylige initiativer indført månedlige (næsten!)
faglige arrangementer, hvor vi inviterer fagfolk inden for relevante interesseomr̊ade, til at komme
ud p̊a DTU og videregive deres viden. Dette initiativ har medført god kontakt til flere omr̊ader af
industrien, og op til flere studerende har ligeledes ska↵et sig et bachelor/master projekt via dette. I
starten af oktober har nuværende KABS ’14 for Medicin og Teknologi, Maria Ludvigsen, overtaget
rollen som ny formand for r̊adet. Hun er dygtig, energisk, f̊ar tingene gjort, og jeg er derfor sikker p̊a,
at r̊adet vil fortsætte den gode kurs. Medico’s festlige/sociale organ, MedTek Social, har ligeledes
haft et år med mange succesrige arrangementer. I for̊aret 2014 blev der afholdt fastelavnsfest i
samarbejde med ELKO. Arrangementet var meget vellykket, og vi h̊aber p̊a at gentage successen
i for̊aret 2015. Et skrøbeligt, men meget vigtig emne, har ligeledes haft stor fokus for MedTek
Social i 2014. Dette drejer sig specifikt om ikke-alkohol relaterede arrangementer; et emne der
ellers umiddelbart ikke g̊ar h̊and i h̊and med DTU’s store kærlighed for øl. Netop derfor blev der i
for̊aret 2014 planlagt et stort ædru-arrangement med indisk tema, hvor b̊ade indiske selskabslege,
indisk mad og stand-up var p̊a dagsordenen. Mere end 90 studerende med vidt forskellige kulturelle
baggrunde deltog i arrangementet, og alle havde de en god, sjov og ikke mindst lærerig aften. Vi
h̊aber rigtig meget p̊a, at kunne gentage denne succes i 2015. Derudover skal der lyde en stor tak
til alle der var med i planlægningen; I gør et kæmpe stykke arbejde, og I værdsættes rigtig meget
af alle studerende p̊a Medicin og Teknologi. MedTek Social planlagde ligeledes igen i år ogs̊a den
traditionsrige julefrokost. I denne sammenhæng kan jeg kun nævne, at det gjorde rigtig ondt i
hovedet dagen efter. Dette taler vist nok for sig selv, at de har gjort et godt arbejde.

Rusturen for Medicin og Teknologi 2014 var endnu en gang ogs̊a en stor succes. Jeg vil derfor gerne
sige tak til rusvejledere og vektorer for deres store indsats. I gør et kæmpe stykke arbejde for vores
retning, og jeg h̊aber, at flere af Jer fortsat har mod p̊a at udføre tjansen igen i 2015. S̊a er I nogle
champs!

Afslutningsvist vil jeg gerne sige tak til alle fra Medicin og Teknologi. I er dygtige, h̊ardtarbejdende,
og ikke mindst festlige og fantastiske i alle henseender. Jeg ser rigtig meget frem til mange gode
oplevelser i 2015.

For dette,

Formand 2015
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3.10 Miljør̊adet

Det faglige r̊ad for Vand, Bioresourcer og Miljømanagement

2014 har været et spændende år i Miljør̊adet. De traditionsrige årlige events er blevet afholdt med
stor succes, men nye initiativer har ogs̊a set dagens lys.

P̊a den sociale front startede for̊aret med den årlige miljøfest afholdt af russerne i kælderen p̊a
Ostenfeldt kollegiet. Denne gik rigtigt godt med et højt deltagerantal af b̊ade bachelor- og kan-
didatstuderende. Der var ogs̊a nogle internationale, men deltagelsen herfra kan forh̊abentlig blive
endnu højere næste år. Årets anden event var sommergrill i 3-ugers, arrangeret af folk fra forskellige
årgange p̊a bacheloren. Dette bar eventet ogs̊a lidt præg af, da det hovedsageligt var bachelorstu-
derende der deltog, men vi h̊aber at se flere kandidatstuderende næste år. Men alt i alt et godt
arrangement, hvor der igen blev socialiseret p̊a tværs af årgangene. Generelt bar for̊aret præg af
en stor medlemsdeltagelse til møderne, men dog med lidt problemer med at finde folk til at hjælpe
med at arrangere eventsne. Dette satte for alvor skub i det lokkeudvalg der blev nedsat i 2013, hvis
formål var at komme med ideer til hvordan der kunne ska↵es flere frivillige samt tage principielle
beslutninger i forhold til belønning af frivillige. Nogle spændende ideer var p̊a tegnebrættet, men
desværre faldt aktiviteten i dette udvalg drastisk, da en stor del af årgang ’12 tog til udlandet i
efter̊aret. Dette skal dog nok komme op i omdrejninger i 2015! Generelt forsvandt en del deltagere
til udlandet i efter̊aret, hvilket potentielt kunne have reduceret deltagerantallet til møderne ganske
meget. Men en stor interesse fra de nystartende og seks nye konstituerede medlemmer fra årgang
’14 har gjort at vi stadig er 15-20 deltagere til hvert møde. I efter̊aret har der været afholdt b̊ade
en bachelor- og en kandidathyttetur. Begge gik rigtig godt, med en næsten udsolgt bachelortur
og en totalt udsolgt kandidattur. Interessen for disse ture har været s̊a stor, at en tur til for̊aret
nu overvejes. Ligeledes har en julefrokost været afholdt, hvor tilmeldingen måtte lukkes, grundet
overvældende stor interesse (85 deltagere). Der er desuden under hele året blevet arbejdet p̊a at
alle miljøstuderende skulle have adgang til miljøinstituttet og specielt dafnies lounge efter kl. 17,
hvilket nu er lykkes.

Fagligt har der igen i år været diskuteret meget kemi, hvor det ser ud til at kemifagene (uorganisk-,
organisk-, fysisk- og almen kemi) nu bliver lagt en lidt om og bedre tilpasset miljø, b̊ade hvad ang̊ar
indhold, men ogs̊a i forhold til studieplanlægning. Ydermere er enkelte kurser blevet rykket rundt,
s̊aledes at de ligger mere hensigtsmæssigt i forhold til udlandsophold. Sidst men ikke mindst er der
ogs̊a gjort en stor indsats for at øge svarprocenten til eksamensevalueringerne, hvilket blev hævet
s̊a meget (fra ca. 10% til 26,5%) at instituttet har belønnet de studerende med en god pose penge
til at købe nye møbler til vores lokale Dafnies lounge.

For dette,
Sebastian Berendt Nava
Formand 2015
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3.11 P&K r̊adet

Det faglige r̊ad for Produktion og Konstruktion

I 2014 har P&K r̊adet afholdt forskellige arrangementer. Der blev afholdt skemadating igen, med
op mod 100 fremmødte. De fleste var fra de seneste to årgange men ogs̊a ældre studerende dukkede
op og delte ud af deres erfaringer med de forskellige kurser. Arrangementet blev afholdt i slutningen
af april, s̊a folk kunne blive inspireret til valg af 3-ugers kursus.

R̊adet har st̊aet for en julefrokost for alle P&K årgangene. Den blev afholdt i november måned i
Saxen. I år var der satset p̊a færre retter end tidligere og det fungerede godt. I alt var det en rigtig
god fest og den endte med at give et lille overskud.

I samarbejde med Maskin og Design r̊adene har P&K afholdt 4-kvadrants hyggedag i starten af
juni 3-ugers. Der blev indkøbt nye grill til arrangementet som de studerende kan benytte sig af
efterfølgende. Konceptet var medbring dit eget kød og s̊a gav r̊adene sodavand og pastasalat. Der
var desuden medbragt eksempler p̊a forskellige projekter som retningerne lavede s̊a man kunne
blive inspireret til samarbejde p̊a tværs af retningerne. Arrangementet forløb rigtig godt og vil
blive gentaget.

Endvidere afholdt P&K r̊adet sensommerfest i det store telt med Design, Maskin og diplomlinjer
fra Ballerup Campus. Der var rod i mængden af mad, baren havde opstartsvanskeligheder og
aftalen med DJ blev ændret i sidste øjeblik hvilket alt sammen resulterede i nogle hektiske timer
for arrangørerne. Men de fik styr p̊a sagerne og der blev holdt en god fest.

Traditionen tro har r̊adet stillet et køkkenhold til r̊adighed for hytteturen. Den blev arrangeret af
KABS og vektorerne. Selve turen forløb rigtig godt, der var tilpas med fri leg og arrangørerne fik
ros fra rus’erne. Men der var et underskud p̊a 4000 kr som r̊adet gik ind og dækkede.

R̊adet har haft delekationer afsted til EMESCC II og III (European Mechanichal Engineering Stu-
dent Counsil Congress). EMESCC II blev afholdt i Januar i München og der blev opbygget kontakt
til studerende i Europa. Endvidere fik r̊adet indsigt i hvordan især de tyske studenterorganisationer
arbejder og hvor forskellige vilk̊ar de har i forhold til PF og P&K r̊adet. EMESCC III blev afholdt
i Stavanger, Norge i oktober måned. Her presenterede P&K og Maskinr̊adets udsendte hvordan
de er at være studerende og et studier̊ad for de øvrige deltagere. Begge gange har været meget
udbytterige og det er blevet besluttet at forsøge at f̊a EMESCC til DTU i 2016.

Derudover har r̊adet fortsat arbejdet p̊a at f̊a indrettet et lokale i 421 s̊a det kan benyttes til mere
til afslapning da der i øjeblikket er meget f̊a af de steder i nærheden.

R̊adet har holdt god kontakt til MEK instituttet og deltaget aktivt i de beslutninger der har været
omkring kursusændringer b̊ade i ISN og i P&K følgegruppe. Det har bl.a. ført til oprettelse af et
nyt teknologisk linjefag i maskinelementer.

P̊a vegne af P&K r̊adet,
Asger Gade Andersen
Formand 2014
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3.12 Software og Matematik (S/M) r̊adet

Generelt
S/M-r̊adet har som de tidligere år , endnu engang vokset sig større. R̊adet er nu oppe p̊a 42
Konstituerede medlemmer, med en forholdsvis uniform fordeling p̊a de forskellige̊argange. I takt
med at r̊adet vokser, bliver der lagt vægt p̊a det interne sammenhold i r̊adet. Der er blevet taget
nogle initiativer til at holde interne arrangementer for at styrke sammenholdet og fællesskabet.
Ligesom tidligere år er der ogs̊a lagt meget arbejde i at afholde vores traditionelle arrangementer,
hvilket er lykkedes. Yderligere er der blevet arbejdet p̊a at afholde nogle af de succesfulde nyere
arrangementer, som f.eks. S/M Kandidathytteturen. I løbet af 2014 har r̊adet s̊aledes afholdt mange
spændende aktiviteter, som vil blive nærmere beskrevet i de følgende afsnit.

S/M-r̊adets Temadag
Tidligt p̊a året blev der afholdt en temadag for at diskutere r̊adets fremtid, samt andre mere prak-
tiske overvejelser. P̊a temadagen blev der ogs̊a lagt et budget for 2014. Der var stort fremmøde p̊a
dagen, hvor der blev diskuteret visionsoplæg til 2014 og der var workshops, hvor R̊adets Wikipedia
blevet redigeret og finpudset. Vi bestræber os p̊a at bruge vores Wiki-side, og allerede nu inde-
holder den mange nyttige informationer om tidligere hytteture, julefrokoster, p̊askefrokoster, osv.,
hvilket er en stor hjælp n̊ar man ikke har noget erfaring med at afvikle disse arrangementer.

SAS merge
Til teamdagen blev det diskuteret, hvorvidt S/M-r̊adet ønsket at sl̊as sammen med det nye SAS
r̊ad. Eftersom Designr̊adet havde givet udtryk for ønsket om et tæt samarbejde med SAS, blev
det besluttet at invitere SAS med p̊a S/M-introturen i oktober. Derved give de nye studerende p̊a
SAS en chance for at komme p̊a introtur som de ellers ikke ville have haft.

Hytteture 2014
S/M-hytteturen blev afholdt i april for første gang siden 2012, da r̊adet sidste år var tvunget til at
aflyse pga. manglende penge. I år var r̊adet ude i god tid og sponsorater, samt R̊adets nye bindende
sponsoraftale med DTU Compute, hvilket gjorde det muligt af afholde turen. Hytteturen er for
alle Software og Matematik retninger, for b̊ade bachelor- s̊avel som kandidatstuderende. Det var
en success, dog var hytten for lille og kun pladser til f̊a deltagere. Vi har allerede booket en hytte
til næste S/M hyttetur 2015 som er større, s̊a der forh̊abentligt kommer flere med.

Kandidathyttetur 2014
Kandidathytteturen blev afholdt igen i år og vi var oppe p̊a 35 deltagere. Næste år må vi komme
tidligere i gang med at promovere for hytteturen p̊a CampusNet og Facebook, da det er lidt svært
at komme ud til alle kandidatstuderende p̊a S/M. P̊a trods af den lille styregruppe som blev afsat,
var hytteturen en succes, som vi helt sikkert vil gentage næste år.

S/M-Foredrag
Som et nyt initiativ har r̊adets i år afholdt foredrag i stedet for det traditionelle S/M-stormøde.

39



Stormødet var et for stort arrangement b̊ade pengemæssigt og organisatorisk. I stedet blev alle de
nye studerende samlet i et forelæsningslokale i en pause, hvor de normalt ville have haft vektormøde.
S̊a holdte r̊adets formand et 10-20 min foredrag om r̊adet, og hvad det indebærer at være medlem
og aktiv. Foredraget gav mange forst̊aelse og interesse for R̊adet. Det er dog vores opfattelse, at
vektorer skal blive bedre til at gøre reklame for r̊adet, da der stadig er mange russer der ikke
engang ved, at vi har et fagligt r̊ad.

Studiecafé
S/M-R̊adet afholder stadig studiecaféer løbende igennem semesteret, og der er fortsat interesse for
dem. Før eksamenerne i 13-ugers plejer vi at holde ’eksamensorienteret’ studiecafé, hvor der er
mulighed for at hente lidt hjælp til eksamenslæsningen hos nogle af de ældre studerende. Dette
semester har vi haft nogle problemer med at finde et lokale, der vil være stort nok, da vi fik at
vide, at vi ikke længere kunne bruge vores almindelige studiecafé-lokale i 324. Det er noget vi vil
arbejde p̊a næste semester.

Julefrokost
Hvert år afholder vi ogs̊a julefrokost for alle årgange p̊a S/M. I år var vi dog ikke lige s̊a mange
deltagere som sidste år. R̊adets hovedsponsor, Netcompany, kom igen ud og serverede gratis øl i 2
timer.

Pigearrangement
Cirka to gange om året afholder vi et S/M pigearrangement, hvor kun piger må komme. Det er
en god måde at netværke p̊a og styrke fællesskabet mellem piger p̊a S/M retninger, som ellers
er dominerede af drenge. I år afholdte vi arrangementet en gang i april og november, og fik kun
positivt feedback med relativt mange deltagere.

Fremtidsperspektiver
Der er kommet et rigtig godt engagement i r̊adet. Der er energi og overskud, hvilket gør at r̊adets
fremtidsperspektiver er at fortsat afholde alle vores sociale og faglige arrangementer. Dog må vi
blive bedre til at aktivere alle medlemmer i r̊adet, da det ofte er de samme personer der er med
til at arrangere events. Dette betyder blandt andet, at vi må blive nødt til at tiltrække flere
medlemmer. R̊adet må i det kommende år ogs̊a have mere fokus p̊a at være bedre repræsenteret
udenfor r̊adet, f.eks. i fællesr̊adet. Derved vil r̊adet styrke dens image. Vi vil ogs̊a prøve at engage-
re r̊adsmedlemmerne i de forskellige udvalg under PF, f.eks. Socialudvalget; selv om man ikke er
repræsentant for Socialudvalget, kan man stadig godt hjælpe til med det organisatoriske til nogle
events. Det virker som om de forskellige udvalg i PF er lidt fjerne for de menige medlemmer, og
denne afstand vil vi gerne minimere.

For dette,
Thue Gram-Hansen, Peter Grønborg og Emilia Wodzka
Hhv. Softwareformand 2014, MatTekformand 2015 og Softwareformand 2015
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3.13 SAS-r̊adet

Det faglige r̊ad for Strategisk Analyse og Systemdesign

SASr̊adet er det PF’s nyeste faglige r̊ad, som er blevet konstitueret med 12 medlemmer d. 7.
oktober 2014. Vi har f̊aet valgt to FR repræsentanter (Jeppe Lauritzen og Christian Bernitt), en
økonomiansvarlig (Andreas Salk), en socialudvalgsrepræsentant (Pernille Samsøe) og en formand
(Kristo↵er Shelton). Vi har holdt vores møder sammen med, og i samarbejde med, Designr̊adet.
Da vi har ingen erfaring overhovedet, hjælper erfaringen fra ældre studerende en hel del. De har
virkelig hjulpet os med at f̊a lagt fundamentet for vores r̊ad. De har eksempelvis hjulpet os med
valg af KABS, hvor Design-r̊adet havde taleret men ikke stemmeret. Vi vil fortsætte det tætte
samarbejde med Designr̊adet, s̊a længe det er fordelagtigt.

For dette,
Kristo↵er Shelton
Formand 2015

3.14 D. Bygr̊adet

Dette r̊ad er i løbet af 2014 ikke blevet konstitueret.

For dette,
PF’s bestyrelse
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3.15 D. Bygdesign

I efter̊aret 2014 fyldte Diplom BygDesign-r̊adet 2 år, og er nu et r̊ad, der er oppe at køre p̊a fuld
kraft, med mad og øl til møderne ogs̊a.

Vi har i løbet af året afholdt 2 barcrawls, én i for̊aret og én i efter̊aret, som begge gange var med
stor succes! Det er nu blevet en tradition at r̊adet hvert semester afholder s̊adan et arrangement.

Den sidste weekend i september afholdte Diplom BygDesign KABS og vektorer en hyttetur for de
nystartede p̊a retningen. P̊a turen var der mange r̊adsmedlemmer – KABS, vektor og hyttebumser,
og af denne grund var det oplagt at holde et lille oplæg omkring r̊adets arbejde samt en tips 13
om r̊adet, PF, retningen og studiet generelt. Dette resulterede i at der i år er konstitueret 6 nye
medlemmer, s̊a r̊adet kan køre videre, efter at de medlemmer, der har været med til at starte
r̊adet op, i løbet af det næste år er færdige med deres uddannelse. Vi er meget glade for de nye
kræfter og fortrøstningsfulde med hensyn til r̊adets overlevelse fremover. Der vil dog fortsat være
stor fokus p̊a at hverve nye medlemmer til r̊adet og f̊a rystet medlemmerne sammen, og igennem
dette sammenhold at f̊a et bedre sammenhold p̊a hele Diplom BygDesign retningen.

Gennem retningsr̊adet har vi har været med til at præge den nye studieplan, som er tr̊adt i kraft
fra sommeren 2014. Dette arbejde er vi meget stolte af og vi ser frem til et fortsat godt samarbejde
med studieleder Lotte Bjerregaard Jensen.

Til årets Sensommer-fest delte Diplom BygDesign-r̊adet telt med Civil Byg-r̊adet, Civil BygDesign-
r̊adet og Trafik og Transport-r̊adet. I år var temaet i teltet jungle, og vi kan konstaterer at de
studerende ved DTU fortsat er meget glade for at klæde sig ud! Igen i år var festen en succes og
med r̊addets del af overskuddet fra sidste år og i år har vi nu penge p̊a r̊adskontoen.

Vores facebook side bliver opdateret jævnligt og holder de studerende informeret om diverse events,
relevante forelæsninger og nyttig viden for bygningsdesignere – siden findes her:

https://www.facebook.com/FagligtRadBygDesign

P̊a vegne af diplom Bygningsdesign-r̊adet,
Pernille Bendsen og Birthe Wohlenberg
Hhv. Formand og næstformand 2015
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3.16 ELITØ

Det faglige r̊ad for diplom Elektroteknologi, diplom IT-elektronik, IT og
Økonomi

ELITØ har afholdt 8 møder mellem sidste og forrige konstituerende møde. Vi har samtidig ved
samtlige møder været beslutningsdygtige. I samme periode har ELITØ været repræsenteret ved
alle fællesr̊adsmøder samt r̊adscuppen, uden at vinde sidstenævnte. Vi prøver igen næste år!

ELITØ fik konstitueret to KABS til hhv. IT og Elektro retningerne. Sevil Afshar og Henrik Krüger-
Jensen.

ELITØ har ikke oplevet nogen særlig fremgang i antallet af medlemmer. Vi har dog skulle sige
farvel til gamle medlemmer og goddag til nye. Blandt andet et par stykker fra Ballerup.

ELITØ har holdt hyttetur i oktober for alle retninger herunder, samt Diplom Sundhedsteknologi.
Vi fyldte en hel bus! Store sager. Desuden er der afholdt julefrokost sammen med EL-Net og vi er
ligeledes p̊abegyndt et samarbejde med at planlægge fælles hyttetur i marts 2015.

ELITØ har afholdt TRAPPE i år, som aldrig har haft s̊a mange deltagere. Arrangementet var en
enorm succes som vi glæder os til at gentage næste år. Med endnu federe præmier! Derudover har
vi afholdt LAN-party som ligeledes blev en succes. Det forventes at kunne gentages snarest muligt.

I det forgangne år har ELITØ indhentet vores første o�cielle firmasponsorrat. De lover tilgang af
økonomiske midler og ekstra firmakontakt til retningerne under ELITØ.

I det nylige ISN valg har ELITØ afgivet sin plads i ISN Space, da andre r̊ad havde større interesse
i pladsen. ELITØ er imidlertid stadigvæk repræsenteret i b̊ade ISN Elektro og ISN Compute.

ELITØ har p̊a flere møder diskutteret fremtiden mht. r̊adet og de nye retninger i Ballerup. Der
er endnu ikke fundet en endelig implementering af ELITØ som fagligt r̊ad p̊a to campusser. Det
bliver en udfordring for 2015.

For dette,
Rasmus Balsløv
Formand 2014
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3.17 Diplom Kemi

I 2014 har Diplom Kemi r̊adet, hvilket indebærer retningerne diplom Kemi- og Bioteknologi, Kemi
og Økonomi og Fødevareanalyse, arbejdet p̊a at være meget aktive inden for sociale begivenheder
p̊a DTU, fremmesynlighed for r̊adet, s̊avel som faglige arrangementer for de studerende.

Vi lavede i starten af året en studieworkshop med det formål, at forbedre studieplanen for retnin-
gerne Kemi og Bioteknologi og Kemi og Økonomi. P̊a workshoppen kom man frem til et forslag,
der blev fremlagt for studielederne p̊a de to uddannelser, og som studielederne har taget med videre
i deres overvejelser. Netop en studieworkshop er noget vi vil tage med i overvejelserne om, hvad
det nye år skal bringe vores r̊ad.

Igen i år har r̊adet haft en tæt kontakt med studiestarten, hvilket har ført til at r̊adet har været
ude at snakke for alle tre retninger p̊a introdagen, samt været ude at fortælle om r̊adets aktiviteter,
og PF generelt, p̊a hytteturen for alle studerende p̊a de tre retninger.

Selvom r̊adet aktivt har forsøgt at tiltrække nye medlemmer, er dette ikke g̊aet s̊a godt som ønsket,
og vi er nu blevet et forholdsvis lille r̊ad. Derfor vil et mål for det nye år være, at promovere r̊adet
mere, måske ved at trække p̊a vores kontakter i studiestarten, måske ved at holde flere arrange-
menter – vi må se hvad det nye år bringer af gode ideer.

For dette,
Hanne Aarslev Jensen
Formand 2015
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3.18 Maskin r̊adet

2014 har været et år med mange nye udfordringer og nye muligheder for maskinr̊adet. Året startede
med at udsendinge fra maskinr̊adet var til European Mechanical Engineering Student Council
Congress (EMESCC), sammen med deltagere fra P&K r̊adet. Dette er et europæisk samarbejde
mellem studier̊ad inden for de mekaniske ingeniøruddannelser i hele Europa. Det har været starten
p̊a et godt internationalt samarbejde med studier̊ad fra hele Europa. Dette samarbejde ønsker vi
at udvide til flere lande men ogs̊a inden for landets grænser, hvor målet er at f̊a andre danske
universiteter med i EMESCC. I efter̊aret var der igen EMESCC, denne gang var det i Stavanger i
Norge. Denne gang var maskinr̊adet med til at afholde en workshop omkring opbygningen af vores
studenterforening og DTU. Denne workshop blev modtaget rigtig godt af de andre deltagere, og
der blev diskuteret en masse relevante strategier for hvordan et studier̊ad skal fungere og hvilke
redskaber vi som studier̊ad har til at forbedre uddannelsen. P̊a baggrund af de to kongresser har
maskinr̊adet i samarbejde med P&K r̊adet givet udtryk for at f̊a EMESCC til DTU i 2016. Dette
vil være noget vi vil arbejde p̊a, hvis der gives grønt lys fra MEK instituttet samt DTU.

Året 2014 var ogs̊a året hvor det nye DTU slog dørene op for det samarbejde der betyder at de
studerende p̊a maskinteknik linjen p̊a DTU skal studere p̊a b̊ade Lyngby og Ballerup campus.
Dette har været en spændende tid for r̊adet da vi gerne vil være synlige for alle de studerende
p̊a begge campus. Vi g̊ar fortsat en tid i møde hvor vi skal arbejde p̊a at komme ud til alle de
studerende i sæt p̊a Ballerup campus da der ikke er en stærk forenings kultur der.

Vi har internt i r̊adet prøvet at skabe noget mere sammenhold og nogle sociale events for r̊adsmedlemmerne
alene. Dette har været et skridt i den rigtige retning, da vi har i løbet af de sidste to semestre har
f̊aet en del nye medlemmer og sendt en del medlemmer videre ud i den virkelige verden. I 2015 vil
r̊adet fortsætte med at skabe en god social kultur omkring de frivillige i r̊adet.

Et af de punkter r̊adet har haft fokus p̊a er at skabe et bedre sammenhold i 4. kvadrandt. Dette
projekt er der arbejdet p̊a sammen med P&K og D&I r̊adene. Der har tidligere været en opdeling
af studerende fra de tre retninger i kvadranten, hvor de studerende har holdt sig til sin egen
studieretning. Det er løkkes os at f̊a de studerende til at være mere åben over for de forskellige
retninger og se hvor meget de har til fælles i stedet for at fokusere p̊a forskellene. Dette er noget
vi vil arbejde med frem over sammen med de andre r̊ad i kvadranten især nu hvor der er en fjerde
retning SAS som maskinr̊adet byder velkommen.

Det er endelig lykkedes for maskinr̊adet i samarbejde med Diamanten at f̊a lov til at stille sofaer
til r̊adighed for de studerende i 4. kvadrandt. Disse sofaer bliver allerede brugt flittigt og har skabt
et hjørne for de studerende hvor de kan slappe af og tage en pause fra den ellers travle dagligdag.

Arbejdet med arbejdsmiljøet p̊a DTU har været en udfordring da der fra AMU’s (Arbejdes miljø
udvalget) side ikke har været interesse for at have de studerende med til møderne. Maskinr̊adet vil
kæmpe for at komme med til disse møder, da det er meget vigtigt at de studerendes bekymringer
bliver hørt da dette er et omr̊ade der i stor stil p̊avirker de studerende og deres studie.

P̊a vegne af Maskin-r̊adet,
Emil Lundager Jørgensen
Formand 2014 og 2015
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3.19 Trafik & Transport r̊adet

Det faglige r̊ad for diplom Trafik og Transport

I starten af år 2014 afholdte Trafik og Transport r̊adet en Trafik Årgangs Fest for alle i saxen med
stationsbyer som tema. Festen blev betragtet som succes og der var flere internationale studerende.
R̊adet gav underskuds garanti for Hytteturen for de nystartede trafikker som var afsted med
Eksport ude fra Ballerup som fandt sted i oktober 2014. Regnskabet fra turen pr. dagens dato (5.
dec.) er ikke afsluttet. Der blev i oktober 2014 afholdt info-aften hvor r̊adet var ude med gratis
mad og fortælle om det arbejde de laver.

November 2014 er der blevet nedsat et SUTI udvalg (Social Udvalget for Transport Instituttet) som
skal for fremtiden planlægge sociale angementer. Hvor målet er at der skal være flere arrangementer
for trafik og transport studerende.

Det er valgt at videreføre Trafik Årgangs Fest i starten af 2015 hvor temaet er stereotype-trafikanter.
Det er planlagt at arrangementet skal finde sted d. 9 januar 2015.

P̊a vegne af Trafik og Transport r̊adet,
Caroline Ambæk Flach
Formand 2015

46



3.20 Campus Udvalget

Lige før sommerferien blev det besluttet at ændre navnet og nogle af funktionerne i Ballerups
eneste faglige r̊ad. I et forsøg p̊a at sprede kendskabet til PF og faglige r̊ad generelt, havde vi
taget alle de frivillige ind i r̊adet, der havde vist sig i forskellige sammenhænge. Det resulterede i
at vi havde en eller to fra forskellige retninger og derfor var vi ikke engang et centerr̊ad længere.
Heraf besluttede vi at ændre navnet, s̊a vi med navnet viser at vi favner hele Ballerup Campus.
Samtidig valgte vi at invitere folk fra klubberne, da de i høj grad ogs̊a er med til at skabe studie-
miljøet. Det giver nogle nye input,og det er ogs̊a interessant at høre hvilke udfordringer de har og
forh̊abentlig kan Campus Udvalget være stedet hvor vi løser de opgaver, eller hjælper til en løsning.

P̊a den sociale front arrangerede vi en for̊arsfest, som virkelig satte gang i campus og der kom
mange positive tilbagemeldinger, hvilket gør at vi satser p̊a et lignende arrangement igen i for̊aret
2015. Samtidig var der mange der har deres daglige gang i Lyngby, der brugte det som en anledning
til at se Ballerup Campus.

Vi har i samarbejde med B14 og nogle ildsjæle i PF sat gang i at f̊a oprettet faglige r̊ad i Ballerup.
Da det er en meget stor opgave, har vi holdt møder, med det som eneste punkt p̊a dagsordenen.
Troen p̊a at tiden er moden til at forsøge igen, kommer i kølvandet p̊a at PF for første gang havde
studiestarten p̊a Ballerup og dermed f̊aet givet mange af de nye studerende et indtryk af og infor-
mation om PF.

For dette
Marc Gottschalck
Formand for Campus Udvalget
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3.21 Forretningsr̊adet

Forretningsr̊adet følger regnskabs̊aret fra juni til maj der har derfor været to forretningsr̊ad i
2014. Indtil juni bestod r̊adet af følgende interne (studerende) medlemmer, Anne-Marie Demuth
Jørgensen (formand), Ditte Marie Reinholdt Jensen, Jacob Hellum, Andreas Moesgaard Christi-
ansen og Natashia Mai Yde Larsen der overtog Anne-Maries plads fra februar 2014. De eksterne
medlemmer var Christo↵er Soltau, Stefan Rethmeier, Allan Ahrensberg og Bjørn Kantsø. I Juni
blev følgende studerende valgt til det interne forretningsr̊ad: Ditte Marie Reinholdt Jensen, Jacob
Hellum, Camilla Kjeldbjerg og Henrik Marke. Christo↵er Soltau, Stefan Rethmeier, Allan Ahrens-
berg og Torben Ommen blev valgt som eksterne medlemmer.

I løbet af for̊aret blev der ændret i love og statutter samt principper for forretningsr̊adet. Førhen
opstillede de interne medlemmer til et specifikt arbejdsomr̊ade, nu fordeler forretningsr̊adet selv
arbejdsopgaverne imellem sig. En anden større ændring er at forretningsr̊adet nu sørger for at
PF’s langsigtede økonomiske udvikling bliver udført i overensstemmelse med de af Fællesr̊adet
givne rammer.

Der skal lyde en stor tak til alle medlemmer, deres meninger og erfaringer gør at man som forret-
ningsr̊adsformand for en anden vinkel p̊a mange ting hvilket er helt uundværligt.

Der er blevet afholdt 3 møder hvor b̊ade interne og eksterne medlemmer deltog. Udover det blev
der afholdt 5 møder hvor det kun var de studerende, alts̊a det intern forretningsr̊ad, det mødtes.
Denne fordeling af møder har passer godt i år. Det er nemmere at indkalde til et internt møde og
f̊a snakket om nogle ting s̊a som derefter kan tages p̊a et møde hvor alle er til stede hvis der er
behov. Forretningsr̊adsmøderne er lukkede nedenfor følger derfor kun en kort gennemgang af nogle
af punkterne p̊a hvert møde.

6. januar 2014 - Internt forretningsr̊ad 13/14

Her blev der snakket om fagliger̊adsøkonomi samt næste års forretningsr̊ad.

13. januar 2014 - Hele forretningsr̊adet 13/14

Punkter p̊a dette møde var b.la. revideret budget for 2013-2014, Scenelys, motivering samt opkva-
lificering af personer i PF.

13. februar 2014 - Internt forretningsr̊ad 13/14

Her blev der snakket om budgetmøde og det blev konkluderet at vi ville prøve noget nyt i år og
afholde et visions- og strategiseminar i stedet for budgetmøde. Status for møder med Scenelys blev
givet. Der blev brainstorm’et over vedtægtsændringer for forretningsr̊adet og snakket om næste
års forretningsr̊ad.

20. marts 2014 - Internt forretningsr̊ad 13/14

P̊a dette møde blev der b.la planlagt vision- og strategiseminar og snakket om status for en brochure
der skal forklare hvad forretningsr̊adet laver.
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29. april 2014 - Internt forretningsr̊ad 13/14

Der blev fulgt p̊a op visionsarbejdet, snakket overlevering og opkvalificering af det nye forret-
ningsr̊ad.

2. juni 2014 - Hele forretningsr̊adet 13/14 samt 14/15

Dette møde omhandlede budget for 2014-2015, status for visionen samt Scenelys.

8. september 2014 - Internt forretningsr̊ad 14/15

Der blev snakket om arbejdsopgaver for forretningsr̊adet 2014-2015 samt generel opfølgning.

13. november 2014 - Hele forretningsr̊adet 14/15

Her blev regnskabet gennemg̊aet og godkendt. Tekniksalgsgruppens oplæg blev fremlagt og forret-
ningsr̊ades gav salgsgruppen lov til at kontakte mulige købere.

Figur 3.1: Forretningsr̊adsmøde i kælderbaren for de interne medlemmer. Fra venstre ses: Jacob
Hellum, Anne-Marie Jørgensen og Natashia Larsen

3.22 Bogholderi og revisor

Ligesom de sidste to år har Kim Hald Schütt fra Optimal Revision være PF’s revisor mens Mari-
anne Lyngby fra Bergmann Revision er PF’s bogholder. Det er rigtigt godt at have en bogholder
tilstede ca. en dag om ugen, derved er det muligt at f̊a hjælp til forskellige økonomiske spørgsmål.
Samarbejdet med b̊ade revisor og bogholder har fungeret rigtigt godt i år.
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3.23 Polyteknisk Boghandel

I år har der været afholdt et enkelt møde med deres direktør Lise og forretningsr̊adsformanden
deltog i deres generalforsamling. Boghandlens regnskab for 2013-2014 resulterede i et overskud p̊a
355.077,- kr hvilket jævnfør tidligere indg̊aet aftale resulterede i en udlodning til PF p̊a 87.424,-
kr. Stor tak skal gives til vores 3 bestyrelsesmedlemmer, Carsten Knudsen, Stefan Rethmeier og
Kim Ettrup for det arbejde de har lagt i Polyteknisk Boghandles bestyrelse.

3.24 Salg af teknikudstyr

Efter FR i juni besluttede at PF ikke selv skal st̊a for lys og lyd til koncerter m.m. blev der nedsat
en slagsgruppe. Denne gruppes opgave var at skabe et overblik over hvad vi havde af udstyr og
hvad vi havde behov for at beholde. Deres anbefalinger blev fremlagt p̊a forretningsr̊adsmødet i
november. Efterfølgende blev der fundet en køber der ville købe alt det udstyr vi ikke havde ønske
om at beholde. Udstyret blev hentet lige inden jul med betaling upfront.

For dette,
Anne-Marie Demuth Jørgensen p̊a vegne af Forretningsr̊adet
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4 Socialudvalget

Der er i alt blevet afholdt 7 møder i 2014. Der har i år været et stigende antal deltagere i de
”sædvanlige” arrangementer, der er blevet afholdt. Med rekord deltagelse ved b̊ade det seriøse-
og useriøse motionsløb, samt skituren. Derudover har vi set p̊a muligheder for nye arrangementer,
det er blevet til to. Det første blev afholdt i for̊aret, hvor Socialudvalget inviterede PF’s større
politiske organer med p̊a hyttetur, for at de forskellige udvalg kan lære hinanden bedre at kende.
Det andet arrangement bliver en Fifa turnering p̊a biblioteket i anden semester uge i februar 2015.
Den politiske del af udvalget har til gengæld været en smule mere udfordrende, der er dog stor
opbakning fra udvalget, n̊ar der skal diskuteres enkelte cases, som handicappolitik, bolig situationen
og trafiksikkerhed p̊a campus og da vi havde Politik Konference p̊a DTU i november. Medlemmerne
af Socialudvalget er desuden begyndt at hive deres studiekammerater med til at give en h̊and til
nogle af arrangementer i det forgangne år. Jeg h̊aber det er en skik der vil fortsætte i det nye år, s̊a
der bliver åbnet mere op for ideen, at det er okay at give en h̊and med uden at man behøver hjælpe
til med det hele. Det har alt i alt været et godt år for Socialudvalget og jeg vil gerne sige tak til
alle medlemmerne og dem som har givet en hjælpende h̊and for et rigtig godt år og en fantastisk
indsats.

4.1 Socialudvalgsmøde den 3. februar 2014

P̊a dette møde blev det nye Socialudvalg konstitueret. Louise Green Pedersen blev valgt til formand
og Jacob Hellum som næstformand. Der blev foretaget en kort præsentation af Socialudvalget
efterfulgt af en forventningsafstemning omkring hvorfor de forskellige medlemmer havde sat sig i
udvalget. Der blev derefter valgt folk til følgende udvalg:

• DTUs kantineudvalg

• KKOs bestyrelse

• PF Indstillingsudvalg

• Aktivrum Fokusgruppe

• DSF levevilk̊arsudvalg

• Social Politisk Gruppe

• Rusbogsgruppe

Der blev desuden valgt tovholder til PF fodboldturnering og lavet prioriteret rækkefølge til valg
af studieceller. Derudover blev DTU’s handicappolitik godkendt og der blev diskuteret over inter-
nationaliseringspapir, samt funder 4 medlemmer, der i samarbejde med UPR skulle udforme dette
papir. Socialudvalget fik til dette møde ogs̊a deres T-shirts.
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4.2 Socialudvalgsmøde den 4. marts 2014

Der blev nedsat styregrupper for følgende arrangementer

• Seriøse motionsløb

• Useriøse motionsløb

• Åbent hus

Der blev efterfølgende holdt ekstra ordinært hyggemøde i Kælderbaren, hvor ideen til PF hyttetur
for de større politiske organer startede.

4.3 Socialudvalgsmøde den 7. april 2014

Der blev p̊a dette møde holdt oplæg fra Learning Lab omkring omvendt undervisning (flipped
classes), efterfølgende blev der diskuteret fordele og ulemper, samt alternativer. Der var opfølgning
p̊a Politikkonferencen i Århus. Der blev valgt styregruppe til PF hyttetur for de større politiske
organer. Det blev desuden besluttet at ved tilmelding til mad efter kl 14, er man selvskrevet
referent.

4.4 Socialudvalgsmøde den 6. maj 2014

Emnet DTU en stor byggeplads blev diskuteret med henblik p̊a trafiksikkerhed ved den øgede
tunge trafik p̊a Lyngby campus. CAS har vurderet 9 risikozoner og udvalget kom ideer til hvordan
CAS kan komme bedre ud til de studerende omkring den øgede tunge trafik. Kvalitetskampagnen
kom med opdatering fra deres tur rundt i fredagsbarerne.

4.5 Socialudvalgsmøde den 19. juni 2014

Mødet blev aflyst p̊a grund af for f̊a tilmeldte.

4.6 Socialudvalgsmøde den 10. september 2014

Planen for Bolig Happening bliver gennemg̊aet. Der var meddelelse fra kantineudvalget omkring
de forskellige cateringfirmaer der er p̊a de forskellige campi. Skituren g̊ar til Sestiere i Italien med
Nortlander. Der startes PUB-quiz op i Kælderbaren hver anden mandag. PF festen udskydes,
da der ikke er opbakning til den. Der er bekymring omkring den langsomme proces fra CAS
og DTU’s side omkring cykeltyverierne og det tages med videre til SMU. Der stilles ønske om
Check ind/ud stander ved bus stoppestedet i Origo. Det besluttes at der skal indg̊a budget og
regnskab i overleveringerne for diverse arrangementer. Vidensby har i samarbjede med PF startet
en cykelevent som kommer til at ligge slut september, hvor det er muligt at købe billige brugte
cykler.

4.7 Socialudvalgsmøde den 2. oktober 2014

Oplæg fra Jacob Ruggaard, formand for DSF, omkring organisatorisk opbygning af DSF. To russer
kom med ideen til Fifa turnering og der bliver nedsat styregruppe for arrangementet. Der vælges
ogs̊a styregruppe til Åbent Hus.
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4.8 Socialudvalgsmøde den 20. november 2014

Der er opfølgning p̊a Politikkonferencen, hvor der er blevet vedtaget boligpapir og arbejdsplan
for 2015. Aktivrummet åbnes i starten december, det er dog ikke færdigt, men vil derfra kunne
benyttes. Der findes de første til styregruppen for Politik hytteturen 2015, som f̊ar lavet invita-
tioner og booket hytte. PF skiturskoordinatorer kommer forbi og fortælle om boligsituationen,
nytænkning i guideteamet, velkomstkuvert, priser og kollektionssalg. Der gennemg̊as ideer til stu-
diemiljøundersøgelsen 2015 omkring det fysiske og psykiske studiemiljø og omkring PF’s deltagelse
med reklamering af undersøgelsen. Der er nyt fra SMU omkring studiemiljøet mellem bygningerne.

For dette,
Louise Green Pedersen
Socialudvalgsformand 2014
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5 PF International

I år blev der ikke ansat nogen koordinatorer for PFI. Grundlag for dette var at det ikke blev anset
for at være nødvendig i forhold til den arbejdsbyrde som PFI oplever. Dog har det været vigtigt for
mig som koordinator for PFI og PF’s internationale a↵airs at udvikle og styrke PF’s internationale
kompetencer og tilbud til de studerende.

I starten af året blev der startet et samarbejde med organisationen HousingAnywhere som hjælper
b̊ade internationale studerende og danske studerende med at finde boliger i deres universitet n̊ar
at de tager p̊a udveksling i andre lande. Organisationen fik i år en studenter-ambassadør samt
en godt samarbejde op og køre med DTU’s internationale bolig kontor. Med HousingAnywhere’s
tilstedeværelse overalt i verdenen er h̊abet, at om nogle år vil det være nemmere for internationale
studerende at finde boliger under deres studietid p̊a DTU.

Studiestarten indgik i et prøveforløb i år sammen med DTU’s buddy-ordning hvor at nogle bud-
dy grupper ville afholde deres kagemøder sammen med de kagemøder som de danske studerende
afholder efter deres studiestart. Ambitionen var at skabe fælles integration for begge parter. Det
bliver interessant at se i fremtiden hvor vidt at denne opstilling kunne videreføres for Studiestar-
ten. H̊abet er at i 2015 vil der blive dannet nogle rammer der vil gøre det muligt at ansætte nogle
internationale koordinatorer der vil kunne hjælpe PF i at f̊a et bedre forhold til de internationale
studerende og være med til at f̊a dem bedre integreret i studiemiljøet p̊a DTU.

For dette,
Christian Wolf Nygaard
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6 PFIU

Der er ikke modtaget et bidrag fra PFIU til beretningen i 2014.
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7 Klubber

7.1 Klubudvalgets årsberetning

I 2014 blev der indkaldt til tre klubudvalgsmøder. Desværre blev det ene aflyst hvilket har re-
sulteret i at der kun er afholdt møder i februar og september. Til møderne var de fleste klubber
repræsenteret samt Randi og Trine fra bestyrelsen.

Møderne fungerer blandt andet som koordinering af klub-ugen, hvor det er nødvendigt at vide
hvorn̊ar og hvor hvilke klubber holder åbent, s̊aledes at bestyrelsen kan reklamere for det.

P̊a mødet i september blev der snakket en del om muligheden for at oprette klubber p̊a Ballerup
campus eller udvide de eksisterende klubber til at omfatte to campi. Der var generelt en interesse
for at afholde en klub-dag p̊a Ballerup campus. Dette blev desværre ikke en realitet i 2014.

Den 1. november havde alle klubber afleveret vedtægter, referat for generalforsamling, medlemsliste
samt regnskab.

I 2014 var der stor interesse for at oprette nye klubber. Følgende er blevet oprettet:

• Polyteknisk Bryghus

• PF Arkiv

• PF Esport

Derudover var der studerende som ønskede at oprette PF-camping, men dette er endnu ikke sket.

For dette,
Randi Juel Olsen

7.2 Anvendt træ og metal (ATM)

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra ATM i år.

7.3 PF Gunclub

En del kræfter blev lagt i at præsenterer klubben til p̊a PF klubugen, men da vi nærmest var
en af de eneste klubber der gad at udstille og der generelt ikke var særlig mange besøgende, blev
medlems udbyttet meget begrænset. En artikel i krydsfelt har skabt kontakt til langt flere Airsoft
interesserede dtu studerende.

For dette,
Pascal Mikkelsen
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7.4 PF Arkiv

D. 1. oktober 2014 blev der afholdt stiftende generalforsamling for PF Arkiv, som siden er blevet
o�cielt godtkendt som PF Klub.

Klubben har til formål at tilgængeliggøre PF’s historie ved at åbne op for arkivsamlingen, under
beskyttede forhold. Det er planen at afholde 2 temamøder pr. semester, og ca. 1 arbejdsdag pr.
ferie.

Aktivitetsoversigt for 2014:

• 1/10: Stiftende generalforsamling

• 14/10: 1. Arbejdsdag - her fik vi ryddet et par paller og sat forklarende sedler op.

• 18/10: Første temamøde - omhandlende 00’erne.

• 22/12: 2. Arbejdsdag - planlagt, men endnu ej afholdt

I skrivende stund tæller medlemskartoteket 16 entusiaster, s̊a klubben er kommet godt fra start,
og vi h̊aber p̊a at vokse yderligere i det kommende år.

For dette,
Ditte Reinholdt (formand) og Caroline Dragsdahl (kasserer)

7.5 PF Esport

Der er ikke kommet et bidrag fra PF Esport i år.

7.6 PF Foto

Der er ikke kommet et bidrag fra PF Foto i år.

7.7 Pfantasy Dôme

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra Pfantasy Dôme i år.
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7.8 PFlunky

Efter vores stiftelse i 2013, har det g̊aet stille og roligt fremad. Klubben har afholdt diverse arran-
gementer, dog mest meget spontant, og der er blevet opbygget et godt fællesskab i klubben.

I 2014 valgte vi s̊a ny formand, som har givet nyt pust i klubben, blandt andet med en velaf-
holdt flunkyball spil lige efter han tiltr̊adte

For dette
Christian Kjær Laustsen

7.9 Polyteknisk MC forening

PMC har i år fejret sit 20. år som klub under PF, hvilket er blevet fejret i stor stil med helstegt
pattegris og masser af øl og underholdning til vores jubilæumsfest.

Der har været godt med aktiviteter i klublokalet i forbindelse med service og vedligehold af cykler.
Vores medlemmer har været gode til at holde klublokalet rent og rydeligt og passe p̊a værktøjet.

Der arbejdes p̊a at der i løbet af 2015 skal indkøbes nye møbler, og eventuelt fjernsyn og spillekonsol
til klublokalet, s̊a der bliver flere og bedre muligheder for socialt sammenværd i forbindelse med
arrangementer og service.

Der er i år optaget 16 nye medlemmer som følge af en ihærdig ophængen af plakater og flyers i
for̊aret. Planen er at gentage denne succes for at tiltrække flere nye medlemmer. Klubbens synlighed
p̊a Lyngby og Ballerup campus vil være et fokus for bestyrelsens arbejde i 2015.

2014 har budt p̊a en bred vifte af arrangementer der har fordelt sig nogenlunde jævnt mellem
hyggearrangementer og køreture. Endvidere har der blandt andet været julefrokost, PMC-træf,
banedage, rullefeltsdag, skrueaftener, grillaften, bremsedag og jubilæumsfest. Vores større sociale
arrangementer har generelt været meget besøgte af vores medlemmer, mens køreturene har været
noget mere afhængige af vejr og studiepres.

Der har været et ønske om flere sociale arrangementer fra vores medlemmer, hvilket der er blevet
fulgt op p̊a i år. Dette vil ogs̊a være et fokus for det kommende år, s̊a fællesskabet i klubben kan
fremmes yderligere.

For dette,
Victor de Val Weywadt

7.10 Polymus

Foreningen bestod med udgangen af 2013 af 17 bands. I perioden var 5 nye bands kommet til,
mens 9 bands havde forladt foreningen. Ved generalforsamlingens afholdelse bestod foreningen af
19 bands.

I året 2014 havde bestyrelsen lagt sidste h̊and p̊a at gøre de to øvelokaler ens. Der var blevet
indkøbt 2 x Peavey Classic 30 og én Classic 50 samt et EDS Reidmar basanlæg. Desuden var
højtalerene i lokale 1 blevet repareret. Der burde derfor ikke være behov for at flytte udstyret.

Der var i løbet af året lavet en oprydningsliste, s̊aledes at de forskellige bands efter tur kunne
støvsuge lokalerne.

60



For s̊a vidt ang̊ar udstyr, har foreningen været forsk̊anet for større uheld. Crash-bækkenerne
ødelægges dog med jævne mellemrum.

For dette,
Søren Kiilerich

7.11 Polyteknisk Bryghus

Der er ikke kommet et bidrag fra Polyteknisk Bryghus i år.

7.12 Polyteknisk Keramikklub

Der er ikke kommet bidrag fra keramikklubben i år.

7.13 PRG

Grundet den forlængede lukning af foreningen mens vi ventede p̊a en ny elinstallation, er der ikke
særlig meget at berette som ikke fremg̊ar af referatet fra generalforsamlingen. Jeg vil nøjes med at
konstatere at vi nu har f̊aet en fin el-tavle og stikkontakter og er ved at komme tilbage til normalen.
Det er positivt at der stadig er interesse for elektronik og studerende kunne finde os, selv n̊ar vi
var lukkede. Enkelte initiativer siden generalforsamlingen, der kort kan nævnes, er at vi i efter̊aret
havde en artikel i Krydsfelt, samt tog imod studerende i løbet af klubugen.
Bestyrelsen er nu ved at planlægge vinterens aktiviteter.

For dette
Laust Brock-Nannestad
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8 Studie- og Arbejdsmiljø

8.1 Koncern Arbejdsmiljøudvalg

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra KAMU i 2014.

8.2 Studiemiljøudvalget

Der har i løbet af i år været afholdt 5 møder i studiemiljøudvalget. Fra PF har repræsentanterne
været Camilla Wol↵ Nygaard og Louise Green Pedersen. Hovedfokuset i 2014 har ligget p̊a et
campus under forandring i forhold til de mange bygge projekter p̊a Lyngby campus. Herunder er
der blevet diskuteret sikkerhed ved øget tung trafik p̊a campus, udendørs studiemiljø og identi-
tet af campus. Der er i 2014 blevet uddelt penge fra Noget-for-Noget fonden til to ansøgninger,
efterfølgende blev Noget-for-Noget fonden lukket i oktober for resten af året, da fonden ogs̊a har
finansieret ekstra rengøringer efter diverse studenter arrangementer. Fonden åbner igen i marts
2015.

For dette,
Louise Green Pedersen

8.3 Studiemiljøarbejdsgruppe

SMAG er et ret nyt udvalg og det er derfor lidt i opstarts fasen, der har i år været afholdt 3 møder.
Her har fokus ligget p̊a at skabe en identitet for Ballerup campus, s̊a de studerende f̊ar et bedre
tilhørsforhold til deres universitet. P̊a baggrund af dette er der blevet oprettet tre netværkscentre,
hvor der bl.a. er et studenterkøkken og en storskærm med nyheder hvad der sker for de studerende
tilknyttet de forskellige netværkscentre.

For dette,
Louise Green Pedersen

8.4 ArbejdsmiljøUdvalg ved DTUs institutter

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra de 20 AMU i 2014.
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9 Studiestart

9.1 Koordinering Af Bachelor Studiestarten (KABS) 2014

2014 har været et spændende år i bachelorstudiestarten, hvor vi har f̊aet lov til at prøve nogle nye
tiltag.

Forh̊andsgodkendelse
KABS14 blev valgt i slutningen af november 2013, og allerede fra starten af var der fart p̊a med
møder til efter midnat en gang om ugen, hvor vi skulle finde vores årgangs fokuspunkter, tema
og alle arbejdsopgaverne skulle fordeles. Som noget nyt har vi i år kørt med en mere inddelt
udvalgsstruktur med fire underudvalg med specifikke arbejdsomr̊ader samt et MødeKABS, der
stod for afviklingen af vores møder, og disse skulle ogs̊a køres i stilling. Vi valgte i år temaet
“KABStronaut”, s̊a vi for alvor kunne tage studiestarten til stjernerne. Dette blev markeret, da
vi lancerede vores hvervekampagne ved at plante vores flag i S-Huset. Hvervekampagnen bestod
blandt andet af infomøder p̊a begge campi samt en barcrawl i vores lækre bl̊a astronaut-dragter i
fredagsbarerne p̊a Lyngby campus.

Figur 9.1: KABS14 i KABStronaut dragterne.

I februar blev vi alle godkendt i Fællesr̊adet, og til KABS Årsfesten blev vi budt velkommen af
alle de tidligere års KABS, og det afg̊aende KABS og PF Bestyrelse gav os i den anledning en flot
gave i ånd med vores tema - nemlig at opkalde en stjerne efter os.

Vektorer og OPtur
I februar fik vi ogs̊a valgt hele 230 vektorer, som efter en ordentlig velkomstfest i S-Huset straks gik
i gang med forberedelserne til vektorhvervet med undervisningsdag, Rusvejledernes Landstræf og
undervisningsturen OPtur. I år var vi s̊a heldige, at p̊asken l̊a temmelig sent, s̊a vi kunne afholde
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en OPtur uden sne og alt for meget kulde. Temaet blev “Det Uendelige Univers”, og der var
farverige udklædninger lige fra sorte huller, stjernetegn og space invaders til Minions, Nyancat og
Terminators - originaliteten var stor. OPtur blev igen afholdt p̊a Western Camp p̊a Lolland, hvor
de ca. 230 vektorer, 27 KABS, 21 hyttebumser, 7 bestyrelsesmedlemmer samt andre gæster fyldte
godt i landskabet.

Figur 9.2: Fællesbillede fra OPtur

Efter OPtur skulle madholdene til årets rusture vælges, og igen i år var kreativiteten hos ansøgerne
høj, og vi endte med mange meget kompetente hyttebumser, og generelt har russerne været godt
tilfredse med maden p̊a turene.

Den sidste undervisning, vektorerne skulle igennem inden rusturene, var den obligatoriske førstehjælp,
som vi i år har forsøgt at gøre mere case-orienteret, s̊a vektorerne selv har prøvet at være i en
“ulykkessituation” inden den eventuelt skulle opst̊a p̊a rusturene. Heldigvis har der ikke været de
helt store ulykker p̊a rusturene i år, selvom der naturligvis har været et par ture til skadestuerne
undervejs.

Inden KABS14 gik p̊a sommerferie, stod det desuden for mange af os p̊a et besøg p̊a Roskilde
Festival, hvor vi i år havde f̊aet en plads i Dream City og inviteret gamle studiestartsfolk til at
bo med os. Ideen var, at vi ville give festivalgængerne en rustur med morgenrejsning hver morgen
og diverse aktiviteter i løbet af dagen. I slutningen af ferien stod det p̊a forberedelsesture for de
forskellige rusturshold i sommerhuse rundt omkring i landet, hvor de endelige detaljer til hver
enkelt rustur blev planlagt og de fantastiske drejebøger skrevet.

Semesterstart
Efter forberedelsesturene var KABS, vektorer og hyttebumser helt klar til at tage p̊a rustur, men
først skulle introdagen p̊a DTU holdes, hvor de nye studerende fik mødt deres vektorgrupper og
fik en rundvisning p̊a deres nye universitet. Da introdagen i år l̊a p̊a en fredag for at gøre plads til
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de længere rusture i år, var der mange der valgte at afslutte introdagen med et par øl i S-Huset,
hvilket var utrolig hyggeligt.

Figur 9.3: Alle vektorer og KABS i de velkendte t-shirts p̊a introdagen.

Allerede om eftermiddagen p̊a introdagen kom de første russer afsted p̊a rustur, da weekend-
rusturen tog afsted mod Polarhytten. Weekendturen viste sig i år at være et stort tilløbsstykke, og
alle pladser blev udfyldt - p̊a trods af at der blev benyttet en større hytte end tidligere år.

Efter en kort weekend kunne sommerens øvrige 25 rusture tage afsted mod hytter over hele Sjælland
og Fyn. I alt deltog 1400 russer p̊a sommerens ture.
Som noget nyt i år blev rusturene forlænget med en ekstra dag, s̊aledes at de nu varer 5 dage. I
forbindelse med denne ekstra dag indførtes en “ædrudag”, hvor de planlagte aktiviteter i højere
grad lagde op til hygge end fest, og hvor vektorer og KABS ikke drak alkohol. Denne dag gav for
mange et tiltrængt pusterum p̊a rusturen og gav mange folk mulighed for at lære hinanden bedre
at kende.
P̊a sommerens rusture blev der desuden for første gang afholdt blandende rusture for civil- og
diplomstuderende for at skabe større fællesskab p̊a tværs af de to uddannelser og campi. Tre
rusture foregik i år p̊a denne måde for at se, hvordan det fungerede.

Efterfølgende har alle russerne haft mulighed for at evaluere deres rusture, og besvarelserne har i
høj grad været positive - b̊ade for rusturene som helhed og for de nye tiltag. Som noget nyt er der
i år ogs̊a udsendt spørgeskemaer til de russer, der ikke deltog p̊a turene. Dette har hjulpet med at
give et billede af, hvad der har afholdt folk fra at deltage og dermed givet idéer til, hvordan man
kan f̊a endnu flere til at deltage i de kommende år.

To uger efter rusturene mødtes rusturene igen, traditionen tro, og spiste sammen inden rusjoint i
S-Huset, hvor KABS fik æren af at varme op for b̊ade Mixthias og Roben & Knud med sang og
dans p̊a scenen. Samme aften blev årets rustur k̊aret af PFs bestyrelse.

I løbet af efter̊aret har vektorerne afholdt kagemøder med deres russer og videregivet relevante
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informationer. For mange vektorer har kagemøderne indeb̊aret transport mellem de to campi, men
heldigvis har DTU sagt ja til at dække transportudgifter i den forbindelse.

Vinterstudiestart
Allerede efter efter̊arsferien begyndte arbejdet med vinterens studiestart, da 25 vintervektorer blev
valgt. Årets vinterstart er, med et forventet optag p̊a 300 studerende, meget større end tidligere
år, og der vil derfor blive afholdt 3 vinterrusture - alle i DTUs vinterferie.

I november tog vintervektorer og KABS afsted p̊a vOPtur, hvor de fik undervisning, blev intro-
duceret til vektorhvervet og festede med Andeby som turens tema. Ogs̊a p̊a denne tur havde folk
været kreative med udklædningerne, og hytten var befolket med bl.a. bjørnebanditter, supermuler
og s̊agar et hold af hummere!

I starten af det nye år afholdes desuden en undervisningsdag for vintervektorerne, hvor de bl.a. f̊ar
deres obligatoriske førstehjælpskursus.

Sideløbende med arbejdet i forbindelse med vinterstarten har vi i KABS14 arbejdet med hvervning
af KABS til det kommende år og skrevet en god overlevering til dem, s̊a de kan sætte sig ind i
arbejdsopgaverne inden deres tiltræden i februar.

Til sidst vil vi gerne takke alle, der har været en del af DTUs bachelorstudiestart 2014. Stor tak til
foredragsholdere, undervisere og instruktører, der har hjulpet med opkvalificeringen af vektorerne,
til PFs Bestyrelse for det tætte og gode samarbejde og til Inge Blond Christensen, der har været
uundværlig og har løst mange problemer for os. Og naturligvis et kæmpe tak til alle hyttebumser
og ikke mindst vektorer - uden jer havde det ikke været muligt at tage studiestarten til stjernerne.
Det har været fantastisk at arbejde med jer!

For dette,
p̊a vegne af KABS14,
Frederik Monrad Spliid og Sebastian Molbech Hansen

66



9.2 Kandidatstudiestart

Ved vinterstudiestarten 2014 blev der som altid afoldt en tema-reception hvor PF var til stede og
formanden holdte her sin første tale. Til sommerstudiestarten havde PF lejet fire hytter til intro-
ture for kandidatstuderende, hvilket er to mere end i 2013. Alle fire hytter blev besat af faglige
r̊ad der gerne ville afholde kandidatintroture for deres retning, desværre blev den ene tur aflyst,
men det er alligevel godt at antallet af kandidatintroture er stigende. I løbet af sommeren be-
sluttede bestyrelsen at arbejde hen imod en mere selvstændig kandidatstudiestart, s̊aledes at der
kunne komme mere kontinuetet og overblik over denne arbejdsopgave som ellers har været tildelt
bestyrelsen. Derfor blev det et ønske at FR skulle nedsætte et udvalg der kunne varetage denne
arbejdsopgave.

For dette,
Randi Juel Olsen

Koordinatorer Af Kandidat Studiestart

Til FR244 i september 2014, blev der for første gang valgt to Koordinatorer Af KandidatStu-
diestarten (KAKS). Vi har i de forgangne måneder arbejdet med at starte en koordineret kan-
didatstudiestart op. Vi har etableret kontakt til administrationen og studievejledningen. Vi har
indsamlet erfaringer fra årets kandidathytteture og afholdt to info-dage for de nystartede studeren-
de. Disse erfaringer, sammenholdt med vores egne visioner, er blevet samlet i en række dokumenter.
Intentionen er at dokumenterne kommer til at fungere som drejebog og overlevering for de kom-
mende KAKS.

KAKS er tænkt som et informations og støtteorgan for alle som arbejder med kandidatstudiestart
p̊a DTU. Det betyder at KAKS kan bist̊a med vejledning og støtte til Afdelingen for Uddannelse
og Studerende (AUS) og de enkelte institutter i deres arbejde med de nye kandidatstuderende.
KAKS vil ogs̊a st̊a for opsamling og formidling af information omkring kandidat introhytteture.
Disse informationer vil blive gjort tilgængelige for alle som ønsker at lave en hyttetur for kandi-
datstuderende p̊a DTU.

Året sluttede med valg af én ny KAKS, der overtager den ene plads i KAKS. Næste KAKS valg
bliver i juni. P̊a den måde sikrer vi kontinuitet i KAKS. For at fejre det nye valg blev der holdt
overleveringsjulefrokost for nye og gamle KAKS. Vi h̊aber at dette bliver en tradition.

For dette,
Jakob Berg Johansen og Caroline Dragsdahl, KAKS ´14

9.3 Rusbog

Redaktører: Jeppe Sejerø Holm, Charlotte Frausing og Camilla Nygaard
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Del IV

Arrangementer

68



10 PF Skitur

Til forskel fra tidligere år blev PF skiturs gruppen IKKE nedsat gennem Social Udvalget. De 4
koordinatorer søgte stillingen, og blev valgt af bestyrelsesformanden og Social Udvalgs formanden.
Gruppen har i år best̊aet af Jacob Hellum Nielsen, Lars Øllgaard Ludvigsen, Asger Marbjerg og
Kristo↵er Skaftved Mathiasen.
I løbet af juni måned blev der ringet og mailet til skitursarrangører i hele Danmark, for at indhente
forskellige tilbud. Herefter besluttede styrergruppen sig for at rejse med Ecart ski tours, som ogs̊a
har været arrangører i 2011, 2012 og 2013.
Turen 2014 gik til Val d’Isere, turen blev afholdt i uge 5, der er DTU’s vinterferie. Der var 550
studerende tilmeldt, men vi forventer et større antal til næste år hvor ballerupcampus har ferie i
samme uge.
Vi er utrolig glade for det høje deltagerantal, som ogs̊a var skyld i at vi igen i år kunne presse
skitursselskabet i pris. Turen i år kostede 3495 DKK, inkl. 6 dage liftkort, indkvartering, bustur,
Event pakke og egen PF guider. Vi valgte at fortsætte sidste års succes, og ansatte egne guider,
der alle er studerende p̊a DTU. Vi har derfor valgt 12 guider, der sammen med styregruppen var
ansvarlige for at f̊a selve skituren til at forløbe uden problemer.
Derudover er skituren 2015 g̊aet med til at betale Lars Øllgaard Ludvigsen 2000 kr. For brug af
PF Skiturs logoet for hvert år det bruges.

For dette
Lars Øllgaard Ludvigsen
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11 Årsfest

11.1 PF talen 2014

Talen ses herunder. Talen til årsfesten 2014 blev i høj grad en reaktion p̊a fremdriftsreformen og
kvalitetsudvalgets første delrapport. Dette var for at tydeliggøre konsekvenserne for ministeren der
var p̊a besøg, men ogs̊a for alle de ansatte som ikke endnu alle var klar over hvad konsekvenserne
for den enkelte studerende kunne være. Det er første årsfesttale siden DTU og IHK fusionerede
der ikke snakker specifikt om dette. Istedet er der lagt vægt p̊a at beskrive DTU som et samlet
universitet, med en samlet DTU ånd. Sidst er talen en stor opfordring til at g̊a fremdriftsreformens
ændringer imod med oprejst pande og fortsat deltage i frivillige aktiviteter og ekstra curriculære
aktiviteter. For selvom det muligvis bliver mere presset, vil det altid være det hele værd.

Deres excellencer, ærede ministre, kære medstuderende og undervisere. Mine damer og herrer.
Som studerende p̊a DTU er årsfesten altid et særligt højdepunkt og i år, i særdeleshed for mig.
Jeg st̊ar her som formand for Polyteknisk Forening, i daglig tale PF. PF er studenterforeningen
p̊a Danmarks Tekniske Universitet og jeg vil gerne byde jer alle hjertelig velkommen til DTU og
PF’s årsfest 2014. P̊a Danmarks bedste universitet forlanger vi at der sker udannelse og forskning
p̊a et højt niveau, ja ligefrem i verdensklasse. Dette er hjørnestenen i et moderne videnssamfund,
og her skal Danmark være blandt verdens førende! Derfor satser vi selvfølgelig p̊a uddannelse og
forskning. Vi skal klare os i den internationale konkurrence hvor andre universiteter ogs̊a har meget
høje niveauer, og nogle gange væsentlig flere midler til r̊adighed. Derfor må vi i Danmark være
smartere end de andre. Det er for mig indlysende at gode universitetsuddannelser har et højt fagligt
niveau. Det ekstra der gør os bedre og kendetegner os som højtuddannede i verdensklasse er at vi er
lærende, nyskabende og produktive. Det skaber ingeniører der er i stand til at se hvilke problemer
samfundet st̊ar overfor b̊ade nu, og i fremtiden – og finde løsningerne herp̊a. Danske ingeniører
er et produkt af b̊ade den teoretiske og praksisnære undervisning der g̊ar p̊a tværs af faggrænser.
Vi er kendte og eftertragtede for vores evner til at arbejde i grupper, stille spørgsmål, ogs̊a de
små irriterende spørgsmål til detaljerne, vi som ingeniører ved kan være altafgørende. Alle disse
evner er en rigtig ingeniørmåde at g̊a til verden og dens problemer p̊a. Evner der opøves ikke kun
i det faglige engagement men ogs̊a i høj grad i resten af studielivet. N̊ar jeg, især her p̊a Sjælland,
fortæller at jeg er fra Randers er den første kommentar, ”Randers Regnskov”. Tager vi til Kina og
fortæller vi er fra Danmark siger de den lille havfrue. Tager jeg som færdiguddannet ingeniør ud og
siger jeg er fra DTU skal virksomhederne sige kernefaglighed. DTU’s logo p̊a vores eksamensbevis
skal være nok til at vores kommende arbejdsgivere ved vi har et kernefagligt niveau i verdensklasse
og vores CV skal vise hvordan vi er blevet fantastiske ingeniører ved at have et aktivt studieliv.
DTU uddanner ikke samleb̊andsingeniører, derimod lader man studerende tage ansvar gennem
valgfrihed, fleksibilitet og innovative projekter. P̊a den måde uddanner vi unikke ingeniører der
altid er klar til at løse morgendagens problemer. Min forgænger kunne fra dette podie sidste år
berette om en SU-reform, der ikke ville ramme de studerende p̊a pengepungen, men derimod p̊a
kvaliteten af vores uddannelse. Oven i hatten har vi yderligere f̊aet en fremdriftsreform hvis eneste
mål er at f̊a de studerende hurtigere igennem ved at adfærdsregulere og opsætte barrierer for en
uddannelse i verdensklasse. Det bekymrer os som studerende i PF! Fleksibiliteten og valgfriheden
er netop med til at sikre kvaliteten, det ser nu ud til at blive voldsomt begrænset. Muligheden for
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at tilegne os de evner der kendetegner os som fantastiske ingeniørstuderende bliver angrebet. Det
kan vel næppe kaldes en satsning p̊a uddannelse og viden! Vi h̊aber at politikerne n̊ar at indse dette
inden det er for sent. Studerende tvangstilmeldes nu til fuldt pensum hvert semester. Hvis man
dumper forventes det at man kan best̊a dumpede fag sideløbende med at man følger sit normale
fulde pensum. Niveauet af kurserne p̊a DTU er højt, det skal det være og er det modsatte tilfældet
s̊a tager vi som studerende ansvar og f̊ar gennem evalueringer og studienævn højnet niveauet. Som
studerende p̊a DTU er vores arbejdsuge normeret til 45 timer i gennemsnit. Dumper man s̊a et
kursus eller bliver forsinket, forventes det at man det efterfølgende semester kan klare en normering
p̊a 54 eller 63 timer om ugen, alt efter størrelsen af kurset. Vi har hvert semester nok at se til,
med de 30 point og tilhørende eksaminer, gamle eller nye vi skal op i. Er der s̊a et incitament
for at f̊a de studerende til hvert semester at best̊a b̊ade 30 nye points kurser og et ekstra antal
point, man tidligere har dumpet? Kommer man mere end 30 point bagud p̊a sin uddannelse s̊a
fjerner man simpelthen den økonomiske støtte. I PF vil vi hellere have at folk gennemfører deres
studium, forsinkede med et halvt år eller måske mere end at de bliver smidt ud fordi de højst
må være 30 point bagud. De bedste ingeniører er ikke nødvendigvis dem der kommer hurtigst
igennem og f̊ar de højeste karakterer. Det vigtigste er at vi er nysgerrige og lærende, at vi tør
tage fejl en gang imellem og tør lære af det! Tør vi fortsat det med det nye 30 points krav? Ud
over implementeringen af en SU og fremdriftsreform er regeringens kvalitetsudvalg kommet med
deres første delrapport. Her anbefales det bl.a. at man laver bacheloren om til fire år med tættere
tilknytning til erhvervslivet. Samtidig begrænses kandidaten til et enkelt år, og kun en tredjedel af
de studerende må f̊a en kandidat. Det er måske rigtig nok at mange uddannelser i Danmark ikke har
et bachelorarbejdsmarked, men n̊ar man p̊a DTU uddanner en meget erhvervsnær diplomingeniør
som netop er en bachelor p̊a kun 3 1

2 år, s̊a kan det undre. Er det s̊adan at fordi det halter p̊a nogle f̊a
universiteter, vil man lade dette g̊a ud over alle og fuldstændig ødelægge noget velfungerende? Lad
mig gøre jer opmærksom p̊a at den nuværende arbejdsløshed blandt ingeniører kun er p̊a 2,7 N̊ar
man forventer s̊a stor mangel p̊a ogs̊a civilingeniører, hvordan hænger det s̊a sammen at begrænse
kandidatoptaget med to tredjedele? De to uddannelser til ingeniør er forskellige. Diplomingeniøren
er den erhvervsrettede, mens civilingeniøren er den mere teoretiske og forskningsbaserede. To
forskellige uddannelser der selv med et begrænset overlap i kompetencer og faglighed kan, vil
og skal noget helt forskelligt. Ordningen med b̊ade diplom- og civilingeniører er årelang og det
virker. Der findes utallige færdiguddannede ingeniører der er bevis p̊a at forskellen mellem en
diplom- og en civilingeniør ikke kan gøres p̊a bare et år. Forskellen mellem en erhvervsrettet og en
mere forskningsbaseret ingeniør ligger netop i at uddannelserne er tilrettelagt forskelligt fra dag
ét. Det er dét der efterspørges i det danske og det internationale erhvervsliv. Det vil ødelægge
b̊ade diplom- og civilingeniøruddannelserne, hvis regeringen tvinger DTU til at følge udvalgets
anvisninger! Vi opfordres som studerende til at tage et semester eller mere i udlandet. Jeg fulgte
selv opfordringen og har brugt et halvt år p̊a at studere i USA. P̊a det universitet og rigtig mange
andre i verden ligner semestrene ikke de danske. De havde en trimesterstruktur hvor man fulgte
20 point. Sammenligner man dette med det danske 30 points system er det indlysende at en tur
til udlandet kan være ensbetydende med at komme 10 point bagud og derved tættere p̊a at miste
sin SU. Kan man kalde det internationalisering? Det undrer og bekymrer os som studenterforening
at man med SU reformen og fremdriftsreformen skaber yderligere barrierer for en international
uddannelse.

Som studenterforening er det ogs̊a yderst bekymrende at se begrænsninger der rammer de stude-
rendes mulighed for at deltage aktivt i frivilligt arbejde. Det er et problem for PF, men i høj grad
ogs̊a et problem for DTU da vi indg̊ar i et frugtbart samarbejde. Studerende sidder i studienævn
og andre udvalg der skal sikre en verdensklasse undervisning og et verdensklasse universitet. For
b̊ade forskere og studerende bliver klogere af at snakke med hinanden. Som et gammelt kinesisk
ordsprog siger: ”Hvis jeg giver dig et æg, og du giver mig et æg, s̊a har vi begge et æg. Hvis du giver
mig en idé og jeg giver dig en idé, s̊a har vi begge, to idéer.” Et koncept som er meget veludviklet
p̊a DTU, i 2013 blev der nemlig skabt 19 nye virksomheder p̊a DTU. Ti af disse blev skabt af
studerende. Det er her alt det udover kernefagligheden realiseres til noget virkeligt. Det kræver et
engagement udover det sædvanlige fra de studerende. Det risikerer man at miste, hvilket ikke bare
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er skidt for DTU, men ogs̊a for det danske samfund da alle undersøgelser viser at nye virksomheder
med under to år p̊a bagen er væsentlig bedre til at skabe nye job end gamle virksomheder. Jeg
vil gerne opfordre alle DTU studerende, uanset hvor man modtager sin undervisning til at tage
ansvar, engager jer i udvalg og r̊ad, deltag i frivillige projekter og tag ejerskab over vores campi
og vores universitet. For vi studerende, er i sandhed universitetets bankende hjerte og uden os var
DTU ikke et universitet. DTU’s ledelse har lært at uden at inddrage de studerende og lytte til
dem kan man heller ikke have et fantastisk studiemiljø, med velfungerende studerende. Man har
lært at studerende vil have muligheden for at udnytte universitets faciliteter 24/7. Vi kan lide at
være p̊a vores universitet ogs̊a efter alle andre er g̊aet hjem. Dette skal være muligt, og det skal
være muligt p̊a alle DTU’s Campi. P̊a den måde kan universitet og vi som studerende p̊a DTU
kombinere vores viden s̊a vi sammen bygger og opretholder et fælles fundament til gavn for alle.
For p̊a DTU er der en fælles ånd, b̊ade mellem de forskellige uddannelsesretninger, og mellem
ansatte og studerende. Vi er DTU’ere! Jeg vil gerne sige klart og tydeligt: Nej tak til SU-reform!
Nej tak til fremdriftsreform! Og nej tak til en kvalitetsreform der uhensigtsmæssigt begrænser vel-
fungerende uddannelser. I stedet vil jeg invitere politikere til at deltage i den konstruktive dialog
og det samarbejde der allerede foreg̊ar mellem erhvervslivet, DTU og ikke mindst os studerende.
Kun s̊adan kan vi fortsætte med at være et universitet i verdensklasse! For her har vi et slogan der
understreger at vi studerende kan og vil levere! DTU – DET BLI’R TIL NOGET! For at kunne
uddanne ingeniører i verdensklasse skal vi ogs̊a have undervisere i verdensklasse. Det har vi her
p̊a DTU, og i dag f̊ar vi lov at hylde to af dem. Det er nemlig s̊adan, at PF hvert år k̊arer årets
undervisere for henholdsvis diplomingeniører og civilingeniører. I år er faktisk 25-̊ars jubilæum for
denne tradition. Vanen tro er det blevet gjort af de studerende, og vi har i år et rekordstort antal
nomineringer fordelt p̊a over 70 undervisere! Mange af disse nomineringer bar præg af undervisere,
der udviser stort engagement i undervisningen, der motiverer de studerende til aktivt at deltage.
De ved hvad ingeniørstuderende skal have ud af undervisningen og formår at formidle svært stof
p̊a en indbydende og forst̊aende måde.

Alle disse kvalifikationer plus mange flere har dette års undervisere. Jeg vil derfor bede Peder Klit
og Ole Christensen om at komme her op p̊a scenen.

- Videoer Sammen med den store ære, det er at blive årets underviser, følger der desuden en lille
gave i form af Georg Jensen ur samt et rejsegavekort p̊a 25.000 kr. Jeg vil p̊a vegne af de studerende
sige tak til Peder og Ole for den kæmpe indsats, de hver dag lægger her p̊a DTU. Og s̊a vil jeg
h̊abe, at de kan være inspiration for en masse andre undervisere i fremtiden. Stort tillykke. Giv
dem endnu stor h̊and

Til slut vil jeg takke alle de studerende der har nomineret årets underviser, ligesom jeg gerne vil
takke alle de aktive medlemmer i PF. I er med til at skabe en livlig og alsidig studenterforening.
Tak fordi I prioriterer at bruge jeres dyrebare tid og tager medansvar for universitetet. I er som
frivillige et tydeligt bevis p̊a at vi som DTU studerende kan være p̊a 24/7. Engager jer frivilligt,
tag ansvar for jeres uddannelse og tag ejerskab for jeres universitet!

Jeg takker jer alle for jeres opmærksomhed og ønsker jer en fantastisk årsfest 2014.

11.2 Årets underviser

I 2014 gik prisen til to dygtige underviser p̊a hhv. civil- og diplomingeniøruddannelsen. Vinderne
i år blev Ole Christensen fra DTU Compute og Peder Klit fra DTU Mekanik. Selvom der var over
270 indstillinger fordelt p̊a 70 undervisere var der en h̊andfuld undervisere som blev diskuteret i
den endelige beslutning.
Begge undervisere fik rigtig gode indstillinger hvilket gjorde det klart for Uddannelsespolitisk
Gruppe (UPG) at vælge de to.

For dette,
Christian Engstrøm

72



11.3 Afvikling

I 2014 var det undertegnede og Erik (S-Husbestyrer) der afviklede årsfesten fra PFs side. Dette
gjorde vi i samarbejde med ca. 90 medarbejdere, fordelt p̊a bartendere, vagter, Crew, garderobefolk
og indkører. I år bestod årsfestens areal ogs̊a af et telt, hvilket for os betød en bar og garderobe
mere. I alt stod vi for 8 barer (Kælderbaren, Oticon, en p̊a hver landingsbane, to i hallen, biblioteket
og teltet). Som noget nyt skulle vi i år st̊a for at uddele vin til alle de gæster som p̊a forh̊and havde
bestilt ekstra vin til deres mad. Dette gav en del arbejde rent praktisk, s̊a det var nemmest muligt
for de enkelte barer. Men alt i alt var det endnu en velafviklet årsfest.

For dette,
Trine Hagerup
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12 Eksamenscaféer

I år erderendnu en gang blevet afholdt en række eksamenscafeer. Disse er afholdt i de kurser hvor
hjælpelærere eller andre studerende har stillet sig selv til r̊adighed i deres eksamensperiode. Vi
har kvitteret med sandwhich. I for̊arssemestret blev det afholdt i: Mat 1 og Fysik 1 (kemi afholdte
selvstændige cafeer)

I efter̊arssemestret blev det afholdt i: Mat 1, Almen og grundlæggende kemi og Statistik.

For dette,
Kristo↵er Skaftved Mathiesen
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13 PF Hyttetur

I år var første gang vi afholdte hyttetur for de større politiske organer I pf. Socialudvalget inviterede
UPG, FR, FRR og FAKU med p̊a politik hyttetur. Turen gik til Polarhytten, der var desværre
ikke fuldt booket, men det er der sjældent ved nye initiativer. Turen fungerede godt og kan blive
en rigtig god mulighed for de forskellige politiske organer I pf at komme til at f̊a et bedre kendskab
til hvad de forskellige grene af pf laver. Corrit fonden støttede turen, hvilket gjorde at turen var
mulig selvom der ikke var fuldt booket.

For dette,
Louise Pedersen
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14 PF’s Fodboldturnering

PF Fodboldturnering Traditionen tro blev der afholdt PF’s årlige fodboldturnering i 3-ugers. Der
blev spillet to ligaer, en prof liga og en beginners liga. Der var 25 deltagende hold til turnerin-
gen. Dagen bød p̊a b̊ade lidt sol og regn og en masse højt humør. Udover de 25 kæmpende hold,
var der ogs̊a musik, bar og masser af heppende tilskuer med p̊a dagen. Efter premieoverrækkel-
sen tog mange af deltagerende i sauna for efterfølgende at fejre dagen i Kælderbaren. Eventet
blev arrangeret af frivillige fra socialudvalget og medaljer og pokaler blev igen i år overrakt af
socialudvalgsformanden.

For dette,
Louise Green Pedersen
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15 SenSommerFesten (SSF) 2014

SenSommerFesten blev afholdt den første fredag i efter̊arssemestret, i år fredag d. 5. September
2014. Festen blev afholdt p̊a Studentertorvet, bag bygning 101.

SenSommerFesten arrangeres sædvanligvis af en styregruppe i samarbejde med de faglige r̊ad der
ønsker at deltage. Grundet fusionen mellem DTU og IHK, blev spisningen i år afholdt for alle
nystartende studerende, uanset om der fandtes et fagligt r̊ad for dem. P̊a denne måde ønskede
styregruppen at inkludere alle studerende, uanset om de læser p̊a Ballerup eller Lyngby Campus.
Dette medførte at der var langt flere inviterede end der reelt var plads til. Det var styregruppens
indtryk, at der trods p̊a trods af dette, ikke var s̊a store udfordringer som frygtet.

SenSommerFesten blev igen i år afholdt i store telte, med temaer strækkende sig fra Jungletema,
over Vikinger og Juletema. I alt 3500 studerende festede sammen til kl. 04 om morgenen. Selve
festen forløb mere eller mindre som planlagt, til stor tilfredshed for s̊avel gæster som naboer.

Igen i år skylder vi en stor tak til Campus Service samt Park & Vej - for praktisk hjælp og til
Vagtpolytterne samt Securitas - for at sørge for sikkerheden p̊a pladsen. Uden jer kunne festen
ikke være blevet til.

Alt i alt har det været en rigtig vellykket fest og vi h̊aber at den kommende Styregruppe, f̊ar lige
s̊a fed en fest som vi havde.

Styregruppen for SenSommerFesten 2015 bestod af seks personer: Anna Kjelstrup Frandsen, Caro-
line Maria Tromer Dragsdahl, Christiane Steenbergh Myrup, Christian Breinbjerg, Ida Videncrantz
samt Jens Anker Mejdahl.

For dette,
P̊a vegne af Styregruppen for SenSommerFest 2014,
Caroline Maria Tromer Dragsdahl
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16 PF R̊adscup

Blev i 2014 afholdt d. 29. september. Som tidligere blev, der uddelt en række priser.

• Årets PF’er: Caroline Dragsdahl

• Årets politiker: Niels Skødt og Rune L Andersen

• Årets R̊ad: C. Bygdesign

• R̊adscuppen: KBioM

Det hele sluttede med efterfølgende Aktivfest.
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17 PF’s seriøse motionsløb

Igen i år blev der torsdag før efter̊arsferien afholdt PF’s seriøse motionsløb, hvor ca. 140 deltog i
den 5 km lange tur rundt om Lyngby campus. Start/mål var i år flyttet hen mellem Oticon PF
bestyrelses kontor, hvor deltagerene blev sendt afsted i 3 heats. Der var 6 premier i alt, som blev
tildelt til de tre hurtigste drenge og piger, premierne var gavekort sponsoreret af sportsbutikken
Snowfun. Vejret var koldt og blæsende, men det holdt tørt.

For dette,
Louise Green Pedersen
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18 PF’s Useriøse Motionsløb

Det useriøse motionsløb blev igen i år afholdt fredagen inden efter̊arsferien, motionsløbet slog
endnu engang sin egen rekord i deltager antal med ca. 1300 deltagere. Folk var mødt op i fine
udklædninger og havde taget diverse festivalsanlæg med til at sørge for musik p̊a turen rundt
mellem barerne, dette år vandt svampebob for bedst udklædning. Tuborg kom traditionen tro og
delte en palle guld damer i år havde de desuden sørget for at Tuborgs bodegabus holdte ude p̊a
parkeringspladsen ved Oticon fra kl 12, s̊a deltagerne der ikke kunne vente til løbets start havde
et sted at sl̊a sig ned. Selve løbet startede kl 17.15 og ruten startede i Diagonalen og fortsatte
drefra videre til Etheren, Hegnet, Maskinen og Diamanten for til sidst at ende i Kælderbaren. Det
store deltager antal gjorde at ikke alle fulgtes ad og barerne derfor ikke kunne forvente et præcist
tisdpunkt. Barerne var dog forberedte og flere af dem havde lavet mindre mobilbarer, hvor det
ogs̊a var muligt at købe drikkevarer.

For dette,
Louise Green Pedersen
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Del V

Uddannelsespolitisk sektor
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19 Uddannelsespolitisk R̊ad, UPR

Uddannelsespolitisk R̊ad har i 2014 desværre ikke fungeret særligt godt. Efter et fremmøde p̊a over
50 mennesker i januar var der kun omkring 10 til det efterfølgende møde i marts. Da der dagen
før det tredje møde i juni kun var ganske f̊a tilmeldte blev det aflyst og UPR kom aldrig rigtig op
at køre igen i 2014. Til gengæld n̊aede UPR at f̊a diskuteret internationalisering og fusionspolitik,
hvilket senere er blevet til to politikpapirer. Derudover n̊aede UPR at forberede materiale til en
række workshops p̊a for̊arets politikkonference. Med starten af det nye år arbejdes der p̊a at se p̊a
hvordan UPR igen kan komme og køre og hvordan ISN repræsentanter kan f̊a mest muligt ud af
møderne.

For dette,
Christian Engstrøm
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20 Uddannelsespolitisk Gruppe
(UPG)

UPG eller Uddannelsespolitisk Gruppe bestod i 2014 af Sten Haastrup, Andreas Moesgaard, Mat-
hias Bach, Jacob Hellum, Rune L Andersen, Niels Skødt, Troels Ø Hansen og Caroline Dragsdahl.
Udover disse otte, der er valgt til UPG fungerede udvalget som et åbent udvalg og der man kunne
derfor komme og g̊a som man ville.

UPG holdt i 2014 fem møder, hvor tre af dem l̊a i for̊aret. Grunden til, at der ikke blev holdt flere
i efter̊aret var politikkonferencen p̊a DTU i midten af november. UPG har primært beskæftiget sig
med uddannelseskvalitet i alle dets afskygninger – det har været alt fra en brainstorm over hvad
og god/d̊arlig uddannelseskvalitet til en diskussion om elite i forbindelse med en temadiskussion i
Akademisk R̊ad. Derudover har UPG efter initiativ fra for̊arets PK-delegation været p̊a ”Tour de
Kvalitet”, hvor vi gik rundt p̊a campus og spurgte de studerende om hvad god uddannelseskvalitet
er for dem.

Derudover s̊a har UPG valgt Årets Underviser og Årets Hjælpelærer for 2014. Det blev henholdsvis
Ole Christensen, som underviser i Mat2H og Mat4 og Peder Klit, som underviser i en række
grundlæggende fag p̊a Diplom Maskin. Ronnie Dalsgaard blev valgt som Årets Hjælpelærer, for
hans arbejde som hjælpelærer i indledende programmering for Diplom software.

Udover alt dette s̊a fik UPG ogs̊a godkendt b̊ade et politikpapir om Internationalisering og et om
fusionen. Disse blev begge godkendt af Fællesr̊adet – dog med enkelte rettelser – til mødet i oktober.

For dette,
Christian Engstrøm
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21 Uni-valg

I 2014 var der, som sædvanlig universitetsvalg i slutningen af november. I modsætning til året før,
var der fredsvalg til universitetsbestyrelsen. Dog var der kampvalg p̊a et enkelt institut, nemlig ISN
Systembiologi. Det betød ogs̊a, at PF’s kandidat (og forretningsr̊adsformand) Anne-Marie Demuth
Jørgensen skal sidde som studenterrepræsentant i DTU’s bestyrelse for perioden 2015-2016. Udover
det blev der valgt en række mennesker til Akademisk R̊ad, de tværg̊aende uddannelsesudvalg –
CUU & DUU, samt til ISN. Alle ISN blev fyldt ud, dog er der ikke valgt nogen suppleanter til
ISN Aqua, ISN Vet eller ISN Energikonvertering. I forbindelse med hele opstillingsprocessen skulle
Fællesr̊adet godkende listen til deres møde i oktober. Listen blev godkendt og valgudvalget fik
lov til at fylde op, der hvor der endnu ikke var blevet fyldt op – dette var primært relevant for
ISN Diplom p̊a Ballerup Campus, da kendskabet til arbejdet i ISN ikke er det samme som p̊a
Lyngby Campus. Dette var der heldigvis nogle der sørgede for skete. Blandt andet var Rune fra
valgudvalget med til et møde i Campusudvalget, hvor de sammen fik spredt budskabet om ISN og
der n̊aede dagen inden deadline at blive fyldt op. Efter at det hele var blevet koordineret kom det
og de opstillede lister kom ud, kom det ogs̊a frem at SBE – Society for Biological Engineering havde
stillet op som modkandidat til PF’s liste. Mikala Skovgaard, tidligere formand for SBE havde stillet
op mod PF’s liste, som var p̊a fem studerende. I dagene op til valget og under valget kørte b̊ade PF
og SBE en mindre valgkamp primært p̊a de sociale medier for at f̊a skabt opmærksomhed omkring
valget og det vigtige arbejde ISN laver. Dette betød, at stemmeprocenten p̊a ISN Systembiologi
kom op p̊a over 15%, hvilket må siges at være ganske fint i forhold til det arbejde der blev lagt
i det. Ud af de 15% havde Mikala f̊aet nok stemmer til en ordinær plads p̊a Systembiologi. Det
betyder desværre, at PF kun har tre ordinære, men til gengæld ogs̊a to suppleanter.

For dette,
Christian Engstrøm
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22 DTU’s kollegiale organer

22.1 Akademisk R̊ad

I løbet af perioden har akademisk r̊ad haft tema diskussioner . Der har været flere forskellige emner
hvor af nogle har været af mindre relevans for os som studerende end andre diskussioner har været.
Et eksempel p̊a en rimelig irrelevant diskussioner var et oplæg om hierarkiet af professor/lektor
stillinger af forskellige rang og ansvarsomr̊ader og hvad det egentlig betød. Det var spændende
viden, men ikke særlige relevant set i et studenterpolitisk perspektiv.
En tema diskussion der var meget relevant var spørgsmålet om ”Hvad er elite p̊a DTU?”. Hertil
lavede vi studerende en powerpoint præsentation med de essentielle pointer som vi havde f̊aet input
fra gennem de faglige r̊ad og FR. Akademisk R̊ad syntes oplægget var rigtig godt og at der var
vinkler som medlemmerne af r̊adet ikke selv havde set. Men det er jo ogs̊a meget lang tid siden de
selv har været studerende... Oplægget var mere eller mindre omdrejningspunkt for diskussionen.
Det betyder ogs̊a at medlemmerne af r̊adet samt rektor helt sikkert vil bruge de inputs som PF’s
medlemmer er kommet med gennem faglige r̊ad og fællesr̊adet.
Dette er et godt eksempel p̊a at man som mening medlem, af et hvilket som helst fagligt r̊ad, kan
f̊a indflydelse p̊a DTU’s ledelse.

For dette,
Studenterrepræsentanter i Akademisk R̊ad

22.2 Tværg̊aende Civil Uddannelses Udvalg, CUU

Institutionsakkreditering
DTU genenmgik institutionsakkrediteringsprocessen. De første panelmøder med regeringens akkre-
diteringsudvalg fandt sted 27. og 28. marts 2014, hvor panelet mødtes med ledelsen, studieledere,
studienævnsformænd, undervisere og studerende. Næste besøg foregik den 2. til 4. juni 2014, hvor
panelet dykkede mere ned i processerne. Akkrediteringsinstitutionens afgjorde i december at DTU

skulle have positive akkreditering, hvilket DTU blev meget glade for.

Implementering af fremdriftsreformen
Der blev redegjort for de vigtigste punkter i fremdriftsreformen:

• Tilmelding til 60 nye ECTS point hvert studie̊ar

• Obligatorisk eksamen og reeksamen i samme eksamenstermin uden mulighed for framelding

• Tvungen meritoverførelse af alle forh̊andsgodkendte kurser taget i DK eller i udlandet

• Skal give reeksamen indenfor 6 måneder

• Studiestartsprøve inden for de første to måneder

85



Studiestartprøven blev bestemt fra DTU’s side af at være at man skal evaluere studistarten. Der
vil fremadrettet komme en faglig studiestartsprøve.

For at hjælpe de studerende, oprettes to ekstra tre ugers perioder i henholdsvis juli og august
måned. Mulighed for portfolio føljepoint (hvor man f̊ar ECTS point for at have fagligt relevent
job, kurser eller lign.) implementeres ogs̊a. I Portfolio Credit-kurset redegøres der i en skriftlig
fremstilling samt mundtlig eksamen for de opn̊aede kompetencer, der skal have samme niveau eller
højere end uddannelsens kompetenceprofil. Pointstørrelsen p̊a Portfolio Credit er maksimalt 10
ECTS point.

Honour Code
Digitale eksaminer betyder, at det bliver meget vanskeligere at kontrollere de studerende. DTU vil
derfor introducere begrebet Honour Code eller evt. æreskodeks, som allerede er udbredt p̊a andre
anerkendte universiteter.

EIT Masters Label
I februar 2014 lancerede DTU et nyt nordisk Klimainnovationscenter under den europæiske plat-
form Climate-KIC (KIC – Knowledge and Innovation Centre). Det nye center samler en stærk
partnerkreds af nordiske universiteter, ledende danske virksomheder og myndigheder, der skal
arbejde sammen om uddannelse, entreprenørskab og innovation med henblik p̊a at udvikle nye
klimaløsninger og skabe bæredygtig vækst.

Som en del af Climate KIC’s virke udbydes EIT-labelling (EIT = European Institute of Innovation
and Technology) af uddannelser. DTU har i efter̊aret 2014 ansøgt om akkreditering af 8 af DTU’s
kandidatuddannelser og har f̊aet dem alle godkendt, hvor DTU p̊a alle kriterier har f̊aet et højt
score. Denne ’label’ giver adgang til at sende kandidatstuderende af sted p̊a sommerskole, deltage
i mobilitetsprogrammer p̊a tværs af Climate KIC samt en række andre aktiviteter. Der følger des-
uden nogle midler med til at udvikle kurser til programmet.

For dette,
Erik Haastrup

22.3 Tværg̊aende Diplom Uddannelses Udvalg, DUU

I Diplom Uddannelsesudvalget (DUU) er der til hver en tid tre studenterrepræsentanter, bakket op
i fravær af to suppleanter. Fire ud af fire møder blev afholdt i DUU i løbet af 2014. Alle møder, p̊a
nær et enkelt, har været repræsenteret ved tre studenterrepræsentanter. Der har været god brug
af suppleanter.

Studiefremdriftsreformen har fyldt meget p̊a DUU’s dagsorden i 2014. Den har været gennemg̊aet,
kommenteret og særligt bemærkedes det at Bachelordekan Martin Vigild altid interesserer sig meget
for hvad alle, men i særlig grad de studerende har at sige til store emner som fremdriftsreformen.
Jeg føler at vi som studenterrepræsentanter er blevet informeret om reformen s̊a grundigt som
overhovedet muligt, samt at dens indhold og dens problematik er noget man i DTU’s ledelse tager
yderst seriøst.

Fremtidens diplomingeniøruddannelse er et emne der altid bliver vendt p̊a møderne i nogen grad.
Specielt i forbindelse med med IHK i Ballerup har givet anledning til mange meningsdannelser
omkring emnet. For DUU’s vedkommende syntes studielederne fra de tilg̊aede studieretninger fra
DTU Diplom at være godt repræsenteret ved møderne.

I løbet af perioden blev der fra PF’s side fremstillet forslag om at man udvidede ISN for DTU
Diplom, det siddende institutstudienævn p̊a DTU Diplom i Ballerup, fra 3 til 5 studenterrepræ-
sentanter. Dette blev godkendt.
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Studieaktivitetsprøven, som skal afgøre om den studerende er studieaktiv, er blevet indført mid-
lertidigt som en test i at kunne udfylde en evaluering af sit studiestartsforløb. Ogs̊a her vægtede
studenterrepræsentanternes ord højt i Martin Vigilds vurdering af indholdet af prøven. Det er klart
at man fra alle sider ønsker en anden løsning end en studiestarsevaluering som studieaktivitets-
prøve. Det er taget til efterretning.

Set over alle møder i DUU i år 2014 har udvalget udfyldt sin rolle og det bemærkes at studenter-
repræsentanterne er blevet taget til orde i alle henseende de kunne ønske sig.

For dette,
Rasmus Balsløv Jørgensen

Tværfaglighed og Innovation

Udvalget er en arbejdsgruppe under DUU. Udvalget er nedsat af nedsat af bachelordekanen.
Arbejdet foregik fra februar 2014 til aflevering af den endelige rapport i december 2014.

Notatets baggrund løs som følgende:
”I forbindelse med udviklingen af den ny, fælles diplomingeniøruddannelse er det blevet besluttet,
at uddannelsen skal have en række konstituerende elementer, hvoraf innovation og tværfaglighed
indg̊ar som to separate elementer. Dette betyder, at uddannelsen skal tilrettelægges, s̊aledes at alle
studerende skal arbejde med innovation og tværfaglighed.”

Indgangsvinklen som udvalget indledede med var et innovations perspektiv. Dvs. at der i udvalget
sad der studieledere fra diplom uddannelser og forskellige folk fra de institutter og afdelinger p̊a
DTU som beskæftiger sig med innovation til daglig.
Da de fleste var mere eller mindre enige om at innovation skulle være omdrejningspunktet for resten
af udvalgets arbejde, p̊apegede jeg at det var et TVÆRfagligt og innovations element, og at hvis
man ønsker bedst mulig grobund for innovation, s̊a er tværfaglighed en meget god indgangsvinkel.
Det resulterede i alle blev enige om at tage udgangspunkt i det tværfaglige og derigennem skabe
innovation.
Man kan læse mere om det endelige produkt af udvalgets arbejde p̊a:
http://www.diplom.dtu.dk/Erhvervssamarbejde/Samarbejde/Tvaerfaglige-innovationssamarbejder

For dette,
Mikkel Kolding
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23 Institutstudienævn p̊a DTU’s
institutter og centre

23.1 DTU Aqua

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.

23.2 DTU Byg

P̊a Institut for Byggeri og Anlæg er der i 2014 afholdt 6 møder. P̊a disse møder har der været
mindst 3 studerende til steder – ofte. Der har været et varierende, men altid stort, antal VIP’ere til
stede. Ud over de 4 valgte VIP’ere er alle studieledere og øvrigt centralt personale aktivt inviteret
til møderne. Dette sikrer, at aktioner ifm. kursusevalueringer nemt kan e↵ektueres.

Mødestrukturen for ISN Byg er s̊aledes at 13-ugers kurser er gennemg̊aet i semesteruge 2 i januar,
3-ugers kurser gennemg̊as i semesteruge 3 i for̊arssemesteret. I semesteruge 10 er mødet s̊a 100 %
ledigt til at gennemg̊a mere generelle eller helt specifikke problemstillinger. Strukturen for efter̊aret
er magen til.

Fremdriftsreform
Vi har i ISN Byg diskuteret og kommet til forslag til studielederne for hvordan vi kan leve op til
de krav, der stilles i fremdriftsreformen. Formålet har været, at afbøde stødet s̊a de studerende
oplever færrest mulige besværligheder.

Ny diplom B retning p̊a DTU Ballerup
Vi har i årets løb ogs̊a forsøgt at forholde os lidt til at diplom Byg retningen er flyttet til DTU
Ballerup. Selve denne uddannelse og de kurser de studerende f̊ar p̊a Ballerup er uden for ISN Bygs
omr̊ade s̊a vi forholder os i stedet til hvordan det p̊avirker de resterende studerende ved DTU Byg.

24-timers seminar for Byggeteknologi
Mandag den 10. november afholdte dekan Martin Vigild og studieleder Per Goltermann 1. del af
et 24-timers seminar. Der var repræsentanter fra Byggeteknologis følgegruppe og forelæsere fra
mere eller mindre obligatoriske kurser p̊a bacheloren. Der var i alt 3 studerende til stede. Der blev
diskuteret emner, der ikke kun har relevans for Byggeteknologi, men for hele DTU Byg.

Undervisningsformer
P̊a mødet i april 2014 har vi debatteret undervisningsformer og dette blev understøttet af 24-timers
seminaret i november. Vi har et ønske om at tilbyde smartere undervisning – men uden det kræver
mere af VIP’erne. Det kan bl.a. opn̊as ved E-learning eller optagelse af undervisning. ISN-formand
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og studieleder Per Goltermann udarbejder idé-katalog baseret p̊a de diskussioner, der har været.

For dette,
Jacob Svejgaard
Næstformand ISN Byg

23.3 DTU Compute

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.

23.4 DTU Diplom

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.

23.5 DTU Elektro

ISN Elektro har afholdt 5 møder i året. Erik Bruun blev genvalgt som formand, men gav udtryk for
at dette ville være hans sidste periode p̊a posten, da han er oppe i årene. Rasmus Balsløv Jørgensen
fra Diplom elektro blev for perioden valgt som næstformand blandt studenterrepræsentanterne.
Derudover var Martin Nørgaard fra Med-tek og Nicholas Swiatecki fra Elektroteknologi valgt til
ordinære studenterrepræsentanter for ISN Elektro.

Der har været ét møde uden studenterrepræsentant. Dette skyldtes en formel fejl som sidenhen er
blevet rettet.

ISN Elektro har været fremlagt og behandlet Agora-projektet som er en sammensmeltning af
Elektro og Space bygningerne omkring bygn 325 til 329. I forbindelse med dette projekt skal der
bygges nogle hyper-interaktive undervisningslokaler. ISN Elektro har diskuteret og henstillet til,
hvilke kurser der kunne have passende struktur for s̊adanne lokaler.

Der har været gennemgang af kursusevalueringer for begge de forgangne semestre. Det konstateres
at kvaliteten opretholdes som helhed, selvom der i enkelte situationer var plads til forbedrin-
ger. To særligt upopulære kurser er p̊a vej ud eller skifter underviser. Det konstateres at enkel-
te specifikke kurser er virkeligt svære men opretholdes da det skyldes sto↵et og ikke undervise-
ren/undervisningsmetoden.

Implementering af den elektroniske eksamen har været ISN Elektro forbi. Vi vurderede at det
er en svær implementation da det i mange tilfælde vil være meget mere besværligt for b̊ade
den studerende og kursusansvarlige at aflevere elektronisk og opsætte opgaverne til elektronisk
aflevering. Vi er spændte p̊a den fremtidige implementering dog og mener at DTU er p̊a vej i den
rigtige retning.

Et antal klager har været gennem studienævnet i den overnævnte periode. Klagebehandlingen har
været seriøs og har st̊aet i mål med hvad der forventes af s̊adanne.

For dette,
Rasmus Balsløv Jørgensen
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23.6 DTU Energikonvertering

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.

23.7 DTU Fødevareinstituttet

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.

23.8 DTU Fotonik

Kursusevalueringer
Generelt har kurserne ved Fotonik været OK, men der er nogle f̊a kurser, der kræver særlig (og
mere) opmærksomhed. De interne kursusansvarlige er blevet adresseret om dette. Der er desværre
en generelt d̊arlig svarprocent, hvilket skal øges. Der overvejes at blive lavet kampagner for at øge
opmærksomheden s̊avel som svarprocenten.
Herudover er der blevet snakket om implementering af flere evalueringsformer - de oprindelige fire,
der falder før eksamensperioderne i december hhv. maj - og efter 3-ugers perioderne i januar og
juni - og s̊a tilføjelse af eksamensevalueringer. Der er ogs̊a blevet snakket om digitale eksaminer,
hvilket flere kurser er begyndt at implementere.

Kursusændringer
Der er blevet nedlagt nogle kurser, som viste sig irrelevante, hvor disse er blevet erstattet med
andre kurser - dette er særligt i forbindelse med teknologiske linjefag. Der har ogs̊a været nogle
ændringer at finde med henblik p̊ajusteringer - f.eks. undervisningform o.l., hvilket bl.a. bunder i
kursusevalueringerne.
Derudover er der blevet tænkt over oprettelse af nye kurser med skemapla- ceringer i de to nye
tre-ugers perioder som et resultat af fremdriftsreformen. I forbindelse med dette er der blevet dis-
kuteret muligheder for special-kurser o.l. samt re-eksaminer.

Optagetal
I Institutstudienævnet ved Fotonik har der i 2014 været særligt fokus p̊a optage- tal ved civil ba-
chelorretningen, Netværksteknologi og IT grundet navneskiftet, som tr̊adte i kraft fra studiestart
2014. Der har generelt ikke været den store forskel at se, men det skønnes, at dette skyldes for-
virring og usikkerhed ved nyt navn. Derudover ses optagetallene helst øget for kandidatretningen
Telekommunikation - ellers er optagetallene pæne.
Ved Åbent Hus arrangement b̊ade F14 samt E14 var der stor interesse for bachelorretningen, Net-
værksteknologi og IT, hvilket tyder p̊a en potentiel fremgang i optagelser.

Andet
Der er valgt ny studieleder p̊a kandidatretningen, Telekommunikation.

For dette,
Line Elmshøj, næstformand

23.9 DTU Fysik

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.
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23.10 DTU Kemi

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.

23.11 DTU Kemiteknik

Først p̊a året opfordreret institutdirektøren til at ISN gennemgik alle civile kurser p̊a instituttet for
at se om der er overlap, proportion og passende antal kurser. Derp̊a blev der lavet et kommissorium
som delt kurser op i omr̊ader med respektive underviser. Hvert omr̊ade kom tilbage med en rapport,
som er belt diskutereret ISN. Det viste sig at nogle omr̊ader var det rigtig godt og andre var der
plads til forbedring.

En anden stor ting vi har snakket om i 2014 er eksamen med intern censor. Problematikken er de
mundtlig præsentation vore der kun er underviseren og den studerende til stede. Det blev diskuteret
i ISN at man kunne inddrage internes senser s̊a som postdoc eller seniorforsker som kunde være
med til overvære eksamen. Der kom ikke nogen skarp konklusionen, men ydinger at man helst skal
undg̊a “en til en” eksamen s̊a vidt muligt. Der ud over snakket ISN om at man ikke kan komme
uden om at det hurtigt bliver til et ressourcespørgsmål og at man opfordre underviser til andre
mindre ressourcekrævende eksamensformer.

Som det skal være i ISN, har vi i 2014 ogs̊a diskuteret kursus evalueringer fra perioderne E13,
3-uger januar 2014, F-14 og 3-uger juni 2014. Den gennemg̊aende konklusion er at, mange kurser
f̊ar gode evalueringer og nogle f̊a har vanskeligheder der kræver aktion. Ation er normalt at kursus
leder tager kontakt til den respektive underviser. Det er måske noget vi studenter skal blive bedre
til at følge op p̊a i 2015.

P̊a vegne af de studerende i ISN Kemi,
Rune L. Andersen

23.12 DTU Management

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.

23.13 DTU Mekanik

I 2014 har ISN Mekanik arbejdet p̊a at f̊a videreudviklet overskueligheden i evalueringstilbage-
meldingerne og forsøgt at f̊a sat en fast standard for hvorn̊ar en underviser bør kontaktes. Des-
uden har varierende sværhedsgrad i kursers været diskuteret og kurser, studerende kender som
“overnormerings-kurser” er blevet øremærket til senere gennemgang.

Deltagerbegrænsningen for kurser tidligere forbeholdt Design og Innovations-studerende er blevet
frataget p̊a samtlige af disse kurser. Et emne, der forh̊abentligvis vil blive taget op igen i den
nærmeste fremtid.

Fremdriftsreformen er begyndt at komme p̊a tale og vil blive en stor fremtidig hovedopgave for
ogs̊a studienævnet i Mekanik, da DTU som reaktion p̊a reformen har dannet sommeruniversitetet.
Opgaven best̊ar i at danne et attraktivt udbud af 3 ugers kurser i hhv. juli og august, der gerne
samtidig passer til det nye fleksible studie̊ar.

For dette,
Aryan Christiansen,
ISN-MEK Næstformand
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23.14 DTU Miljø

Der har i det forløbende år været afholdt i alt fem møder. Bachelorstudielederen har i samarbejde
med ISN Kemi, ISN Miljø, Miljør̊adet m.fl. arbejdet med at tilpasse/ændre Almen Kemi i forhold
til de kritikpunkter, som er blevet rejst de seneste år. I denne henseende har instituttet ogs̊a valgt
at afholde studiecaféer i forbindelse med den forest̊aende eksamen.

Med hensyn til en omfattende ændring af bacheloruddannelsen, som førte til ændringen af udan-
nelsesnavnet, har der det seneste år været fokus p̊a at tilpasse de udbudte kurser, s̊aledes at de
er sammenfaldende med navneændringen. Bachelorstudielederen, E. Eriksson, har ogs̊a udført et
stort arbejde med at tilpasse de anbefalede studieforløb p̊a med inputs fra ISN.

Derudover er der oprettet et nyt kandidatkursus (12238), med Prof. P. Mayer, som kursusansvarlig.
En ny studielinje p̊a kandidatdelen har været fremlagt ISN, og der vil i den kommende tid blive
arbejdet videre p̊a dette. Vanen tror blev kursusevalueringerne gennemg̊aet med en tættekam af
ISN, og ved Colding Award i efter̊aret blev kursus 12233 (Water Pollution) v. Prof. S. Trapp k̊aret
til årets kursus. For at øge eksamensevalueringsprocenten udskrev ISN en konkurrence, som var
en stor succes og medførte høj besvarelsesprocent.

Slutteligt har instituttet desuden p̊abegyndt akkrediteringsprocessen, og der vil være besøg af
et eksternt panel i februar.

For dette,
Andreas Libonati

23.15 DTU Nanotech

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.

23.16 DTU Space

Igen i år var der en del fokus p̊a nye kurser, der kørte for første gang grundet den nyligt oprettede
civil bachelor linje Geofysik og Rumteknologi. Nogle af disse nye kurser fik positive tilbagemeldin-
ger, mens andre fik mindre gode. Men vi valgte at se igennem fingre med dette, da et kursus tit
skal finde sig selv før det kan blive rigtig godt.
Dette s̊as ogs̊a fra nogle af de kurser der s̊a nu kørte for anden gang. Her blev der sl̊aet mere ned
p̊a gentaget kritik.
En anden problematik, der gentog sig fra det foreg̊aende år, var manglen p̊a relevante 3-ugers
kurser i januar perioden. En permanent løsning er ikke fundet, men der gøres fortsat forsøg p̊a at
kursuset 30010 Programmeringskursus, til ogs̊a at køre i januar.

Fremdriftsreformen har fyldt meget i vores møder, da den skal til at køres ind. Især motivering af
kandidatstuderende til at starte i behørig tid med deres speciale er blevet vendt meget og det er
generelt mundet ud i et ønske om mere synlighed og adgang til projektforslag og vejledere for de
studerende.

En anden diskussion udsprunget fra fremdriftsreformen, er en diskussion omkring hvordan de
to nye 3 ugers perioder i sommerferien skal h̊andteres og hvilken type kursus, der skal oprettes.
Dette er der endnu ikke kommet, noget definitivt svar p̊a, men et ønske om special-, projekt- og
laboratoriekursuser, samt gentagning af obligatoriske 5-points kursuser.
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Projektevalueringerne er desværre ikke blevet gennemg̊aet i denne periode, men de vil samlet
blive gennemg̊aet p̊a det næste møde.

For dette,
Marie Faber Frølich

23.17 DTU Systembiologi

Der har igen i år været stor fokus p̊a at f̊a de studerende til at besvare kursusevalueringerne p̊a
Institut for Systembiologi. Tilbagemeldingerne i år har generelt været bedre end sidste år, og
i ISN har vi kigget meget p̊a, hvilke tiltag, gamle son nye, der fungerer godt og om disse kan
implementeres i kurser, der halter lidt i evalueringerne. Der har været stor fokus p̊a brugen af
Coursera og i for̊aret 2014 blev det første kursus der benytter sig 100% af Flipped Class Room
Structure, 27322 Immunologi, gennemført til stor tilfredshed for de studerende.

Institut for Systembiologi er stadig mærket af nedskæringerne tilbage i efter̊aret 2013. Der har
igennem 2014 været stor fokus p̊a, om sammensætningen af kur-ser fra instituttet er fyldestgørende.
Som studerende i ISN Systembiologi har vi haft meget taletid og der er blevet lyttet med stor
interesse til, hvordan vi stude-rende har oplevet nedskæringerne.

Fremdriftsreformen har ogs̊a f̊aet meget opmærksomhed p̊a vores møder, hvor studerende og un-
dervisere har f̊aet lov at ytre deres holdninger til denne. Vi har talt meget om, hvordan reformen
kan p̊avirke studieplaner for de studieretninger, der benytter sig af kurser hos Institut for System-
biologi.

2014 har alt i alt været et udfordrende og spændende år i ISN Systembiologi, hvor de studerende
har været i fokus. Der er mange spændende tiltag i vente p̊a instituttet, hvor flere kurser tænkes
anderledes for de studerendes skyld. Vi ser frem til at se disse tiltag udført i 2015.

For dette
Susanne Riis Jensen
Næstformand ISN Systembiolog 2014

23.18 DTU Transport

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.

23.19 DTU Veterinærinstituttet

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.

23.20 DTU Vind

Der er ikke modtaget bidrag til beretningen i 2014.
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Del VI

S-huset
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24 S-huset

I efter̊aret åbnede vi S-huset i Ballerup, mere herom i afsnit ”S-Huset Ballerup”. Vi har været
i gang det meste af året, og for mig, personligt, har det selvfølgelig betydet at jeg er mindre i
S-Huset i Lyngby. Vi har derfor tilknyttet en studentermedhjælp et par timer om ugen til at tage
noget af det administrative. Metro, vores leverandør af stort set alt, lukkede i efter̊aret. En ny
totalleverandør er endnu ikke p̊a plads, vi shopper stadig lidt rundt for at finde den bedste og det
billigste. Der er dog ingen tvivl om at Metro gav os nogle rigtig gode priser, bedre end nogle af
de andre kan og vil være med til. Det betyder at vi desværre må sætter priserne lidt op p̊a nogle
produkter for ikke at tabe p̊a at sælge dem. Vi har stadig kunnet mærke lidt efterdønninger efter
lukningen af scenelys. Anders og Barbara (Store A og Babs) har gjort et fantastisk stykke arbejde
med at omstrukturere Crew, vi er dog endnu ikke helt p̊a plads men p̊a rette spor. Helt generet
er stemningen i S-Huset super god, der er mange gode idéer og initiativer blandt de ansatte og
frivillige og vi rummer i større og større grad mange forskellige arrangementer. I 2014 har S-huset
Lyngby dannet ramme for bl.a. p̊aske- og julefrokoster for de forskellige r̊ad og rusture, Blodbanken,
kollektionssalg af b̊ade mode-, galla- og skitøj, møder og debatter, ølsmagninger, klubaftener, DTU
arrangementer, DSE bordfodboldturneringer og andre ting, BeerPong turnering, studiecaféer med
meget mere. N̊ar vi har haft fredagsrock i Kælderbaren har vi fast haft åbent i Pejsestuen. Dette
b̊ade for at tilbyde et sted at sidde n̊ar alle borde og stole fjernes i Kælderbaren, men ogs̊a fordi
at Kælderbaren ofte har været for lille. Det virker super godt at åbne op ovenp̊a. I for̊aret har vi
afholdt førstehjælpskursus for ansatte og frivillige i S-Huset og i februar var vi p̊a S-Hus hyttetur.
Vi er ved at være for mange til en enkelt hytte, men det gik og det var en fantastisk tur igen igen.

For dette,
Erik Frydendahl, Bestyrer

24.1 S-Hus Ballerup

Fredag d. 19. september åbnede vi S-Huset i Ballerup. I den forbindelse skylder vi en stor tak til
drengene bag! S-Huset i Ballerup læner sig lidt op ad Ka↵estuen hvad ang̊ar sortiment mm. Pt er
der åbent mandag til fredag kl. 10.30-19.00. Efter lidt opstartsproblemer, særligt med ventilationen,
vasken og pladsproblemer p̊a lageret, s̊a er S-huset Ballerup i gang og øger antallet af studerende
der kommer forbi fra uge til uge. S-Huset i Ballerup kører med FredagsØl til 10,- hver fredag, fra kl.
14.00-18.00. Vi vil gerne lave flere events i S-huset fremadrettet, der er kommet mange forslag og
flere af dem skal nok realiseres. Indtil videre er det blevet til en FIFA turnering p̊a playstationen
og et par FemmerFredage. Udover de almindelige åbninger har S-Huset i Ballerup åbnet op til
LegoLeague, været rammen for et par sociale studiestarts arrangementer, sociale arrangementer
for DTU ansatte og studerende.

For dette,
Erik Frydendahl, Bestyrer
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24.2 Ka↵estuen og PF cafeen

Ka↵estuen og PF Caféen har begge hevet lidt nye forskellige produkter ind, men ingen radikale
ændringer. Begge steder kører fint, selvom PF Caféen ind imellem er ved at have for travlt til kun
at være en medarbejder p̊a. Mandag morgen, n̊ar der kommer varer, har der været 2 p̊a. Fremad-
rettet skal det vurderes om der bør være 2 medarbejdere p̊a nogle af dagene, dagene afhænger af
undervisningsplanen.

For dette,
Erik Frydendahl, Bestyrer

24.3 Kælderbaren

I sommerferien renoverede vi selve bardisken i Kælderbaren. I den forbindelse skylder vi mange en
stor stor tak for en kæmpe frivillig indsats, i særdeleshed Theis og Lavrans! Under renovationen
flyttede vi Kælderbaren op i Pejsestuen, og holdt åbent der tirsdag og fredag – det fungerede
ganske fint. Renoveringen omfattede en udskiftning af det gamle køl under baren til et nyt med
kølesku↵er, en ny og lidt dybere bordplade, bardisken blev rykket længere ud i kundeomr̊adet s̊a
der er mere plads til bartenderne og fadølshanerne er blevet delt i to (i stedet for 7 haner i midten
er der nu 4 haner i hver side). Opvaskemaskinen er ogs̊a blevet skiftet. I 2015 har vi f̊aet en ny
gruppe øl-interesserede til at st̊a for specialøllene, hvilket betyder flere forskellige øl og løbende
udskiftning og øl-nyheder. Mandag har været quiz aften, p̊a initiativ fra Louise fra B14 – vores
pubquiz er vokset fra et par deltagere til at fylde kælderbaren. Året startede med en 14 dages
challenge, 35 var i kælderbaren alle 14 dage og fuldførte. Derudover har Kælderbaren vist de store
sportsbegivenheder og kørt fredagsrock.

For dette
Erik Frydendahl, Bestyrer

24.4 AKUM (Aktivitetsudvalg)

I løbet af for̊aret blev der ikke afholdt nogle AKUM møder. I efter̊arssemesteret startede vi igen
p̊a at afholde AKUM møder, i den forbindelse blev det besluttet at afholde et åbent AKUM møde,
den første onsdag i hver måned. Disse møder er åbne for alle der har lyst til at være med til at
udvikle nye event i S-Huset, samt planlægge og afvikle disse. Derudover er der et lukket AKUM
op til og efter afholdelse af Joints, til disse møder deltager de ansvarlige p̊a selv aftenen, dvs.
Crewformænd, Vagtchef, bestyrer, S-Husformand, booker og indkører.

For dette
Trine Hagerup

24.5 Indkører

Året startede ud med en udskiftning p̊a begge indkørerposter. Siden da har vi haft travlt med
diverse interne og eksterne arrangementer. Vi har leveret drikkevarer til en lang række af PF og
DTU’s organer og klubber. Her i blandt administrationen , CAS, IASTE, DSE, IDA, forskellige
institutter, faglige r̊ad, studiestarten, kantinen, Grøn Dyst, Sensommerfest, diverse klubber foruden
adskillige private arrangementer. Der er øget aktivitet i S-Husets lokaler, og vi har næsten p̊a
ugentligt basis, arrangementer i Pejsestuen eller Læsesalen. S-Husets kalender har budt p̊a en
del 5’er fredage, joints, oktoberfest, J-dag (med over 50 forskellige slags juleøl) og selvfølgelig
årsfesten. Vi har det sidste år haft stor fokus p̊a specialøl i Kælderbaren, hvor udvalget løbende
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bliver udskiftet. I sommerferien stod den p̊a ombygning i Kælderbaren hvor der er blevet bedre
arbejdsforhold bag baren og udskiftning af fadølsanlæg og kølesku↵er. Til tider har det været
meget travlt og vi har kunne hente hjælp hos Crew og de ansatte i S-Huset.

For dette,
Asger og Lavrans, Indkørerafdelingen

24.6 Crew

P̊a baggrund af lukningen af forretningsomr̊adet Scenelys i november 2013, har året 2014 har været
præget af ændringer hos Crew. Det første semester har været præget af usikkerhed og uvidenhed
og mangel p̊a arbejdsopgaver, da Crew har afventet at PF’s bestyrelse, Fællesr̊adet og andre
involverede parter fik taget de endelige beslutninger ang. Scenelys fremtid. Som Crewformænd har
vi arbejdet meget at definere det ”nye” Crew i samarbejde med Crew bl.a. er Crew begyndt at
st̊a oftere til 5’er Fredage – n̊ar S-Huset afholder dette. Hen over sommerferien fik vi designet og
trykt en ny type bluse til Crew. Nemlig den lilla ”Party”-bluse, som Crew har p̊a, n̊ar vi hygger
og er ”useriøse”. Dette har medvirket til en bedre sammenholdsfølelse hos Crew. Samtidig fik vi
bestilt flere af de sorte CREW t-shirts, som der var mangel p̊a. I efter̊arssemesteret fik Crew meget
mere at lave i form af flere arrangementer. Dette år har vi haft problemer med at erhverve nye
Crew, bl.a. fordi fokus har ligget p̊a at f̊a Crew op og køre optimalt igen oven p̊a de ændringer
der skete i slutningen af 2013. Dog har vi afholdt nogle enkelte infomøder. De nye Crewformænd
ved, at de skal være opmærksomme p̊a dette. I slutningen af 2014 fik Crew erhvervet hjemmesiden
www.blivcrew.dk, som vi arbejder p̊a at f̊a op og kører. Det er planen at hjemmesiden skal være
med til at oplyse om Crew. Vi anbefaler at forsætte de strukturelle ændringer som man foretog
sidste år i form af 2 Crewformænd og det princip at den enkelte Crew melder sig p̊a forskellige
poster i løbet af arrangementet.

For dette,
Anders Sveegaard og Barbara Lindhard (Crew Formand A og Formand B 2014).

24.7 Booking

Semesterplanen for 2014:

Fredag 14/2 Turboweekend VinterJoint
Fredag 21/2 Striving Vines Fredagsrock
Fredag 21/3 Das Rammstein Band Fredagsrock
Fredag 28/3 Lucy Love Fredagsrock
Fredag 25/4 Organity Jazz i S-huset
Fredag 9/5 Carpark North, Kaka, Kongsted, Abbatizers & Bl̊a Mandag Jazaband Årsfest
Fredag 27/6 Panamah Grøn Dyst
Fredag 12/9 Roben & Knud og Mixthias Rusjoint
Fredag 19/9 Yepha Fredagsrock
Fredag 24/10 Den Fjerde Væg Fredagsrock
Fredag 31/10 Bottled in England Fredagsrock
Fredag 31/10 Larrys Orkester PhD fest
Fredag 6/11 Department of Jazz, Streets Ahead, Phil & Cat og Sick But Not Ill J-dag
Fredag 14/11 Italobrothers og TooManyLeftHands Julejoint
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24.8 Vagter

Vores samarbejde er blevet styrket b̊ade internt i vagt gruppen og eksternt til DTU, Securitas og
Politiet. Det vigtigste er dog at vi fortsat af gæsterne. Langt de fleste problemer bliver spottet og
løst p̊a en positiv måde inden de udvikler sig. Generelt er DTU studerende verdens dejligste gæster,
og netop da vi er meget velsete bland vores gæster, har vi i for̊aret kunne minimerer antallet af
vagter. I efter̊aret har vi desværre oplevet en øget andel af alvorlige episoder, hvoraf næsten alle
episoder inkluderer enten studerende udefra, studerende fra Ballerup og i særdeleshed studerende
fra Maskinmesterskolen. N̊ar der tilkommer nye studerende til DTU, g̊ar der lige et par fester før
de bliver smittet med den gode stemning, og vi forventer at den positive fest kultur vil smitte af
p̊a Ballerup, efter h̊anden som PF bliver accepteret og værdsat i Ballerup. Alle vores vagter er
nuværende eller tidligere DTU studerende, de fleste er uddannede og certificerede. Vi har nu b̊ade
vagter der selv studere p̊a Ballerup og Maskinmesterskole. Vi søger altid nye venlige vagter, og vi
sender løbende nye vagter p̊a vagt uddannelse.

For dette,
PF-vagtchef, Pascal R. Mikkelsen.

24.9 Interne S-Hus arrangementer

Der har desværre ikke rigtig været opbakning til interne S-Hus arrangementer i løbet af 2014.
Der blev forsøgt at med en arbejdsdag og en tur til zoologisk have. Men begge dele havde s̊a f̊a
tilmeldte at de desværre blev aflyst. De to eneste interne arrangementer som blev gennemført var
julefrokost og hyttetur. Disse to arrangementer havde begge en stor tilslutning og var med til at
styrke fælleskabet i hele S-Huset.

For dette,
Trine Hagerup
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Del VII

Samarbejdspartnere og eksterne
repræsentationer
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25 DTU Sport

Der er ikke modtaget et bidrag fra DTU Sport til beretningen i 2014.
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26 DSF - Danske Studerendes
Fællesr̊ad

DSF har i løbet af i år gennemg̊aet vedtægts- og strukturændringer, som PF ikke har været enige
i hele vejen igennem. Udvalgene, LU & UPU, har f̊aet flyttet deres beslutningskompetence samt
indstillingsret over i Landsforum. De største uenigheder l̊a i denne flytning af kompetencer samt
sammensætningen af Landsforum. PF har altid været meget aktive i udvalgene, det vil vi fortsat
være, og vi h̊aber den nye konstellation ogs̊a giver rig mulighed for indflydelse og vigtige studen-
terpolitiske aktiviteter.
”S̊a er det ved at være jul og endnu et år har g̊aet sin gang. Et år hvor der har været knald p̊a i den
uddannelsespolitiske debat og et år hvor vi i fællesskab har knoklet. Vi har kæmpet mod fremdrifts-
reformen, regeringens nedskæringer i finansloven og Sofie Carsten Nielsens dimensioneringsplan.
Alle disse ting som vil forringe kvaliteten af uddannelserne, medføre større ungdomsarbejdsløshed
begrænse fleksibiliteten for de studerende og føre fyringer af undervisere med sig.
Vi har kæmpet sammen og vores stærke fællesskab i studenterbevægelsen har i den grad b̊aret
frugt. Vi kan blandt andet takke hinanden for, at vi har f̊aet afska↵elsen af supplering, imellem
bachelor og kandidat, udsat med 1,5 år. Endnu større endda og måske årets største sejr for os,
er den længe ønskede ændring af planloven, som gør det muligt for almennyttige boligselskaber,
at bygge flere boliger som er til at betale i studiebyerne. Vi har dog noget vej endnu, før vi er
helt i mål. Vi skal fortsat kæmpe for forbedringer af de studerendes vilk̊ar. I det nye år kommer
kvalitetsudvalgets nyeste rapport formentlig til at spille en stor rolle. Nogle af anbefalingerne er
langt bedre end, hvad vi har set fra udvalget tidligere, men samlet set, er udspillet ikke en løsning
af kvalitetsproblemerne p̊a vores uddannelser. Især udvalgets forslag om at fratage studienævnene
deres beslutningskompetencer er under al kritik, og noget vi sammen skal sørge for ikke bliver
bragt ud i livet i det nye år.”

For dette,
Christian Engstrøm & Kristo↵er Mathiesen

26.1 Landsforum

Landsforum har i 2014 arbejdet en hel del med Kvalitetsrapportens anbefalinger og kampagnearbej-
de i den forbindelse, som primært udgjorde hovedemnet p̊a for̊arets Politikkonference. Derudover
har LF arbejdet med de vedtægtsændringer, som blev vedtaget p̊a Politikkonferencen i efter̊aret.
Landsforum har som tidligere ogs̊a arbejdet en del med DSF’s kursussektor. I 2014 skiftede DSF
ogs̊a sekretariatsleder. DSF valgte at ansætte Ole Buch Rahbek til at styre den daglige drift af
DSF.
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26.2 Uddannelsespolitisk Udvalg (UPU)

UPU har i 2014 arbejdet med medbestemmelse og medindflydelse. Derudover har UPU ligesom
Landsforum arbejdet med Kvalitetsudvalgets rapporter. UPU har ogs̊a arbejdet med dimensione-
ring i efter̊aret og f̊aet vedtaget en politikudtalelse herom.

26.3 Levevilk̊arspolitisk Udvalg (LU)

LU har i 2014 primært arbejdet med bolig. Det resulterede ogs̊a i et boligpapir, som blev vedtaget
p̊a efter̊arets PK. Derudover har LU arbejdet med arbejdsmarkedskonference, som kommer til at
forløbe i for̊aret 2015.

26.4 Politikkonferencer

Politikkonferencer Hvert halve år afholder Danske Studerendes Fællesr̊ad (DSF) en politikkonfe-
rence (PK). I 2014 gik turen til Århus Universitet i for̊aret, hvor deres studenterr̊ad var værter og
i efter̊aret blev det holdt p̊a DTU.

Århus

I weekenden 4. – 6. april tog en gruppe p̊a lidt over 10 studerende med interesse for det politiske
fra DTU mod Århus for at blive klogere p̊a de andre studenterorganisationer og lære af hinanden.
Dagen før afgang udkom Kvalitetsudvalgets første delrapport, hvilket gjorde at programmet blev
ændret til at handle om uddannelseskvalitet med udgangspunkt i delrapporten. Den 3 1

2 timers
lange bustur til Århus blev brugt p̊a rapportlæsning samt redigering af den fælles udtalelse, som
skulle vedtages som noget af det første til politikkonferencen. Derudover blev der ogs̊a hygget med
de andre studenterorganisationer med b̊ade speeddating og skønsang med lidt øl til. Omkring kl.
16 ankom vi s̊a til Århus Universitet, hvor vi skulle tilbringe weekenden med at diskutere politik,
erfaringsudveksle og lære hinanden lidt bedre at kende. Resten af eftermiddagen og aftenen fredag
gik s̊a med oplæg og diskussion om uddannelseskvalitet. Vi fik ogs̊a som et samlet DSF vedtaget
en politikudtalelse p̊a vegne af de universitetsstuderende i Danmark omkring vores holdning til
kvalitetsudvalgets rapport. Da programmet sluttede kl. 22 var de fleste noget udmattede og en
fyraftensøl gjorde godt ovenp̊a de tunge diskussioner. Sent p̊a aftenen var der nogle stykker fra
PF’s delegation, som satte sig og skrev en sang om de andre medlemsorganisationer i DSF.

Lørdag stod den s̊a p̊a udvikling af kampagneaktiviteter samt workshops og erfaringsudveksling.
Det var her hvor ideen til vores ”Tour de Kvalitet” opstod, som kan læses mere under afsnittet
uddannelseskvalitet under UPG. Om aftenen stod den s̊a p̊a fest, hvor hver medlemsorganisation
var blevet givet et tema p̊a forh̊and til overtemaet ”Film og USA”. Vi var blevet givet temaet
”Matrix” og som en hver god ingeniør s̊a tænkte vi selvfølgelig p̊a Mat1 og matricer. Derfor var
vi selvfølgelig udklædt med hver vores matrice foran og bagp̊a. Bagerst fra venstre: Kristo↵er
Mathiesen, Jacob Hellum, Louise Pedersen, Andreas Moesgaard, Jakob Berg og Andreas Elbrønd.
Foran fra venstre: Christian Engstrøm, Randi Olsen, Niels Skødt, Rune Andersen og Sebastian
Hansen.

Søndag stod den s̊a p̊a morgenmad, afslutning og hjemtur. Det kan tilføjes at nogle var noget mere
friske end andre, selvom de havde sovet mindre om natten og s̊a er der langt fra Århus hjem til
DTU. . . ;)
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DTU

Planlægningen
Politikkonferencer planlægges normalt et år i forvejen, s̊a dato og sted er kendt god tid ud i frem-
tiden, s̊a det er lettest muligt at planlægge. Derfor var vi ogs̊a lidt skeptiske, da vi blev ringet op
af DSF’s formand Jakob Ruggaard i midt juni og blev spurgt om vi kunne holde politikkonference
i stedet for Syddansk Universitet, som ikke selv mente, at de havde ressourcerne til det. Ikke desto
mindre sagde vi ja til at holde konference 14. -16. november og med en stor mundfuld g̊a-p̊a-mod
tænkte vi, at det hele nok skulle g̊a. Efter en lidt længere mailkorrespondance med CAS Service-
centeret fik vi lov at l̊ane hele mødecenteret i 101, faculty clubs lokaler samt tegnestuerne i 116.
Derudover blev hele PF gangen og køkkenet booket til weekenden. Selvom vi kun var i starten af
sommerferien p̊a dette tidspunkt, var der ikke langt til november. Sommerferien blev s̊a brugt p̊a
at finde en gruppe til at planlægge og et madhold. Styregruppen bestod af Sten Haastrup, Kim
Louise Ettrup og Camilla Wol↵ Nygaard samt undertegnede. Madholdet som blev styret af Ca-
milla Wol↵ Nygaard bestod af en blanding af tidligere og nuværende bestyrelsesmedlemmer samt
nogle enkelte andre frivillige. I alt var de 12, som valgte at bruge deres weekend p̊a at lave mad til
over 170 mennesker. Efter måneders planlægning en hel uge brugt p̊a at f̊a det sidste til at køre
stod der d. 14. november i kalenderen og dagen var kommet. De andre studenterorganisationer
var sat til at ankomme mellem kl. 15 og 16, mens DSF allerede kom kl. 14. Programmet startede
lidt over 16, hvor først Jakob Ruggaard bød velkommen og derefter Kristo↵er Mathiesen og til
sidst var det Rektors tur. Desværre havde rektor lagt sig syg, s̊a i hans sted stod Prorektor Henrik
Wegner og holdt talen, som var skrevet p̊a forh̊and. Alligevel formåede prorektor at underholde
salen med anekdoter om studerendes boligmangel og hans egne hjemmeboende børn. Efter den
o�cielle velkomst var overst̊aet startede det politiske program og kørte til kl. 22.30 (en halv time
efter planen). I Faculty club havde vi f̊aet sat en bar op med lidt øl, cider og sodavand og der var
lidt musik, som man kunne sidde og hygge til. Det kørte indtil kl. 02, hvor vi lukkede og dem der
havde lyst og overskud fortsatte i Kælderbaren. Til at sørge for at alt forløb som det skulle henover
weekenden stod Christian Wol↵ Nygaard sammen med en række frivillige for at alt kørte og vores
gæster var glade. Lørdag stod der rigtig meget politik p̊a dagsordenen, dog var der socialt indslag
om eftermiddagen og fest om aftenen, hvor temaet var den stereotype nørd. Det sociale indslag bød
p̊a g̊atur rundt p̊a campus og morgenrejsning arrangeret af KABS. Til festen om aftenen var der
blevet sørget for quiz om ugler (DSF’s maskot) samt andre festlige indslag. Vi var i Oticon Salen,
hvor baren var åben med et lidt større udvalg end dagen før. Søndag stod den p̊a morgenmad og
frokost lavet p̊a resterne fra de andre dage. Og da programmet sluttede kl. 15, var der ikke andet
tilbage end oprydning og rengøring. Kl. 18 var vi færdige og en uge med politikkonference var slut.
Det politiske
Op til politikkonferencen blev der holdt en række delegationsmøder som forberedelse til selve kon-
ferencen. Alt i alt blev det til 4 møder, hvor de 3 sidste l̊a i ugerne op til. Til disse møder blev der
diskuteret alt fra det boligpapir som skulle vedtages, til de opstillede til det kommende forretnings-
udvalg samt deres arbejdsplan. Til denne konference var der ogs̊a ekstraordinær generelforsamling
med ændringsforslag til DSF’s vedtægter. Efter mange timers diskussioner med mange argumenter
kom vi frem til en række ændringsforslag til boligpapiret og arbejdsplanen. Da der ogs̊a skulle
være valg til næste års forretningsudvalg i DSF havde vi besøg af de opstillede til det tredje dele-
gationsmøde, hvor de kort fortalte lidt om dem selv og deres visioner for det uddannelsespolitiske
Danmark. De sidste par år, n̊ar der har været valg til FU har PF ønsket en mere åben proces
omkring valget, s̊a man ikke oplever, at der til et møde i september rejser sig fem mennesker op og
proklamerer, at de vil være det kommende FU, for s̊a til konferencen bare at klappe af dem, uden
noget reelt valg. Da det s̊a skete igen i år, følte vi, at det var nødvendigt at gøre noget ud af det
for at vise vores utilfredshed. Derfor endte vi med at rejse os op i salen og fortælle hele DSF, at
vi stemte blankt til valget af FU p̊a baggrund af den manglende gennemsigtighed i valgprocessen.
Til behandlingen af vedtægtsændringerne havde PF stillet en række ændringsforslag til de allerede
stillede ændringsforslag. De gik ud p̊a at bløde vedtægterne op, s̊a de var mere generelle og s̊a det
ikke var nødvendigt at ændre dem igen p̊a et senere tidspunkt, n̊ar DSF s̊a anderledes ud. Udover
en række ændringsforslag havde PF ogs̊a udtrykt ønske om at f̊a nedsat en arbejdsgruppe til at se
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p̊a sammensætningen af Landsforum i kraft en den nye kompetencefordeling. Desværre blev disse
forslag stemt ned, hvorefter de oprindelige ændringsforslag blev stemt enstemmigt igennem. Da
det som kom til behandling af de to papirer fik PF en række af vores ændringsforslag igennem,
men måtte ogs̊a se nogle af dem vi var imod blive skrevet ind i papirerne. Men alt i alt blev det et
ganske fornuftigt boligpapir og en udmærket arbejdsplan.

26.5 IngKoo

Der er ikke modtaget et bidrag til beretningen fra IngKoo.
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27 KollegieKonsulent Ordningen
(KKO)

2014 har været et år med masser at lave og med flere personalemæssige ændringer. Det meste af
året har Kathrine været p̊a barsel pga. en lille ny i slutningen af 2013, men hun er tilbage p̊a fuld
tid nu. B̊ade vores psykolog Sibeal og en af de udg̊aende studentermedhjælpere, Rikke (lilo), er
stoppet.

Samtidig har vi stadig mange sager at arbejde med, b̊ade lette og svære, s̊a vores faste medarbejdere
har nok at tage sig til. Det stadigt høje antal af tunge sager mener vi stadig er en e↵ekt af vores
udg̊aende medarbejdere og projekt Sociale Viceværter i helhed, hvor vi stadig finder uopdagede
personer med svære problemer.

Som det fremgik af sidste års beretning, har vi Projekt Sociale Viceværter som er tilskudsmodtager
af et projekt som i princippet startede 1. januar 2010 og som udløber ved årsskiftet 2013. KKO har
dog været yderst sparsommelig med brugen af midlerne, og der er derfor fra ministeriets side givet
tilladelse til at de midler som endnu ikke er blevet brugt kan benyttes hen over de kommende to
år, og dette projekt kører vi forsat videre samt at vi arbejder videre med en ny finansieringsmodel
til at understøtte projektet n̊ar projektmidlerne udløber.

For dette,
Rasmus Jul Hansen
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28 Polyteknisk Boghandel &
Forlag A/S

Der er ikke modtaget et bidrag til beretningen 2014.
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29 PF’s Vision

Vision PF har gennem de seneste 15 år g̊aet igennem nogle store forandringer i forhold til hvordan
vores organisation ser ud. Den gang havde vi mere end 10 fastansatte og større omsætning, da vi
stod for driften af kantiner og kollegier til den forening vi kender i dag. Gennem de senest år har
foreningen økonomisk set været drevet af holdningen at ”vi gør bare som sidste år”. Derfor har
PF’s forretningsr̊ad konstateret at for at kunne lægge et budget for det kommende regnskabs̊ar,
er der brug for at vide hvor PF ser sig selv i fremtiden. P̊a det interne forretningsr̊adsmøde
d. 13. februar blev det diskuteret hvad der skulle ske p̊a årets budgetmøde. De tidligere år har
budgetmøde været en perleleg hvor hver perle repræsentere en del af PF r̊adighedsbeløb. Herefter ar
FR medlemmerne i mindre grupper lavet en fordeling af perle efter hvordan de syntes de syntes PF
skulle budgettere. Bagefter er det blevet samlet op og lavet et samlet perlebudget. Det har herefter
været forretningsr̊adsformanden opgave at oversætte perlebudgettet samt øvrige kommentarer til
et budget der s̊a er blevet godkendt p̊a FR mødet i juni. I forhold til at FR brugte en hel lørdag
p̊a at lege med perler har det været begrænset hvor meget der er kommet ud af dagen. Derfor ville
forretningsr̊adet gerne g̊a væk fra at snakke om perler og derved kroner og øre og i stedet have en
diskussion om hvad PF som forening skal bruge penge p̊a. Derved blev PF’s vision projekt startet.
Før FR mødet d. 29. marts Allan Ahrensberg, eksternt medlem af forretningsr̊adet har tidligere
nævnt at han gerne vil hjælpe med en strategi- og visionsproces for PF. Allan Ahrensberg er leder
af Ahrensberg Excellence, hvor han lever af at lave ligne processer for virksomheder s̊asom Skat
og DTU. Han er uddannet ingeniør fra DTU, og har været med til start af IDA lederforum. I
samarbejde med Allan blev nedenst̊aende proces designet

For at starte processen indhentede forretningsr̊adet information fra de faglige r̊ad og andre PF
organer om hvordan de ser PF. Hvert fagligt r̊ad skulle p̊a baggrund af diskussionen til deres møde
besvare et spørgeskema. P̊a den måde kunne FRR og Allan forberede sig p̊a hvordan de faglige
r̊ad ser PF. Spørgeskemaet bestod af nogle spørgsmål, der omhandler PF som organisation. Det
billede der tegnede sig var, at PF er lukket klub der ligger langt fra den almene studerende, hvor
kommunikationen ikke fungerer hverken internt eller eksternt. Økonomien sejler og vedtægterne
er til tider tvetydige samt at PF har hukommelse som en guldfisk, da vi skifter ledelse hvert år.
Det eneste, der virkelig kører er festerne og drukken. Dette var de negative konklusioner. Vi mener
foreningen er gode til at lave studiestart, have god dialog med DTU og særdeleshed ledelsen af
DTU samt dedikerer frivillige. Strategi- og visionsseminar for FR d. 29. marts Til at starte med
blev der holdt et oplæg større ændringer i PF de sidste 15 år. S̊asom at vi før 2000 havde en
regnskabsafdeling og at vi i 2011 lavede en ejerskabsaftale med boghandlen. Herefter holdt Allan
et oplæg om hvad en vision er og hvad der er vigtigt at have for øjet i løbet af dagen. Programmet
for dagen var som følger, Plan for Strategi- og visionsseminar
10:00-10:15 Introduktion ved Forretningsr̊adsformanden
10:15-10:45 Fællesforst̊aelse af essensen af brainstormingen ved Allan Ahrensberg
10:45-11:00 Pause
11:00-12:30 Gruppediskussioner

• Visualisering af PF eksistensberettigelse
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• Hvilke interessenter peger ind i eksistensberettigelsen

12:30-13:00 Frokost (givet af IDA)
13:00-13:30 Opsummering af gruppediskussionerne
13:30-14:15 Ambitions diskussion i grupper

• PF’s nye muligheder

14:15-14:35 Peer-review af grupperne
14:35-14:50 Pause
14:50-15:30 PF’s vision 2019
15:30-16:00 Indsamling af gruppernes visioner
16:00-16:30 Oplæg om videre proces
Den først del af workshoppen handlede om at kigge p̊a de kernekompetencer foreningen har, samt
hvorfor de er her. Konklusionen af dette var at PF har tre ben:

• Det faglige: Er de aktiviteter PF laver der har med indholdet af vores uddannelser at gøre,
dette for eksempel Koordinering af studerende i studienævn og andre DTU organer.

• Studiemiljø: Er aktiviteter der danner ramme for vores uddannelser. S̊a arbejde med ud-
vekling af studiemiljø, studiestart og fester.

• Det Politiske:Kommunikation med for eksempel Danske Studerendes Fællesr̊ad, ministerier
og IDA om hvordan vi ser fremtidige uddannelser. Den næste del af seminaret omhandlede
ambitioner for PF, og der igennem hvad vores vision kunne være. Fællesr̊adet diskuterede
det at være frivillig i PF og hvordan man ser sig selv som værende frivillig. Man vælger at
være frivillig i PF da kan f̊a nye og udvikle eksisterende kompetencer, b̊ade til brug i PF og
deres videre virke. En ambition om det at være frivillig i PF var at man i stedet for at se
sig selv som frivillig i studiestarten, socialudvalget eller S-huset mere skulle se sig selv som
værende frivillige i PF. PF skal arbejde p̊a at tiltrække nye ”grupper” til vores organisation,
for eksempel ”nørderne” og internationale ved at lave aktiviteter der ogs̊a inddrager disse og
andre nye grupper. Særligt de internationale. Dette kan f.eks. gøres ved at have en mere åben
forening samt at muliggøre det at være aktiv ved brug af engelsk mere som sprog i PF. PF
skal ogs̊a være med til at diskutere uddannelse og fremtidens ingeniører p̊a nationalt plan,
som ekstern partner som IDA og DI. Samt at vores organisation skal tilpasse sig til disse
fremtidige opgaver.

Hen over sommeren blev der indsamlet data fra interresenter. Dette blev gjort ved at afholde
møder hvor det blev diskuteret hvordan de s̊a et optimalt samarbejde med PF i fremtiden. Der
blev snakket med studieledere fra kemi, byg og fysik. Her var der et ønske om at PF i fremtiden
skulle blive bedre til at melde ud hvad PF mener om Uddannelser p̊a DTU og hvor vi ser dem
bevæge sig hen. Derudover deltog visionsgruppen i et møde med Frida Frost, formand for IDA. De
ville gerne have PF som en partner sammen med DTU omkring fremtidens ingeniør. IDA er igang
med at projekt om at f̊a inkluderet internationale ingeniør mere i danske arbejdsliv, her kunne
PF bidrage til at skabe opmærksomhed om det til internationale studerende p̊a DTU. Det var
ikke muligt at have et oplæg til visionen klar før p̊a FR mødet i september. P̊a dette møde blev
et forslag til PF’s vision samt mission fremlagt. Vision samt missioner kan ses nedenfor. Generelt
syntes FR de favnede godt, men at der manglede noget tilretning. Dette er i skrivende stund endnu
ikke gjort, men en tilrettet udgave vil blive fremlagt p̊a FR mødet i februar 2015. Vision
Polyteknisk forening skal varetage alle studerendes interesser inden for alle aspekter af deres ud-
dannelse og livet omkring dette. Dette betyder at foreningen skal have et bredt udbud af aktiviteter
inden for foreningsvirke til alle studerende ved Danmarks Tekniske Universitet. Foreningens virke
kan beskrives som havende tre ben:
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• Det faglige Her arbejder foreningen med at sikre og udvikle kvaliteten af DTU’s uddannel-
ser. Hverken administrative eller faglige forhindringer må st̊a i vejen for at uddannelserne er
af højeste kvalitet til gavn for de studerende og for samfundet.

• Det Studiemiljømæssige Foreningen arbejder med at sikre og udvikle de studerendes
studiemiljø p̊a DTU samt leve- og boligforhold. Samtidig arbejder PF for at foreningens
studenterhus er et samlingssted for alle studerende, uanset interesser.

• Det Politiske At foreningen er med til at sætte dagsordenen, lokalt og nationalt for hvordan
fremtiden uddannelsessystem skal være indrettet. Derudover skal foreningen være med til at
sætte dagsorden for fremtidens ingeniøruddannelser og deres rolle i samfundet. Foreningen
skal drives af studerende for studerende. Frivillige personer der arbejder sammen for fore-
ningen for at skabe en bedre hverdag for de studerende ved Danmarks Tekniske Universitet.
Missionerne blev udarbejdet ud fra pointerne, der kom frem p̊a visions- og strategiseminaret.
Herefter blev der indhentet informationer fra vores eksterne interessenter samt fra projekter.
Der blev udarbejdet ti missioner for at klarificere hvad PF skal arbejde med. Missionerne
blev udvalgt s̊a de favner s̊a bredt som muligt, og s̊a de omfatter hele foreningen. Målene
blev ikke beskrevet i detaljer, da formålet med dem er at de skal danne grundlag for f.eks.
bestyrelsens visionsoplæg eller kommissorier til FR’s nedsatte udvalg, hvor projekterne skal
og bør konkretiseres.

Missioner
PF skal opbygge sin tilstedeværelse p̊a Ballerup campus. S̊aledes at alle studerende har de samme
tilbud og den samme repræsentation lige gyldig hvilket DTU undervisning campi de befinder sig
p̊a. Derved opn̊as et samlet PF p̊a et samlet DTU. PF skal inddrage de internationale i foreningen
og studiemiljøet p̊a DTU, b̊ade full-degree studerende og udveksling studerende, s̊a alle DTU stu-
derende føler sig som del af et internationalt campusmiljø. PF har en ledelsesmodel med passende
styringsværktøjer til at varetage b̊ade den frivillige del og forretningsdelen af foreningen. PF har
en kommunikationsstrategi for at n̊a ud til de alle medlemmer, PF aktive og studerende ved DTU,
s̊aledes at alle modtager relevant information om PF. Kommunikationsstrategien udvikles for at
skabe gennemsigtighed og klarhed over PF aktiviteter, til glæde og gavn for vores medlemmer, samt
for at skabe flere aktive medlemmer. PF skal arbejde med f̊a flere frivillige og fastholde allerede
aktive frivillige. Det skal være nemmere at arbejde bredt i foreningen. PF skal skabe muligheder
der sikrer at de frivillige bliver udfordret efter evne, s̊aledes at de f̊ar udviklet eksisterende samt
opn̊ar nye kompetencer til gavn for den frivillige og foreningen. PF skal arbejde med at sikre gode
boligforhold der passer til de studerende, uanset hvilket stadie af deres liv de befinder sig i. PF skal
opbygge et system der vil gøre PF til en stemme for de ingeniørstuderende i den studenterpolitiske
debat. PF’s S-huse skal være et samlingssted for studerende, b̊ade p̊a Ballerup og Lyngby campus.
Disse skal være steder der altid udvikler sig for at sikre der er aktiviteter og event for alle DTU
studerende. PF skal hele tiden undersøge og sikre, at der er tilbud til alle vores medlemmer, samt
at udvikle nye tilbud s̊aledes at alle kan se sig selv i PF.

For dette,
Visionsgruppen
Andreas Moesgaard Christiansen og Anne-Marie Demuth Jørgensen
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30 Fremdriftsreformen

”Reform af SU-systemet og rammerne for studiegennemførelse” nok bedre kendt som SU-reformen
og fremdriftsreformen. Førstnævnte er en række besparelser indenfor SU omr̊adet, hvor de største
af ændringerne først træder i kraft fra 2016 af. Fremdriftsreformen er derimod tr̊adt i kraft i 2014.
Dog med undtagelse af tilmeldingskravet for allerede optagne studerende, som først træder i kraft
fra september 2015. Kort fortalt best̊ar fremdriftsreformen af en række initiativer, som skal sikre de
studerendes gennemførsel af studiet. Dette indebærer at universitet skal sikre, at alle studerende
er tilmeldt 60 ECTS om året svarende til et fuldtidsstudie. Derudover skal universitet tilmelde
studerende til første omprøve – med andre ord er der tvungen første reeksamen. Dog ligger det frit
for selv at planlægge sit tredje eksamensforsøg. Udover tilmeldingsreglen er der ogs̊a en række krav
til merit, n̊ar der skal søges om udlandsophold eller studieskift. Men i kraft af fremdriftsreformen
er der ogs̊a en række mere positive tiltag. I styregruppen for implementeringen, som til dato har
best̊aet af:

• Martin Bendsøe – dekan for kandidatuddannelsen

• Martin Vigild – dekan for bacheloruddannelsen, herunder ogs̊a diplomuddannelsen

• Jørgen Jensen – underdirektør og studiechef i AUS

• Jette Kolby Kristiansen – Projektleder og sekretær for styregruppen

• Klaus Møller – studielederrepræsentant

• Christian Engstrøm - studenterrepræsentant

Er det blevet besluttet at oprette sommeruniversitet. Det indebærer, at der i sommeren 2015
vil være to ekstra 3-ugers perioder i hhv. juli og august s̊a dem der ønsker, at læse forud eller
samle op p̊a det forsømte kan gøre det der. Og i forbindelse med disse 3-ugers perioden i august
vil der ogs̊a være en ekstra eksamensperiode til reeksamener for for̊arskurser samt eksamen for
sommeruniversitetsperioden. N̊ar alt dette s̊a g̊ar op i en højere enhed skulle det gerne betyde,
at den samlede studietid falder, s̊a DTU f̊ar indhentet de 2,4 måneder, som vi er blevet p̊alagt af
ministeriet. Hvis vi ikke f̊ar hentet de 2,4 måneder inden 2020 betyder det, at DTU skal spare 60
millioner kr. eller hvad der svarer til cirka 100 undervisere. Selvom 2,4 måneder ikke lyder af særlig
meget er det essentielt for DTU’s fremtid, at studietiderne bliver nedbragt, da DTU ellers ikke vil
kunne opretholde den uddannelseskvalitet, som vi har i dag.

For dette,
Christian Engstrøm
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31 Fælles Fredagsbar Udvalg
(FFU)

I dette PF år er der afholdt fem møder i Fælles Fredagsbar Udvalget. Her er der blevet snakket
om de overordnede linjer for fredagsbarerne, s̊a fredagsbarerne altid bliver efterladt i den stand de
skal og vi fortsat kan have vores fredagsbarer p̊a DTU. Derudover er der startet en kageordning op
til frokostmøderne som forh̊abentlig fortsætter. Der blev i januar, lige efter nyt̊ar afholdt en stor
fælles fredagsbarfest for alle bartenderne i fredagsbarerne, hvor Etheren blev k̊aret som årets bar.

For dette,
Bestyrelsen FFU repræsentant,
Kristo↵er Mathiesen
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32 Krydsfelt

Der er ikke modtaget et bidrag fra Krydsfelt til beretningen i 2014.
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33 PF’s Studentersociale Fond

I den studentersociale fond har i 2014 siddet: Kristo↵er Mathiesen, Kim Louise Ettrup, Natashia
Mai Yde og Jørgen Christensen.

Fonden har haft et godt økonomisk år, og har bevilliget penge til: Mikrobølgeovne i S-Huset
Opvaskemaskine i PF Køkkenet SenSommerFest 2014

For dette,
Kristo↵er Mathiesen
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34 PF’s stand p̊a DTU Åbent Hus

Der er ikke modtaget et bidrag til beretningen fra Åbent Hus 2014.
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35 PF’s deltagelse i DSE Messen
og PF Studiemessen

PF deltog i 2014 i to messer. Den første var DSE Messen 9.-10. april hvor vi havde en stand. Her
kunne man komme forbi og høre om PF samt indstille til årets underviser. Den anden messe stod
vi selv for, nemlig PF Studiemessen 23.-24. september.
Begge messer varede to dage hvor en række frivillige stod og fortalte forbi passerede om PF og
svarede p̊a diverse spørgsmål omkring studielivet. Til PF Studiemessen, som vi selv stod for, var
Natashia Larsen fra B13 ansvarlig for afvikling og kontakt til Tom Poulsen, messearrangøren. Til
PF Studiemessen deltog en række af vores interne samarbejdspartnere s̊a som KKO, IAESTE,
DSE og en række udefra kommende, her i blandt Kinopalæet og Danske Bank.

PF deltog i 2014 i to messer. Den første var DSE Messen 9.-10. april hvor vi havde en stand. Her
kunne man komme forbi og høre om PF samt indstille til årets underviser. Den anden messe stod
vi selv for, nemlig PF Studiemessen 23.-24. september.
Begge messer varede to dage hvor en række frivillige stod og fortalte forbi passerede om PF og
svarede p̊a diverse spørgsmål omkring studielivet. Til PF Studiemessen, som vi selv stod for, var
Natashia Larsen fra B13 ansvarlig for afvikling og kontakt til Tom Poulsen, messearrangøren. Til
PF Studiemessen deltog en række af vores interne samarbejdspartnere s̊a som KKO, IAESTE,
DSE og en række udefra kommende, her i blandt Kinopalæet og Danske Bank.

For dette,
Christian Engstrøm
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APV - Arbejdspladsvurdering

AR - Akademisk R̊ad

AU - Århus Universitet

AUS - Afdeling for Uddannelse og Studerende

BEST - Board of European Students of Technology

Beu - Bestyrelsens Evalueringsudvalg

BRUTTO - Bestyrelsens R̊adgivende Udvalg Til Taler O.lign.

Buddy - Introordning for internationale studerende

Byg-r̊adet - Civil Bygnings-r̊adet

CAS - Campus Service

CDIO - studie- og arbejdsform: Conceive, Design, Implement & Operate

CN - CampusNet

CUU - Tværg̊aende udvalg for Civil uddannelserne

DI - Dansk Industri

DSE - De Studerendes Erhvervskontakt

DSF - Danske Studerendes Fællesr̊ad

DSK - Danske Elev- og Studenterorganisationers Kollegier̊ad

DTIC - Danmarks Tekniske Informations Center

DTU - Danmarks Tekniske Universitet

DUU - Tværg̊aende udvlg for Diplom Uddannelserne

ElNet-r̊adet - Diplom Elektro og Civil Elektro- og Netværksteknologi & IT-r̊adet

FAKU - Faglige r̊ads kontaktUdvalg

FN - Fysik og Nanoteknologi

FR - Fællesr̊adet

FRFU - Fællesr̊adets Forretningsudvalg

FRR - Forretningsr̊adet

FUD - Foreningens Uddannelsesdag

HSiU - HovedSikkerhedsUdvalget ! Koncern Arbejdsmiljøudvalget

IDA - Ingeniørforeningen i Danmark

IngKoo - IngeniørKoordineringen under DSF

ISN - InstitutStudieNævn

IUS - IngeniørUddannelsernes Samr̊ad

KABS - Koordinering af Bachelor Studiestarten

KAMU - Koncern Arbejdsmiljøudvalget

KBioM-r̊adet - Civil Kemi, Bioteknologi og Teknisk Biomedicin-r̊adet

KU - Københavns Universitet

KVL - Den Kongelige Veterinær- og Landbohøjskole

LU - Levevilk̊arsudvalget under DSF
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Med&Tek - Medicin og Teknologi

MO - MedlemsOrganisation (for medlemmer af DSF)

P&K - Produktion og Konstruktion

PB - Polyteknisk Boghandel

PF - Polyteknisk Forening

PFIU - Polyteknisk Forenings Indstillingsudvalg

PFS - Polyteknisk Forenings Sekretariat

PRG - Polyteknisk Radiogruppe

PTF - Polyteknisk Telefoniforening

RUC - Roskilde Universitet

S’et/AaU - Studentersamfundet ved Aalborg Universitet

SMU - Studiemiljøudvalget

S/M-r̊adet - Civil Software- og Matematik-r̊adet

S&P - Sundhed og Produktion

SR/AU - Studerendes R̊ad ved Århus Universitet

SR/KU - Studerendes R̊ad ved Københavns Universitet

SR/RUC - Studerendes R̊ad ved Roskilde Universitet

SSØ - Studenter Samarbejdet Øresund

SU - Statens Uddannelsesstøtte

TAP - Teknisk Administrativt Personale

UMV - Udviklingsmål og Virkemidler

UPR - Uddannelsespoltisk R̊ad

UPU - UddannelsesPolitisk Udvalg under DSF

UV - UndervisningsmiljøVurdering

VH - VinterHalløj, uddannelse af diplom-rusvejledere til vinteroptaget

VIP - Videnskabeligt Instruktivt Personale

VTU - Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling

AaU - Aalborg Universitet
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Del X

Hvem sad hvor i 2014
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36 PFs udvalg

36.1 Organisation

Polyteknisk Forenings Bestyrelse
Kristo↵er Skaftved Matthiesen (Formand), Randi Juel Olsen (Næstformand), Trine Hagerup (S-husformand) Louise
Green Pedersen (Socialpolitisk Koordinator), Christian Engstrøm (Uddannelsespolitisk Koordinator) Anne-Marie
Demuth Jørgensen(Forretningsr̊adsformand) og Christian Wol↵ Nygaard(Samarbejds- og udviklingskoordinator)

Fællesr̊adets Forretningsudvalg
Jacob Hellum Nielsen, Sten Haastrup, Kim Louise Ettrup og Christian Engstrøm.

Fællesr̊adet
Charlotte Beck, Jacob Hellum Nielsen, Troels Østergaard Hansen, Christiane Steenbergh Myrup, Louise Green
Pedersen, Andreas Benjamin Elbrønd, Mie Louise Elsborg Drejer, Tore Clausen, Andreas Bavngaard Aabo, Caroline
Maria Tromer Dragsdahl, Sigrid Bruhn Hemmingsen, Camilla Lund, Pernille Yde Hansen, Ruben Bjerregaard
Berthold, Kristian Lundgaard Jensen, Kristo↵er Mathiesen, Magnus Riber Mygind, Emilie Glennung Falmer, Kasper
Uno Ekdahl, Naja Nørgaard Nielsen, Jeppe Sejerø Holm, Sara Refsgaard Mortensen, Trine Hagerup, Bjørn Jensen,
Thomas Leth Jensen, Jeppe Dahl Kristo↵ersen, Sebastian Berendt Nava, Henning Fischer Pedersen, Henrik Antonio
Benjamin Heinle Piga, Peter Bay Bastian, Emilia Wodzka, Martin Tange, Mathias Kaas-Olsen, Mathias Nygaard
Justesen, Kathryn Victoria Rapson, Marie Louise Therkelsen, Xenia Jørgensen, Ann Sophie Høg, Majbritt Sanne
Lyngsø, Therese Neel Dirchsen, Nikolai Asbjørn Hammershøj Nymand, Thomas Holm Skov, Lasse Luttermann
Poulsen, Joachim Østergaard Knudsen, Camilla Nygaard, Rikke Kirstine Knudsen, Signe Katrine Nielsen, Daniel
Christensen, Jibril Syed, Emil Matias Andersen, Kristian Sandal Petersen og Mikkel Lindgren Rasmussen

Forretningsr̊adet
Natashia Mai Yde Larsen, Anne-Marie Demuth Jørgensen, Andreas Moesgaard Christiansen, Jacob Hellum Nielsen,
Ditte Marie Reinholdt Jensen, Allan Ahrensberg, Christo↵er Soltau, Stefan Rethmeier og Bjørn Kantsø.

FAKU
Før konstitueringen i oktober: Jacob Hellum Nielsen, Christian Kjær Laustsen, Martin Kristiansen, Anna Kjelstrup
Frandsen, Caroline Maria Tromer Dragsdahl, Asger Gade Andersen, Rasmus Balsløv Jørgensen, Rune Lundbeck
Andersen, Jeppe Dahl Kristo↵ersen, Louise Grønbech Andersen, Martin Nørgaard, Ida Videcrantz, Randi Juel Olsen,
Thomas Holm Skov, Allan Hein og Marc Gottschalck-Andersen. Efter konstitueringen i oktober: Liv Frøstrup, Louise
Green Pedersen, Caroline Dragsdahl, Ida Videcrantz, Naja Nielsen, Christian Kjær Laustsen, Karla Brunak, Jacob
Hellum Nielsen, Gry Frost Eriksen, Marie Louise Therkelsen, Maria Lduvigsen, Sebastian Berendt Nava, Asger Gade
Andersen, Peter Grønborg, Emilia Wodzka, Kristo↵er Emil Hvidberg Shelton, Pernille Bendsen Dynesen, Rasmus
Balsløv Jørgensen, Hanne Aarslev Jensen, Emil Lundager, Caroline arnbæk Flach og Marc Gottschalck-Andersen.

Kritisk Revision
Sten Haastrup og Pelle Hesketh.

Bestyrelsen for den Studentersociale Fond
Kim Louise Ettrup, Kristo↵er Skaftved Mathiesen, Natashia Maj Yde Larsen og Jørgen Christensen.

Koodinering af Bachelorstudiestarten
Anne Sloth Bidstrup, Emilie Aase Egebjerg Fabild, Frederik Spliid, Hanne Aarslev Jensen, Hnerik Krüger, Victoria
Rapson, Line Gra↵-Nielsen, Maria Ludvigsen, Marie Louise Therkelsen, Martin Nielsen, Martin Madsen, Mia Travers
Bargholz, Mick Kolster, Nicolai Nærum, Niels Skak Bossen, Nikolai Nilsson, Nikali Nymand, Nikolaj Gugliotta,
Peter Grønborg, Sara Mortensen, Sebastian Nava, Sebastian Molbech Hansen, Sevil Afshar, Sigrid Hendriksen,
Sigrid Hemmingsen, Sylvester Schuster og Trine Marquardsen.

Socialudvalget
Aleksander Hamdan, Alekxander Kaas Rødsgaard, Anders Højmose Thrane, Andreas Benjamin Elbrønd, Anne-
mette Bøgedal Jensen, Asger Marbjerg, Camilla Nygaard, Carina Lindahl, Charlotte Bonde Ingvorsen, Christian
Engstrøm, Christian Nygaard, Christiane Steenbergh Myrup, Christopher Helbo Larsen, Daniel Nielsen, Erik Kofod
Christiansen, Esben Østergaard Hansen, Frederik Wedel-Heinen, Henrik Nissen Breddam, Jacob Hellum Nielsen,
Joachim Østergaard Knudsen, Kristian Lundgaard Jensen, Kristian Sandal Petersen, Kaare Karrebæk Thun, Lars
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Øllgaard Ludvigsen, Loke Kristensen, Louise Green Pedersen, Magnus Kopytko, Majbritt Sanne Lyngsø, Marie
Faber Frølich, Michael Raagaard, Mikkel Clausen, Mikki Seidenschnur, Nick Baltsen, Nikolaj Torp Gugliotta, Rikke
Thiesson, Sara Vafadar Afshar, Sebastian Ro Toft Hansen, Sebastian Vejlgaard Reinart, Sebastian Aagaard An-
dersen, Signe Katrine Nielsen, Søren Norge Andreassen, Themi Tsiotas van Pfaler, Thomas Hammerbak, Thomas
Henrik Løvenørn Bardenfleth, Troels Østergaard Hansen.

SPG
Andreas Elbrønd, Camilla Nygaard, Emilia Wodzka, Jacob Hellum Nielsen, Signe Nielsen og Tore Clausen.

UPG
Sten Haastrup, Andreas Moesgaard Christiansen, Anders Jurin, Mathias Bach, Niels Skødt, Caroline Dragsdahl,
Rune Lundbeck Andernsen og Troels Østergaard Hansen.

Polyteknisk Forenings Indstillingsudvalg
Troels Østergaard Hansen, Sebastian Ro Toft Hansen, Kim Louise Ettrup, Rasmus Juul Hansen, Mathias Kaas-
Olsen, Camilla Nygaard, Christian Nygaard, Andreas Elbrønd, Kristo↵er Skaftved Mathiesen

36.2 S-husets udvalg

S-Husledelsen
Trine Hagerup og Erik Pouret-Frydendahl

S-husets Klubudvalg
Trine Hagerup og Randi Juel Olsen.

S-husets Crewformand
Barbara Lindhard(Babs) og Anders Svegaard(Store A).

36.3 PF’s repræsentanter i DTU udvalg

DTUs Bestyrelse
Sten Haastrup og Kim Louise Ettrup.

Akademisk R̊ad
Andreas Moesgaard Christiansen, Natashia Maj Yde Larsen, Mikkel Kolding og Jacob Hellum Nielsen (suppleant).

Tværg̊aende Uddannelsesudvalg for Civilingeniøruddannelsen
Erik Haastrup og Niels Peder Møller, Martin Nørgaard, Anne Normann Hansen og Asger Anker Sørensen.

Tværg̊aende Uddannelsesudvalg for Diplomingeniøruddannelsen
Emil Andersen, Mikkel Kolding, Lasse Poulsen, Rasmus Balsløv Jørgensen og Rune Lundbeck Andersen.

KoncernArbejdsmiljøudvalget
Camilla Wol↵ Nygaard og Kristo↵er Skaftved Mathiesen.

Studiemiljøudvalget
Camilla Wol↵ Nygaard og Louise Green Pedersen.

DTU Sport Bestyrelse
Peter Busk og Nina-Marie Højgaard Dovmark.

Kantine Panelet
Louise Green, Mikkel Clausen og Rasmus Hansen.

36.4 Institutstudienævn

DTU Aqua
Eva-Lotte Richardt Nielsen, Nicolas Azana Schnedler-Meyer, Anita Bruun Nielsen, Brian Klitgaard Hansen og Maria
Radovici.

DTU Byg
Amalie Sofie Abildgaard, Ann Sophie Høg, Louise G. Pedersen, Mie Drejer, Nikolaj Rask, Pernille Dynesen, Sanna
Monjezi, Christiane S. Myrup, Louise Andersen og Jacob Svejgaard

DTU Compute
Lasse Luttermann Poulsen, Asger Sørensen, Christian Kjær, Marcus Carstensen, Mathias Kaas-Olsen, Joachim Ø.
Knudsen, Mie Bach-Pedersen, Henrik Enggaard Hansen, Sophia Elizabeth Bardenfleth, Rasmus L. Christiansen og
Andreas Jacobsen
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DTU Diplom
Andreas Stensig Andersen, Emi Mathias Andersen, Lasse Rytter Thernøe og Thim Elver Kristensen

DTU Elektro
Rasmus Balsløv Jørgensen, Nicholas Adrian Kier Swiatecki, Martin Nørgaard, Jarl Sidelmann, Anders Zanchetta
Kock, Mikkel Marcussen, Christian A. Lanz og Christo↵er Resting Ceutz

DTU Energikonvertering
Jacob Seneca Larsen, Ida Videcrantz og Magnus Mygind.

DTU Fotonik
Thea Bjørk, Line Elmshøj, Peter Bay, Thomas Boel, Martin Vinther og Erik Christensen

DTU Fysik
Niklas Secher, Anne Normann Hansen, Pernille Yde Hansen, Rikke Theisson og Jonas Bertelsen

DTU Fødevareinstituttet
Mie Scha↵ Andreasen, Ida Simonsen, Sabrine Tauber Pedersen og Hanne Jensen

DTU Kemi
Trine Hagerup, Mads Roschfeldt, Sara Mortensen og Maja Blume

DTU Kemiteknik
Henrik Sander Marke, Rune Lundbeck Andersen, Erik Haastrup, Nicolai Nærum og Helene Hummelmose

DTU Management
Kim Kristiansen, Ida K. Nielsen, Lisbeth Kronborg Jensen og Asger Fuhr Høyer

DTU Mekanik
Mikkel Kolding, Kristina Pilgaard Jacobsen, Aryan Christiansen, Mathilde Andersen, Nökkvi Sigudarson, Louise
Aspelund og Laura Fisker

DTU Miljø
Andreas Libonati Brock, Kim Louise Ettrup, Sebastian Berendt Nava, Jens Toke og Charlotte Plum

DTU Nanotech
Jesper Bodilsen, Niels Møller, Ivan Larsen og Toke Tobiasen

DTU Space
Tobias Bjerg, Christian Engstrøm, Marie Faber Frölich, Naja Nielsen, Henrik Bro og Mick Kolster

DTU Systembiologi
Susanne Riis, Mette Rønne, Barbara Lindhard, Xenia Jørgensen, Simone Wehnert, Søren Norge Andreasen, Troels
Ø. Hansen og Christina Hansen

DTU Transport
Mathias Schmidt, Mette Berner Dyrberg, Ida Marie Olesen, Mikkel Clausen og Kristian Sandal

DTU Veterinærinstituttet
Charlotte Ingvorsen, Jeni↵er Jørgensen og Kathryn Victoria Rapson

DTU Vindenergi
Mathias Bach, Niels Skak Bossen og Søren Martin Thygesen
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37 Eksterne udvalg

37.1 Udvalg i DSF

Uddannelsespolitisk Udvalg (UPU)
Christian Engstrøm og Sten Haastrup.

Landsforum (LF)
Kristo↵er Skaftved Mathiesen og Randi Juel Olsen.

Levevilk̊arspolitisk Udvalg (LU)
Louise Green Pedersen og Camilla Wol↵ Nygaard.

Ingeniørkoordingeringen (IngKoo)
Christian Engstrøm.

37.2 Andre udvalg

KKOs Bestyrelse
Rasmus Juul Hansen og Signe Nielsen.

Polyteknisk Almene Boligselskab
Kristo↵er Skaftved Mathiesen.

Polyteknisk Boghandels Bestyrelse
Stefan Rethmeier, Kim Louise Ettrup og Carsten Knudsen.

BEST
Christian Schlüter Ho↵, Morten Schnack, Nicklas Nyegaard, Thomas Bruun Bertelsen, Ulrich Fricke-Pedersen og
Urshain Abid.

IAESTE
Charlotte Bonde Ingvorsen (National formand), Jakob Grønborg (Lokal formand), Mathias Johnsen (PR koordi-
nator), Theis Rune (Økonomi ansvarlig), Eva Neel Bacher (reception O�ce Koordinator), Dennis Hellner, Natasja
Nystrup, Claus Due Sinding, Mads Kirkegaard, Simon Kamronn, Esben Enemærke Bech, Bzhwen Kadir, Simon
Rabbe, Freja Agerkvist Petersen og Peter Grønborg.

Alumne Koordinator
Kristo↵er Skaftved Mathiesen.

Ingeniøruddannelsernes Samr̊ad (IUS)
Monika Skadborg.
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